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RACIBÓRZ
Spory h> Radzie Miasta doprowadziły jut do złożenia wniosku o odwołanie Zarządu a mogą doprowadzić do 

referendum w sprawie odwołania całej Rady. Opozycja nie ukrywa, że do tego właśnie dąży.

Wojna polityczna
Na ostatniej sesji Rady nic nie za­

powiadało, że zakończy się ona zło­
żeniem przez opozycyjne SLD i Ko­
alicję „Razem” wniosku o odwołanie 
Zarządu Miasta utworzonego przez 
koalicję Ruch Samorządowy „Raci­
bórz 2000”, TMZR i Unię Wolności. 
Wprawdzie na samym początku rad­
ny Tadeusz Karski (SLD) zapytał o 
zdolność radnych-członków Zarządu 
do zajmowania tego stanowiska, ale 
radny Arkadiusz Ekiert (RS „Raci­
bórz 2000”) od razu poinformował, 
że złożył prezydentowi rezygnację. 
Miało to rozładować napięcie. Koali­
cja wiedziała bowiem, że sprawa i tak 
stanie na porządku dziennym. Przy- 
pomnijmy, że prawo zabrania łącze­
nia członkostwa w zarządzie gminy z 
zatrudnieniem w administracji rządo­
wej. Radny A. Ekiert jest funkcjona­
riuszem Śląskiego Oddziału Straży 
Granicznej, czyli administracji rządo­
wej, tyle że specjalnej. I choć prawni­
cy nie byli jednomyślni co do tego, że 
przepis go dotyczy, to sam zaintere­
sowany uznał, że jednak tak jest.

Po pierwszym starciu było kilka 
godzin merytorycznej dyskusji nad 
projektami uchwał. Do kwestii człon­
kostwa w Zarządzie wrócono podczas 
interpelacji. Ponownie wystąpił radny 
T. Karski, kierując tym razem do 

członków pytanie o ich udział w pra­
cach zarządów, rad nadzorczych bądź 
komisji rewizyjnych spółek prawa 
handlowego lub spółdzielni. Ustawa 
antykorupcyjna zabrania bowiem łą­
czenia tych funkcji. Nie dotyczy to 
jednak przypadków desygnowania do 
rad nadzorczych przez organy państwa 
oraz członkostwa w radach nadzor­
czych spółdzielni mieszkaniowych.

We władzach spółek i spółdzielni, 
zgodnie ze swoimi oświadczeniami, 
nie uczestniczą: Zbigniew Ciszek, Jó­
zef Gurk i Arkadiusz Ekiert. Prezy­
dent A. Markowiak poinformował, że 
jest - desygnowanym przez ministra 
skarbu - członkiem rady nadzorczej 
Cukrowni Chybie S.A. Przyznał, że 
nie ukończył kursu dającego przygo­
towanie menedżerskie w tym zakre­
sie. Nie odpowiedział też na pytanie 
radnego Kuligi o wysokość wynagro­
dzenia z tego tytułu. Wiceprezydent 
A. Dzyndra jest obecnie przewodni­
czącym rady nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nowoczesna”. Wi­
ceprezydent A. Hajduk reprezentuje 
gminę w radzie nadzorczej utworzo­
nej przez państwo i gminy agencji 
rolniczej ziemi raciborskiej. Ma też 
mniejszy niż 10 proc, pakiet akcji fir­
my budowlanej Dombod S.A. Marian 
Gawliczek przyznał, że jest prezesem 

zarządu Nowobud Sp. z o.o. Okazało 
się tym samym, że prawo zabrania 
mu członkostwa w zarządzie gminy. 
Kilka minut później potwierdził in­
formację Jana Kuligi, że firma No­
wobud wygrała przetarg na remont 
miejskiej kamienicy. Po sesji, jak do­
wiedzieliśmy się od przewodniczące­
go T. Wojnara, M. Gawliczek złożył 
rezygnację z członkostwa w Zarzą­
dzie.

Wrócono też do sesji nadzwyczaj­
nej. Podczas niej prezydent Marko­
wiak zapytał radnego J. Kuligę dla­
czego nie wnioskował - wówczas gdy 
był prezydentem (1990-1994) - o od­
wołanie swojego zastępcy, którego 
ukarało Kolegium ds. Wykroczeń za 
jazdę po pijanemu. Na sesji w ubie­
głym tygodniu J. Kuliga oświadczył, 
że sprawa przed Kolegium rzeczywi­
ście była, ale obwiniony został unie­
winniony. Uznał więc, iż prezydent 
Markowiak dopuścił się zniesławie­
nia. Radny A. Ekiert zapytał chwilę 
później, czy radny Kuliga nie widzi 
analogii w związku ze sprawą wice­
prezydenta A. Dzyndry, któremu za­
rzucono, ale nie udowodniono kra­
dzieży w Makro Cashu.

Spory trwałyby pewnie dłużej, 
gdyby nie zgłoszenie przez radnego 
Kuligę wniosku o odwołanie całego

REGION
W ub. tygodniu odwołano Za­

rząd Rybnickiej Spółki Węglowej.

Kredyt 
do trumny

W składzie nowego Zarządu, któ­
rego charakter jest tymczasowy zna­
lazł się Eugeniusz Pawelczyk z Pań­
stwowej Agencji Restrukturyzacji 
Górnictwa. Od kilku miesięcy pełnił 
funkcję Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej RSW S.A. Drugim człon­
kiem Zarządu jest Maciej Czernicki, 
również członek PARG, były dyrek­
tor KWK „1 Maja” zajmujący się 
sprawami produkcji. W składzie za­
rządu znaleźli się jeszcze Krzysztof 
Kubera zajmujący się finansami spó­
łki i Bernard Śtarok, który będzie się 
zajmował marketingiem. Obaj człon­
kowie zostali delegowani do RSW 
S.A. z innych Spółek Węglowych.

Powodem odwołania Zarządu, jak 
się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, był 
niekorzystny kredyt jaki zaciągnęła 
spółka pod koniec ubiegłego roku. 
Krótkoterminowy kredyt wysokości 
20 min zł udzielony został przez je­
den z krakowskich banków. Zabez­
pieczeniem dla niego był węgiel war­
tości ponad 30 min zł. Spółce nie 
udało się spłacić go w terminie. Nie­
dawno wierzytelności wykupione 
zostały przez „Węglozbyf’.

Sytuacja poprzedniego Zarządu 
wydawała się patowa, gdyby nie 
wzięto pożyczki, a górnicy nie otrzy­
maliby wypłat na święta, prawdopo­
dobnie koniec szefów spółki byłby 
podobny. Nowy Zarząd zostanie wy­
łoniony w konkursie, który już nieba­
wem będzie rozpisany.

M. Kasprzyk

Zarządu Miasta. Podpisało go 12 rad­
nych opozycji (w sumie dysponuje 
ona 17 głosami). Przyczyna: nie pod­
jęcie przez prezydenta apelu w spra­
wie wiceprezydenta A. Dzyndry. Po 
sesji radny J. Kuliga wyjaśnił nam, że 
opozycja liczyła na zawieszenie wi­
ceprezydenta w czynnościach do cza­
su ewentualnego rozstrzygnięcia 
sprawy przez rybnickie Kolegium ds. 
Wykroczeń.

Po zaopiniowaniu przez komisję 
rewizyjną, wniosek o odwołanie Za­
rządu Miasta trafi pod głosowanie 
Rady. Co dalej? Będziemy się starali 
doprowadzić do przeprowadzenia re­
ferendum w sprawie odwołania całej 
Rady. Niech się mieszkańcy wypowie­
dzą - powiedział nam Jan Kuliga.

Grzegorz Wawoczny

W numerze

25 lutego w w ramach akcji „Po­
marańczowa N-ka chroni życie” 
przedstawiciele klas I - łV Szkoły 
Podstawowej nr 11 w Raciborzu 
odebrali znaczki odblaskowe ufun­
dowane przez firmę Nationale Ne- 
derlanden.

Bezpieczni na drodze
Strona 2

Władze miast i gmin będą się sta­
rać by na reformie oświaty nie stra­
cili nauczyciele. Nie wszyscy znaj­
dą jednak zatrudnienie.

Oświatowe obawy
Strona 7

20 lutego w kawiarence artystycz­
nej „Art Cafe” odbył się wieczór 
poetycko - muzyczny z udziałem 
laureatów I Konkursu Recytytor- 
skiego Szkół Ponadpodstawowych 
„Koniec wieku sprzed wieku, czyli 
w kręgu Młodej Polski”.

Młodopolskie klimaty
Strona 8
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Od 12 lutego Euroregion „Sile­
sia” powiększył się o tereny cze­
skich gmin: Uvalno, Sudice, 
Steborice oraz Novy Jićin. Eurore-1 
gion został utworzony 20 września 
ubiegłego roku przez skupiające 
polskie gminy Stowarzyszenie 
Gmin Dorzecza Górnej Odry w 
Raciborzu oraz Stowarzyszenie 
Polsko-Czeskiej współpracy z 
Opawy. W jego skład wchodzi 14 
gmin ziem: raciborskiej, wodzi­
sławskiej oraz głubczyckiej i 6 
gmin powiatów bruntalskiego i 
opawskiego. Swój akces wstąpie­
nia w struktury Euroregionu zgło­
siły również: Kuźnia Raciborska, 
Nędza, Marklowice i Pszów.

❖

Na 1 czerwca Mc Donalds za­
powiedział otwarcie swej restaura­
cji w Raciborzu. Supermarket.Mi- 
nimal, który przy ul. Opawskiej 
rozpocznie budować firma Rewe, 
czynny będzie od października.

❖

Starostwo raciborskie prowadzi 
rozmowy z czterema powiatami 
niemieckimi. Cel: z jednym z nich 
chce nawiązać partnerską wspó­
łpracę.

❖

Lek. med. Dariusz Foryś jest 
kandydatem starosty na Powiato­
wego Inspektora Sanitarnego. Kan­
dydatura zostanie przedstawiona 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Sa­
nitarnemu.

❖

Starostwo poparło wniosek pra­
cowników tutejszego Pogotowia 
Ratunkowego, które chce się stać 
samodzielną jednostką, a więc nie­
zależną od dyrekcji w Wodzisła­
wiu.

♦

Starostwo chce zatrudnić dodat­
kową osobę do realizacji zadań z 
zakresu ochrony środowiska.

❖

Raciborscy radni przyjęli 
uchwałę w sprawie korzystania z 
dofinansowania ze środków 
Ośrodka Pomocy Społecznej i od­
płatności za przyrządzanie posi­
łków w przedszkolach publicznych 
na terenie miasta oraz odpłatności 
za pobyt dzieci w żłobku. O pomo­
cy będzie teraz decydowało nie 
samo kryterium dochodowe, ale 
wywiad środowiskowy, który oceni 
rzeczywistą sytuację majątkową 
rodziny.

❖

Rada Miejska w Raciborzu 
podjęła decyzję o likwidacji Przed­
szkola nr 21 przy ul. Polnej. Pla­
cówka przestanie istnieć 31 sierp­
nia tego roku. Dzieci będzie można 
przenieść do Przedszkola przy ul. 
Polnej 24a i ul. Słonecznej.

❖

Rada Miejska w Raciborzu 
przyjęła uchwałę, zgodnie z którą z 
nadwyżki budżetowej zostanie za­
kupiona nową śmieciarka dla Za­
kładu Usług i Higieny Komunalnej 
(280 tys. zł), wyremontowana na­
wierzchnia ul. Wojska Polskiego 
(550 tys. zł), zakupione książki dla 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (30 
tys. zł.), dofinansowana działal­
ność kulturalna (40 tys. zł) i re­
mont budynku Urzędu Miasta (400 
tys. zł).

❖

Radni Mirosław Pielka, Tomasz 
Kusy, Leszek Wyrzykowski i Zbi­
gniew Ciszek weszli z ramienia 
Rady Miejskiej w skład urzędowej 
komisji ds. przyznawania dotacji 
celowych dla organizacji społecz­
nych działających w środowisku 
lokalnym.

❖

3 marca o godz. 13.00 w Urzę­
dzie Miasta odbędzie się spotkanie

RACIBÓRZ
25 lutego w ramach akcji „Pomarańczowa N-ka chroni życie” zorga­

nizowano w Szkole Podstawowej nr 11 spotkanie, podczas którego 
uczniowie otrzymali znaczki odblaskowe.

RYDUŁTOWY

Limitu nie będzie
ezpieczni na drodze

Akcję sponsoruje firma Natiónale 
Nederlanden, obchodząca w tym roku 
piątą rocznicę swej działalności w 
Polsce. Będzie ona przeprowadzana 
w 600 szkołach w całym kraju. 
Znaczki odblaskowe tzw. „N-ki” 
otrzyma około 40 tys. uczniów. Są 
one widoczne na odległość 100 m, co 
pomoże dostrzec kierowcom dzieci 
idące ulicą po zapadnięciu zmroku. 
W Raciborzu wybrano m.in. SP11, 
ponieważ znajduje się przy ruchliwej 

Dzieci przygotowały przedstawienie z dużym zaangażowaniem

ulicy. Nasza firma zajmuje się ochro­
ną życia. Jest ono bardzo cenne, 
szczególnie życie dzieci, stąd pomysł 
na zorganizowanie akcji. Pierwsza 
przeprowadzona została w SP2 w 
Kuźni Raciborskiej przed feriami zi­
mowymi - mówi przedstawicielka Na- 
tionale Nederlanden i Banku Śląskie­
go (instytucji współpracujących ze 
sobą) Danuta Zabłotna. Podczas spo­
tkania w SP11 przekazała przedsta­
wicielom klas I - IV 400 znaczków 
odblaskowych. Co roku będą one 
rozdawane wszystkim dzieciom roz-

RACIBÓRZ

Pojedynek
20 marca dziennikarze i samorzą­

dowcy zmierzą się ze sobą w dyscy­
plinie sportowej, która w naszym 
mieście dopiero zaczyna zdobywać 
zwolenników. Tego dnia odbędzie się 
bowiem turniej gry w kręgle. Już dziś 
wiadomo, że w zabawie wezmą 
udział przedstawiciele „Nowin Raci­
borskich”, Radia „Vanessa” oraz Te­
lewizji Kablowej „Satkom”.

Organizator, czyli Ośrodek Sportu 
i Rekreacji chce, by strona samorzą­
dowa była reprezentowana równie 
mocno. Być może w zawodach we­
zmą udział członkowie Zarządu Po­
wiatu Raciborskiego oraz Zarządu 
Miasta.

max
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poczynającym naukę w klasach 
pierwszych. Na uroczystości obecny 
był również przedstawiciel Wydziału 
Ruchu Drogowego Powiatowej Ko­
mendy Policji w Raciborzu asp. 
sztab. Zdzisław Czyż. Dzieci przygo­
towały specjalne przedstawienie, 
podkreślające konieczność zachowa­
nia ostrożności na drodze, w celu 
uniknięcia wypadków.

Od pewnego czasu bezpieczeń­
stwo uczniów poruszających się w 

obrębie szkoły znacznie się poprawi­
ło. Zainstalowana została nowa sy­
gnalizacja świetlna na przejściu dla 
pieszych, dzieci przyswajają sobie 
wiedzę, jak zachować się podczas 
przechodzenia przez jezdnię i na dro­
dze w ramach zajęć z wychowania 
komunikacyjnego w klasach I-III, 
spotkania prewencyjne organizuje w 
szkole również Powiatowa Komenda 
Policji - Wydział Ruchu Drogowego. 
Działania prewencji obejmują też ro­
dziców w ramach tzw. wywiadówek.

Tego samego dnia w SP- 15 odby­
ło się podobne spotkanie, podczas 
którego uczniowie otrzymali znaczki 
odblaskowe.

Tekst i zdjęcie Ewa Halewska

RYDUŁTOWY
Zarząd Miasta zaprezentował 

projekt nowego schematu organi­
zacyjnego Urzędu Miasta.

Zmiany 
w magistracie

Głównym efektem reorganizacji 
Urzędu Miasta będzie rezygnacja z 
dużej ilości małych referatów na 
rzecz większych jednostek organiza­
cyjnych czyli wydziałów. W ramach 
istniejących w Urzędzie etatów praw­
dopodobnie już niebawem powołany 
zostanie nowy naczelnik. Będzie się 
on zajmował sprawami oświaty i kul­
tury.

W pionie technicznym, dotych­
czas funkcjonowały wydziały komu­
nalny i rozwoju miasta, czyli mówiąc 
prościej inwestycje i sprawy gospo­
darki komunalnej. Poprzez utworze­
nie zakładu komunalnego część za­
dań przejmie nowa jednostka. Spra­
wy komunalne dużych rozmiarów ta­
kie jak kanalizacja, sieć wodociągo­
wa i kanalizacyjna czy drogi, będą 
podlegać wydziałowi inwestycji. 
Drugi wydział będzie miał w swoim 
zakresie sprawy związane z planowa­
niem strategicznym rozwoju miasta, 
sprawy geodezyjne, plan zagospoda­
rowania przestrzennego miasta, pro­
mocję, ekologię oraz pozyskiwanie 
środków z zewnątrz. Plan reorganiza­
cji Urzędu Miasta nie przewiduje 
zmniejszenia ilości etatów.

Rada Miasta prawdopodobnie 
podczas marcowego posiedzenia bę­
dzie debatować nad projektem.

Max

Rydułtowscy taksówkarze wystą­
pili do władz miasta z prośbą o wpro­
wadzenie limitu rocznego zezwoleń 
na prowadzenie zarobkowego prze­
wozu taksówką. Od niedawna przepi­
sy prawne dają gminom możliwość 
limitowanego wydawania takich ze­
zwoleń. W okolicy niektóre miasta 
już podjęły stosowne uchwały, czego 
przykładem może być Wodzisław.

Rada Miasta Rydułtowy nie przy­
chyliła się do prośby lokalnych prze­
woźników uważając, że limitowanie 
nie jest konieczne. Nadal, by otrzy­
mać zezwolenie gmina będzie wyma­

WODZISŁAW

Potrzebny sekretarz
Podczas ostatniej sesji Rady Mia­

sta, która odbyła się 25 lutego, na 
wniosek prezydenta, powołano sekre­
tarza miasta. Funkcję tę objęła Klara 
Wrońska, dotychczas naczelnik jed­
nego z wydziałów Urzędu Miasta. 
Uważam, że stanowisko sekretarza w 
mieście jest potrzebne. Będzie on pe­
łnił funkcje dyrektora Urzędu - mówi 
przewodniczący Rady Miasta Jan 
Grabowiecki. Prezydent nie może 
wszystkich czynności i formalności 
załatwiać osobiście. Sekretarz będzie 
łącznikiem pomiędzy naczelnikami 
poszczególnych wydziałów a prezy­
dentem, poza tym niektóre akty praw­
ne wyraźnie wymagają podpisu se­
kretarza - dodaje.

RACIBÓRZ

Ślubowanie 
w kwietniu

Prawdopodobnie dopiero w 
kwietniu Przewodniczący Rady Mia­
sta odbierze ślubowanie Janusza 
Glinki, który obejmie mandat radne­
go po Jerzym Szydłowskim, który z 
niego zrezygnował, obejmując funk­
cję dyrektora Powiatowego Zarządu 
Dróg. W marcu Rada musi przyjąć tę 
rezygnację. Zgodnie z przepisami do­
piero na kolejnej sesji możliwe jest 
zaprzysiężenie nowego radnego. Je­
rzy Szydłowski i Janusz Glinka star­
towali z listy Forum Raciborskiej 
Izby Gospodarczej. J. Glinka nie zdo­
był w X’98 wystarczającego poparcia 
wyborców.

Radni opozycji, w której ławach J. 
Szydłowski zasiadał stwierdzili, że 
głosowanie nad przyjęciem rezygna­
cji powinno się było odbyć już w lu­
tym. Postulat taki zgłosili jednak do­
piero pod koniec tej sesji. Porządek 
obrad ustala się zaś na jej początku. 
Sprawa przyjęcia rezygnacji nie zna­
lazła się w proponowanym porządku, 
bo, jak stwierdził przewodniczący T. 
Wojnar, pismo od J. Szydłowskiego 
wpłynęło już po tym, jak radnym ro­
zesłano program sesji.

0*9
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Raport 
o przetargach

Zarząd Miasta przygotuje raport o 
organizowanych przez gminę przetar­
gach na roboty budowlane. Urząd 
wykaże w nim, ile z nich wygrywają 
firmy miejscowe a ile spoza Racibo­
rza. Radni opozycji zapytali również 
o ilość przetargów wygranych przez 
firmę „Hanslik”, mającą swą siedzibę 
w Urzędzie Miasta. Podejrzewają, że 
cieszy się ona szczególnymi względa­
mi władz miasta. Zdaniem przewod­
niczącego Tadeusza Wojnara firma 
„Hanslik” jak i inne świadczące usłu­
gi na rzecz gminy nie powinny mieć 
w ratuszu swoich lokali.

(waw) 

gać od kandydatów spełnienia 
wszystkich formalności i warunków; 
które nakładają na nich ustawy, ale 
limitów nie będzie.

Powodem prośby rydułtowskich 
taksówkarzy jest obawa przed tym, że 
górnicy odchodzący z kopalń będą 
masowo przesiadać się na taksówki. 
Jak wiadomo odprawa, którą gwaran­
tuje pakiet górniczy wystarczy na 
kupno samochodu. Taksówkarze po­
parli swoją 'prośbę opinią Związku 
Przewoźników.

max

Decyzja prezydenta Ireneusza 
Serwotki o powołaniu w Urzędzie 
Miasta sekretarza zaskoczyła obser­
watorów życia politycznego w mie­
ście. Wszyscy pamiętają, że zaledwie 
dwa lata temu po objęciu władzy 
przez obecną koalicję zlikwidowano 
to stanowisko twierdząc, że jest ono 
zbędne. Byl to pierwszy krok w reor­
ganizacji Urzędu. Przypomnijmy, iż 
wówczas funkcję sekretarza pełnił Ja­
nusz Wyleżych powołany na to stano­
wisko przez poprzedniego prezydenta 
Adama Krzyżaka.

Max

RACIBÓRZ

Zarząd 
zdecyduje

Mój kolega trochę popłynął z tym 
wnioskiem - powiedział prezydent 
Andrzej Markowiak podczas sesji 
Rady Miejskiej, 24 lutego, po tym jak 
wiceprezydent Adam Hajduk zapro­
ponował radnym przekazywanie 
przez dwa lata po 100 tys. zł na par­
tycypację w inwestycjach, które do 
końca ubiegłego roku spoczywały na 
barkach miasta a teraz administracji 
wojewódzkiej bądź powiatowej. 
Gmina, przygotowują się do nich, sfi­
nansowała wykonanie dokumentacji, 
które szkoda wkładać na półkę. Cho­
dzi m.in. o budowę małej architektu­
ry na dwóch rondach (Plac Mostowy 
i Plac Konstytucji 3 Maja), chodni­
ków przy ul. Ocickiej i Głubczyckiej 
oraz sygnalizacji świetlnej na skrzy­
żowaniu ul. Bogumińskiej i Opaw­
skiej. Zdaniem prezydenta A. Marko- 
wiaka zanim Rada podejmie decyzję 
sprawę musi rozpatrzyć Zarząd Mia­
sta.

(waw)

RYDUŁTOWY

Nowa 
biblioteka

5 marca w Szkole Podstawowej w 
Radoszowach odbędzie się uroczy­
stość otwarcia biblioteki, która bę­
dzie filią Miejskiej Biblioteki Pu­
blicznej w Rydułtowach. Na potrzeby 
wypożyczalni książek zaadaptowano 
trzy pomieszczenia. Placówka ma łą­
czyć w sobie bibliotekę szkolną i pu­
bliczną. Miasto przekazało już około 
12 tysięcy woluminów do jej użytku. 
Księgozbiór będzie teraz na bieżąco 
uzupełniany.

Uroczystość otwarcia nowej bi­
blioteki uświetni obecność profesora 
Uniwersytetu Opolskiego Franciszka 
Marka, który na pewno przygotuje 
interesujący wykład. Profesor nie po 
raz pierwszy odwiedzi Rydułtowy. 
Jako wielki miłośnik folkloru śląskie­
go twierdzi, że Rydułtowy są jedną z 
enklaw prawdziwej tradycyjnej ślą- 
skości.

max
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Teczka interwencji
Liczne telefony i listowne zapyta­

nia naszych Czytelników, częste proś­
by o interwencje w zmaganiach z 
urzędnikami skłoniły nas, by na ła­
mach Tygodnika „Nowiny Racibor­
skie” umieścić stałą rubrykę „Teczka 
interwencji”. Znajdą się tu wszystkie 
Państwa zapytania, problemy i inter­
wencje w sprawach ważnych i często 
bulwersujących. Wystarczy tylko za­
dzwonić do nas w każdy poniedziałek 
od godz. 10.00 do godz. 12.00 pod 
numery telefonów 415 09 58 lub 
415 47 27.

Tym razem również o postulatach 
mieszkańców przekazywanych przez 
radnych podczas sesji.

1. Na wniosek radnego Franciszka 
Flegera Zarząd Miasta rozpocznie 
starania o zamontowanie w Miedoni i 
Proszowcu przynajmniej po jednej 
budce telefonicznej. Obecnie miesz­
kańcy tych dwóch dzielnic nie mają 
możliwości skorzystania z aparatu. 
Zarząd poproszono również o podję­
cie działań mających zapobiec likwi­
dacji poczty w budynku przy ul. Ma­
riańskiej.

2. Po interpelacji radnego Henry­
ka Wójcika władze miasta postarają 
się o szybką naprawę czterech nie 
świecących latami przy ul. Kocha­
nowskiego.

W marcu ubiegłego roku płaciłem 
za wodę 2,53 zł. za metr sześcienny. 
To więcej niż po przyjętej niedawno 
przez Radę Miejską podwyżce. Skąd 
te różnice w stawkach?

(mieszkaniec bloku spółdzielczego)

Opłata za wodę w mieszkaniach 
spółdzielczych obejmuje również 
opłatę za wprowadzenie ścieków do 
kanalizacji miejskiej.
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w 
Raciborzu z dnia 17.12.1997 r. łączna 
opłata za wodę i kanalizację dla lud­
ności wynosiła w okresie:
a) od 1.01.1998 do 31.03.1998

- 2,25 zł/m3
b) od 1.04.1998 do 31.12.1998

- 2,53 zł/m3

RUDNIK

Chcą promować
Gmina chce umieścić swoją wizy­

tówkę w Internecie. Specjalną stronę 
WWW (World Wide Web) przygotu­
je firma z Bielska Białej profesjonal­
nie zajmująca się promocją gmin. Jak 
dotąd niewiele samorządów wiej­
skich zdecydowało się na taką inwe­
stycję. Może ona jednak przynieść 
korzyści. Rudnik jest typowo rolniczą 
gminą. Znajduje się tu kilka zabytko­
wych, poniemieckich pałacyków. W 
Łubowicach mieści się muzeum 
Eichendorffa. Można tu znaleźć cie­
kawe miejsca pod budownictwo jed­
norodzinne.

RACIBÓRZ

Para buch...
Prawdopodobnie w połowie roku 

z powrotem wyruszy w trasę kolejka 
wąskotorowa. Pociąg pojedzie na tra­
sie Rudy-Szymocice. Tak postano­
wiono na spotkaniu Towarzystwa Mi­
łośników Kolejki Wąskotorowej, któ­
re 26 lutego odbyło się w siedzibie 
rybnickiej firmy Energoinvest. W 
spotkaniu uczestniczył starosta raci­
borski Krzysztof Bugla i burmistrz 
Kuźni Raciborskiej Witold Cęcek. 
Gmina Kuźnia Raciborska jest bo­
wiem właścicielem torów i stacji ko­
lejki w Rudach.

Budowę kolejki rozpoczęto w 
1897 r. Pierwszy odcinek oddano do 
użytku dwa lata później. Kolejka jeź­
dziła na trasie Gliwice-Rudy-Raci- 
bórz. Ostatni raz pociąg jechał tą tra­
są 4 XI 1991 r. W 1993 r. uznano ją 
za zabytek i zaprzestano fizycznej li­
kwidacji. 

natomiast uchwałą Rady Miejskiej z 
16.12.1998 r. łączna opłata od 
T.01.1999 r. wynosi 2,79 zł/m3.

Prezes Zarządu SM Nowoczesna 
Tadeusz Wojnar

Czy w budynkach spółdzielczych 
będzie można uzyskać dostęp do sieci 
telefonicznej firmy Netia?

(mieszkanka centrum)

Netia - Telekom Silesia S.A. wy­
stąpiła do Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowoczesna ” o wyrażenie zgody na 
prowadzenie linii telefonicznych na 
zasobach Spółdzielni. Od dłuższego 
czasu trwają uzgodnienia co do spo­
sobu prowadzenia instalacji w bu­
dynkach.

Jeżeli Netia przyjmie nasze propo­
zycje zawarte w porozumieniu, to bę­
dzie można uzyskać dostęp do sieci 
telefonicznej  firmy Netia.

Prezes Zarządu SM Nowoczesna 
Tadeusz Wojnar

Od pewnego czasu dostępu na I 
piętro raciborskiego Urzędu Skarbo­
wego broni szklana ściana. Chciała- 
bym się dowiedzieć dlaczego tak się 
stało?

(stała czytelniczka „NR”)

Podobne rozwiązanie wprowadzo­
no w całym województwie. Chcemy, 
by pracowników nic nie rozpraszało i 
nie zakłócało ich pracy. Można do 
nich wejść tylko na wezwanie lub 
uzasadniając to swym ważnym intere­
sem. Jak na razie nie słyszymy narze­
kań podatników na takie rozwiązanie. 
Zgrupowanie usług na parterze z 
pewnością ułatwi im życie. Na parte­
rze można pobrać druki formularzy, 
złożyć wypełnione zeznania, załatwić 
sprawy związane z opłatą skarbową i 
dokonać rejestracji podatkowej. 
Urząd prosi wszystkich podatników o 
wyrozumiałość w związku z nową sy­
tuacją.

Józef Jadczyszyn 
naczelnik Urzędu Skarbowego

Władze gminy chcą również wy­
dawać lokalny biuletyn. Będzie miał 
za zadanie informować mieszkańców 
o bieżących poczynaniach władz. 
Zdaniem wicewójta Henryka Panka 
zapewni to przepływ informacji, któ­
rego teraz brakuje. Swoje wiadomo­
ści, na jego łamach, będą również 
mogły przekazywać szkoły, Towarzy­
stwo Społeczno-Kulturalne i parafie.

(waw)

RACIBÓRZ

Powrót 
do USA

Prezydent Andrzej Markowiak 
udaje się w kolejną, tym razem tygo­
dniową, podróż po Stanach Zjedno­
czonych Ameryki. Wylot 27 lutego. 
Wyjazd finansuje Fundacja World 
Leamig Polska wspierana finansowo 
przez amerykańską agendę USAID. 
Prezydent poleci wraz z czterema in­
nymi członkami grupy - strażakami z 
Komendy Głównej Państwowej Stra­
ży Pożarnej i wójtem Świnnej Poręby 
Henrykiem Juraszem. Razem odwie­
dzą Nowy Jork, Waszyngton, stany 
Farifax i Maryland, w tym siedzibę 
organizacji FEMA, która zajmuje się 
przygotowywaniem planów działania 
na wypadek wystąpienia sytuacji kry­
zysowych. Tego, jak amerykańskie 
rozwiązania zastosować w Polsce 
mają się nauczyć członkowie polskiej 
delegacji, gdyż celem ich wyjazdu są 
właśnie intensywne szkolenia w tym 
zakresie.

(waw)

RACIBÓRZ
Starostwo chce przejąć raciborski zamek i, jednocześnie, pozyskać z 

województwa środki na jego dalszy remont.

Prywatnie
Decyzja co do wyboru docelowej 

siedziby Starostwa jest strategiczna i 
nie wymaga pośpiechu - twierdzi sta­
rosta Krzysztof Bugla. Propozycji 
jest kilka, wśród nich raciborski za­
mek. Na razie tylko prywatnie uwa­
żam, że to najlepsza lokalizacja - do­
dał starosta. Zarząd i Rada nie podję­
ły jeszcze decyzji. Obok tego aktual­
na pozostaje sprawa kontynuowania 
remontu tego najcenniejszego raci­
borskiego zabytku. W poprzednich 
latach wojewoda przekazywał środki

RACIBÓRZ
Radni postanowili uczcić przypadające w tym roku 700-lecie objęcia 

rządów przez Radę Miejską.

Jubileusz samorządności
17 czerwca minie dokładnie 700 

lat od objęcia władzy w średnio­
wiecznym Raciborzu przez radę miej­
ską. Akt nadania wydał książę Prze­
mysł. Zapisano w nim: Jako każdy 
zdrowy człowiek rządzi się pięciu 
zmysłami, tak zdrowa gmina ma pię­
ciu rajców, mężów wypróbowanych 
do zarządzania swymi sprawami. Ob­
jęcie rządów przez radę oznaczało 
wprowadzenie w mieście prawa nie­
mieckiego typu magdeburskiego. 
Projekty statutów przesłała racibor­
skim mieszczanom Świdnica. Bezpo­
średnie rządy sprawowało pięciu 
konsulów wspomaganych przez sied­

RACIBÓRZ

Wyższa zawodowa
Przewidywany rodzaj studiów i 

kierunki określono podczas kolejne­
go spotkania w sprawie utworzenia w 
Raciborzu, na bazie obiektów przy ul. 
Słowackiego, wyższej szkoły zawo­
dowej. Kształceniem szkoła obejmie 
około 500 studentów w trybie dzien­
nym i zaocznym na kierunkach na­
uczycielskich w specjalnościach: wy­
chowanie fizyczne i zdrowotne, peda­
gogika resocjalizacyjna z surdopeda- 
gogiką, wych. fiz. z oligofrenopeda-
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- ZAPRASZAMY--------------------------------------
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zamek
na prace w części mieszkalnej, m.in. 
mikropalowanie, rekonstrukcję kruż­
ganków, budowę nowej klatki scho­
dowej. Miasto ze swych środków fi­
nansuje remont kaplicy zamkowej. 
Chcielibyśmy, jako powiat, przejąć 
obiekt, ale z deklaracją współfinan­
sowania przez województwo dalszego 
remontu - oświadcza K. Bugla. Na 
razie, jak dowiedzieliśmy się, woje­
woda nie przekazał na ten rok ani 
złotówki.

(waw)

miu ławników jako organ doradczy. 
Ten model rządów zastąpił władzę 
wójtowską wprowadzoną w roku 
1217 wraz z prawem flamandzkim, 
które było pierwszym typem lokacji 
miejskiej nadodrzańskiego grodu.

Obchody jubileuszu mają się od­
być we wrześniu podczas dorocznych 
Dni Raciborza. Projekt programu 
radni otrzymają na kolejnej sesji. Jak 
się dowiedzieliśmy, planowana jest 
organizacja uroczystej sesji Rady, 
konferencji popularno-naukowej oraz 
średniowiecznego festynu.

(waw)

gogiką oraz wychowanie plastyczne z 
grafiką użytkową. W przyszłości pla­
nuje się uruchomienie kierunków: na­
uki polityczne i społeczne, ekonomia 
i zarządzanie. Biorący udział w spo­
tkaniu prezydent A. Markowiak po­
twierdził wolę miasta dotyczącą 
uczestnictwa w procesie tworzenia 
WSZ. Odpowiedni wniosek zostanie 
przesłany do MEN-u do końca marca 
tego roku.

(waw)

OPELe 

podsumowujące cykl spotkań, na 
których przedstawiano wyniki ana­
liz przydatnych przy pracach nad 
studium uwarunkowań i kierun­
ków rozwoju gospodarki prze­
strzennej miasta.

❖
Telekomunikacja Polska S.A., 

w związku z rozpoczęciem działal­
ności przez konkurencyjną Netię, 
chce rozbudować swą sieć i udo­
stępnić do niej dostęp wszystkim 
chętnym osobom.

❖
Komisja rewizyjna Rady Miej­

skiej przygotowała raport z kontro­
li działalności Zarządu Miasta w 
okresie od czerwca do listopada 
ubiegłego roku, czyli w czasie, kie­
dy nie było Rady.

❖
Radni: Edmund Stefaniak, Hen­

ryk Wójcik, Elżbieta Rudnik, Ro­
man Majnusz, Arkadiusz Ekiert, 
Józef Marcal, Ryszard Gnot i Mi­
rosław Pielka zostali wybrani w 
skład komisji dyscyplinarnej II 
stopnia, która orzeka w sprawach 
naruszeń obowiązków pracowni­
czych przez pracowników miano­
wanych Urzędu Miasta. Rada nie 
wybrała do niej Jana Kuligi, Jana 
Osuchowskiego i Wiesława Jache- 
cia. Komisja ta jest ostateczną in­
stancją. W pierwszej orzeka gre­
mium złożone z pracowników mia­
nowanych.

❖
50 nauczycieli raciborskich 

szkół ukończyło już studia podyplo­
mowe na koszt miasta. Władze gmi­
ny zdecydowały, że rocznie dofi­
nansują kontynuację edukacji tylko 
10 proc, chętnych. Oznacza to, iż na 
10 ubiegających się o dofinansowa­
nie, otrzyma je tylko jeden.

❖
Tylko jeden nauczyciel w Raci­

borzu spełnia wymóg, by po wpro­
wadzeniu w życie reformy szkol­
nictwa otrzymać tytuł nauczyciela 
dyplomowanego.

WODZISŁAW

Podczas posiedzenia Zarządu 
Miasta, które odbyło się 24 lutego, 
debatowano nad projektem uchwa­
ły Rady Miasta w sprawie utwo­
rzenia Wodzisławskiej Strefy Ak­
tywności Gospodarczej. Projekt 
uzyskał pozytywną opinię człon­
ków Zarządu.

❖
Władze miasta zapoznały się z 

protokołem Komisji Przetargowej 
powołanej do wyboru oferty na wy­
konanie projektów remontu ulic: 
Krętej, Kosynierów, Żwirowej, 
Żwirki i Wigury oraz Owocowej.

❖
Radni wprowadzili zmiany w 

uchwale budżetowej na 1999 rok. 
Upoważniono tym samym Zarząd 
Miasta do zaciągania kredytów i 
pożyczek na pokrycie występujące­
go niedoboru budżetowego do wy­
sokości 10 procent planowanych 
tegorocznych dochodów. Do 
uchwały dodano również punkt 
upoważniający Zarząd Miasta do 
udzielania poręczeń i gwarancji do 
wysokości 5 procent planowanych 
dochodów.

❖
Rada Miasta wyraziła zgodę na 

udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości grun­
towej osobom fizycznym, których 
dochód miesięczny na członka ro­
dziny nie przekracza 50 procent 
średniego miesięcznego wynagro­
dzenia bonifikaty. Postawiono je­
den warunek: bonifikata może być 
przyznana jeśli nieruchomość wy­
korzystywana jest na cele mieszka­
niowe. Ulga nie może przekroczyć 
50 procent opłaty. W ubiegłym 
roku z wnioskiem o taką bonifikatę 
zgłosiło się siedem osób.
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PJjskrócie
Podczas ostatniej sesji radni po­

stanowili oddać w wieczyste użyt­
kowanie w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości gruntowej stanowią­
cej własność miasta. Nieruchomo^ 
znajduje się przy ulicy Kubsza. 
Miasto postanowiło również nabyć 
nieodpłatnie budynek mieszkalno- 
usługowy przy tej ulicy.

❖
25 lutego w Miejskim Ośrodku 

Kultury odbył się koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca „Vladislavia”.

❖
W ubiegłym tygodniu w Miej­

skim Ośrodku Kultury „Centrum” 
zorganizowano, zapowiadane już 
przez nas, warsztaty folklorystycz­
ne. Folkloryści przygotowali cykl 
wykładów i zajęć praktycznych. 
Warsztaty odbyły się już po raz 
drugi.

❖
3 marca w Miejskim Ośrodku 

Kultury „Centrum” odbędzie się 
koncert legendarnej polskiej grupy 
metalowej „Acid Drinkers”. Kon­
cert rozpocznie się o godzinie 
18.00, bilety kosztują 18 złotych.

❖
Od 15 lutego Miejska Bibliote­

ka Publiczna przyjmuje zgłoszenia 
do konkursu czytelniczego dla 
osób niepełnosprawnych. W kon­
kursie pod hasłem fL książką mó­
wioną na ty” biorą udział osoby 
niewidome i niedowidzące.

❖
Wiceprezydent Wodzisławia 

Wojciech Mitko uczestniczył w 
konferencji pod hasłem „Drogi Lo­
kalne”, która odbywała się 23 i 24 
lutego w Krakowie. Honorowy pa­
tronat nad spotkaniem objął Kazi­
mierz Barczyk, Sekretarz Stanu w 
Kancelarii Prezesa Rady Mini­
strów oraz Minister Transportu i 
Gospodarki Morskiej Witold Cho- 
dakiewicz.

RADLIN

Ostatnio do Radlina dotarła in­
formacja o podwyżce opłaty za 
oświetlenie ulic w mieście. Do­
tychczas miesięczna opłata za je­
den punkt oświetleniowy wynosiła 
7,20 zł. Po podwyżce opłata będzie 
wynosić 8,08 złotych. Na terenie 
Radlina istnieje 770 punktów 
oświetleniowych, koszty ich eks­
ploatacji jest bardzo wysoki.

❖
Radni postanowili przeznaczyć 

do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego działki przy uli­
cy Kominka.

❖
Zwiększono wydatki w’ dziale 

Gospodarka Komunalna o 430 tys. 
Pieniądze przeznaczone zostaną na 
zakup samochodu ciężarowego dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
oraz dopłaty do komunikacji miej­
skiej.

❖
Już po raz drugi na posiedzenie 

Rady Miasta trafił projekt uchwały 
w sprawie ustalenia ceny za dostar­
czanie wody. Poprzednio radni nie 
zgodzili się na to, by hietr sze­
ścienny wody kosztował w Radli­
nie 2,05 zl. Taką kalkulację przed­
stawiła firma P.H.U. „ESOX”.

❖
W styczniu i lutym Komisja Go­

spodarki Komunalnej, Komunika­
cji, Łączności, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa analizowała przejmo­
wanie sieci wodpciągowych, kanali­
zacyjnych i ciepłowniczych od fir­
my „ESOX" i miasta Wodzisław. 
Skontrolowno też stan dróg i skrzy­
żowań w mieście. Szukano możli­
wości rozbudowy parkingów. W 
marcu komisja zajmować się będzie 
stanem przystanków autobusowych, 
a w kwietniu wpływem zanieczysz­
czeń Zakładu Koksowniczego „Ra­
dlin” na środowisko miasta.

* Mirosława i Jerzy N. budując wspólną przyszłość nie sądzili, że nadejdzie czas, kiedy życie okaże się aż tak trudnym wyzwaniem, postawi ich przed 
tak ogromną próbą.

NIE PRZEGRAĆ Z ROZPACZĄ
Pani Mirosława przysłała do re­

dakcji dramatyczny list, w którym 
opisuje skrajnie trudną sytuację swo­
jej rodziny. Nie zwlekając, postano­
wiłam skontaktować się z nią osobi­
ście, przekonać się na ile to, o czym 
pisałajest prawdą.

Dramat ich codzienności rozgrywa 
się w jednej ze starych kamienic w 
centrum Raciborza. Drzwi otwiera 
skromna kobieta, po czym zaprasza 
mnie na rozmowę do swojego miesz­
kania. Siadamy w pokoju - panuje tu 
przejmujący chłód. Nic dziwnego. Są 
piece, ale od dawna brakuje pieniędzy 
na węgiel, objaśnia Mirosława. Palą 
więc znalezionym drewnem, wykorzy­
stują nawet śmieci, żeby było cieplej. 
Na twarzy mojej rozmówczyni wi­
doczna jest desperacja. Mimo, że wi­
dzi mnie po raz pierwszy, postanawia 
się przełamać i zaufać, powierzyć mi 
bolesną tajemnicę życia swojej rodzi­
ny. Prosi o anonimowość, bo jak tłu­
maczy, nie każdy jest w stanie zrozu­
mieć ich sytuację. Wstydzi się też, że 
nie potrafią dać sobie rady.

WALKA Z CODZIENNOŚCIĄ

Są małżeństwem od 14 lat. Mają 
czworo dzieci - Paweł ma 14 lat, Mag­
da 12, Wojtuś 10, a najmłodszy Szcze­
pan 6. Pani Mirka pracuje na pół etatu 
jako bufetowa, zarabiając 300 zł. Na 
utrzymanie dzieci pobiera zasiłek ro- 

r dzinny z Ośrodka Pomocy Społecznej 
w wysokości 154 zł. Otrzymuje też 
dotację na opłatę przedszkola na naj­
młodszego syna i alimenty na najstar­
szego - 55 zł miesięcznie. Jerzy praco­
wał w różnych firmach budowlanych. 
Prawdziwe kłopoty zaczęły się w 1995 
roku. Pracodawcy byli niewypłacalni, 
więc postanowił zarabiać na własną 
rękę. Kafelkuje, maluje, tapetuje za 
minimalne stawki - wiadomo, wszyscy 
wybierają tych, którzy oferują takie 
usługi najtaniej. Kiedy sprzyja mu 
szczęście, zarabia miesięcznie od 500 
do 700 zł. Bywająjednak i takie okre­
sy, że żadnego zlecenia nie otrzymuje i 
przez trzy tygodnie. Wtedy już trzeba 
dobrze się nagłowić, co włożyć do 
garnka. A przecież dzieci rosną i mu­
szą jeść. Na kolację „idzie” cały bo­
chenek chleba, a na obiad i do 5 kg 
ziemniaków, gdy nie ma nic poza tym 
do jedzenia. Jest nam bardzo ciężko, 
bo cały nasz dochód z trudem wystar­
cza na życie, środki czystości, bieżące 
opłaty. Mamy zadłużenie na mieszka­
nie w wysokości 3 tys. zł, którego nie 
jesteśmy w stanie spłacić, bo i z cze­
go? Na domiar wszystkiego odcięli 
nam prąd, gdyż jesteśmy zadłużeni w 
Rejonie Energetycznym na 600 zł - Mi­
rosława z trudem powstrzymuje łzy.

Oprowadza mnie po swym miesz­
kaniu. Chce, abym przekonała się o 
prawdziwości jej słów. Pokoje są w 
opłakanym stanie. Wszystko wymaga­
łoby gruntownego remontu. W niektó­
rych miejscach spod tynku widać gołe 
cegły. Sprzęty i meble stare, które inni 
dawno wyrzuciliby na śmietnik. Nie 
ma lodówki ani pralki, a pani Mirka 
pierze wszystko ręcznie, jak mówi „na 
rumpli”. Myją się w metalowej wa­
nience, ponieważ nie mają wykończo­
nej łazienki. Jest tu tylko ubikacja i 
wycementowane miejsce, w którym 
miał powstać brodzik. Prace stanęły, 
gdyż zabrakło pieniędzy na materiały 
niezbędne do jego wykończenia. Od 
lat nie są w stanie umeblować pokoju, 
nie mówiąc już o odmalowaniu całego 
mieszkania.

NAJWAŻNIEJSZE DZIECI

Dzieci wstydzą się kogokolwiek 
tu zapraszać. Już i tak w szkole doku­
czają im koledzy, krytykując, że nie 
mają nowych modnych ubrań. Na 
książki i zeszyty same zarabiają, 
szczególnie w czasie wakacji. Zbiera­
ją złom, makulaturę. Książki trzeba 
zazwyczaj odbijać na ksero, w czym 
pomagają też wychowawcy, gdyż o 
kupieniu nowych nie ma mowy. W 
czasie, gdy rozmawiamy zjawia się: 
Paweł, za chwilę Magda i wreszcie 

Szczepan. Są czysto ubrani i zadbani. 
Okazuje się, że problemy finansowe 
nie są jedynymi, z jakimi boryka się 
ta rodzina. Paweł powtarzał klasę, 
głównie z tego powodu, że dużo wa- 
garował i opuścił się w nauce. Obec­
nie sytuacja zmieniła się na lepsze. W 
nowej klasie nie miał żadnej oceny 
niedostatecznej na półrocze. Solidnie 
zabrał się za naukę. Zrozumiał swój 
błąd. Tymczasem Magda, mimo trud­
nej sytuacji rodzinnej, osiąga dobre 
wyniki w nauce. Jest jedną z lepszych 
uczennic w klasie. Wytypowana zo­
stała nawet do wzięcia udziału w 
konkursie ortograficznym. Pomaga 
swoim braciom w odrabianiu lekcji. 
Widać, że bardzo jej zależy na osią­
ganiu dobrych wyników. Jest dziew­
czynką rezolutną i bardzo rozsądną. 
Można śmiało powidzieć, że dzieci są 
ze sobą bardzo żżyte - zauważa peda­
gog szkolny, u którego dzień później 
zasięgnęłam opinii. Jak się okazuje, 
szkoła nie ma pieniędzy, żeby służyć 
im jakąś znaczniejszą pomocą. Co 
prawda, czasem otrzymują ubrania z 
darów przyniesionych przez uczniów 
z zamożniejszych rodzin. W ubie­
głym roku korzystały z bezpłatnych 
obiadów finansowanych przez PCK, 
ale w tym roku nie starczyło już na to 
środków.

W przypływie rozpaczy państwo 
N. myśleli już o oddaniu dzieci na ja­
kiś czas do Domu Dziecka, aż uda im 
się pozbierać finansowo, ale nie mają 
serca tego zrobić. Jak o tym myślimy, 
to łzy cisną się do oczu, tak to boli. 
Chwilami przychodzą nam do głowy 
myśli samobójcze, ale zaraz zastana­
wiamy się, co zrobią dzieci bez matki 
i ojca - zwierza się Mirosława.

GWÓŹDŹ DO TRUMNY

W 1997 r. państwo N. wpadli na 
pomysł otwarcia własnego interesu - 
kawiarenki dla młodzieży. Skorzysta­
li wtedy z pomocy OPŚ, zaciągając 
bezzwrotną pożyczkę w wysokości 
2,5 tys. zł. Uważali, że jest to ich ży­
ciowa szansa. Pełni nadziei przystąpi­
li do realizacji zamierzenia. Jerzy 
sam wyremontował wynajęty lokal. 
W grudniu miało być otwarcie - 
ogromnie się cieszyli - ale w lipcu 
przyszła powódź i w ciągu paru dni 
stracili wszystko. Nie dostali ani gro­
sza w ramach pomocy dla poszkodo­
wanych, ponieważ nie byli ubezpie­
czeni. Odremontowanie zalanego lo­
kalu okazało się niemożliwe, gdyż 
nie było na to pieniędzy. Długi za 
wynajmowanie pomieszczenia w 
Urzędzie Skarbowym oraz w ZUS-ie 
rosły, a kiedy komornik uświadomił 
im, jak się sprawy mają, było już za 
późno. Wcześniej nie mieli pojęcia, 
jak poruszać się w gąszczu przepisów 
i do czego prowadzą zaniedbania w 
tej dziedzinie. Teraz odsetki rosną, a 
komornik ściąga miesięcznie 150 zł, 
czyli połowę wynagrodzenia pani 
Mirosławy. Z czego tu żyć? - zastana­
wia się. Za co ubrać dzieci, uregulo­
wać opłaty? Zwróciliśmy się o pomoc 
do OPS. Przymali nam bony żywno­
ściowe na kwotę 150 zł. Byliśmy 
szczęśliwi, to była dla nas bardzo 
duża pomoc. Gdy rano poszłam po 
ich odbiór, okazało się że je wstrzy­
mano, gdyż niby prowadzę działal­
ność gospodarczą. A przecież pisałam 
różne oświadczenia, pisma - wszystko 
było legalne. Teraz odmawiają pomo­
cy, tłumacząc że nam się nie należy, 
ponieważ nie wykorzystaliśmy odpo­
wiednio tej pożyczki na lokal.

Z dodatku mieszkaniowego nie 
mogą skorzystać, ponieważ mają za­
dłużenie w Miejskim Zarządzie Bu­
dynków za wynajem lokalu na tamtą 
wymarzoną kawiarenkę. Z odsetkami 
- 4.300 zł. Błędem było to, że nie pła­
cili czynszu za lokal już przed powo­
dzią, a zdali go dopiero w grudniu 
1998 roku. Jak się okazuje, MZB roz­
wiązało z nimi umowę przed powo­
dzią, właśnie ze względu na to, że nie 
regulowali czynszu. Mimo wezwań 
do sądu nie stawiali się na rozprawy.

MOŻE LOS SIĘ ODMIENI

Jesteśmy rodziną kochającą się i 
wspierającą w trudnych chwilach, nie­
raz myślimy i rozmawiamy jak mamy 
dalej żyć, jak zapewnić godziwy byt 
dzieciom - zwierza się pani Mirka. 
Przyznaje, że Jerzy miał problemy z 
alkoholem ale od jakiegoś czasu radzi 
sobie z uzależnieniem. Kiedy ma pracę 
zapomina o nałogu. Teraz mogą się 
cieszyć, że ich rodzina trzyma się ra­
zem i rozumie w trudnych chwilach, 
bo to przecież najważniejsze. Nasza 
wiarą w Boga i ludzką życzliwość 
umacnia się dzięki sercom tych ludzi, 
którzy nam pomogli. To moja szefowa, 
która zawsze wyciągnie pomocną rękę 
i okazuje duże zrozumienie, daje mi w 
potrzebie zaliczkę, coś do zjedzenia i 
ubrania. Wspierają ich też siostry 
Zygmunta i Urszula z klasztoru An- 
nuntiata. Dzieci chodzą do Domu dla 
Dzieci, gdzie dostają podwieczorki, 
czasem chleb i jakieś do niego dodat­
ki. Czasem kierowniczka „warzywnia­
ka” przy ul. Długiej da Magdzie trochę 
owoców i warzyw. Z okazji świąt 
przygotowuje dla dzieci paczuszki z 
cytrusami. Wiarę w dobroć ludzką 
ocalił też ks. Jan z parafii na Rynku, 
który kupił dzieciom za 300 zł dresy i 
buty, co jest ogromną pomocą dla pań­
stwa N. Nigdy nie zapomnimy tego ge­
stu z jego strony. Nie straciliśmy dzięki 
temu wiary w ludzi, w ich dobroć - 
mówi pani Mirosława. Są gotowi pod­
jąć każdą pracę, dlatego piszą na kart­
kach ogłoszenia i rozwieszają na mie­
ście. Czasem trafia się jakaś oferta. 
Mirka mogłaby coś robić chałupniczo, 
ale oprócz szycia, bo nie posiada ma­
szyny. Szyć jednak potrafi. Jak na ra­

RACIBÓRZ

Odwołanie 
czy referendum?

Spory w raciborskiej Radzie Miej­
skiej prawdopodobnie nie ustaną. 
Opozycja dąży do odwołania Zarządu 
Miasta. Ma jednak zbyt mało głosów, 
by ten cel osiągnąć. Jej liderzy zapo­
wiadają więc rozpoczęcie starań o 
przeprowadzenie referendum w spra­
wie odwołania całej Rady. Warto 
więc przyjrzeć się, co na ten temat 
mówią przepisy. Jakkolwiek w histo­
rii raciborskiej samorządności mieli­
śmy już do czynienia z głosowaniem 
nad odwołaniem Zarządu Miasta, to 
referendum będzie dla nas novum. 
Warto się również zastanowić, czy 
nie upiec przy okazji kilka pieczeni i 
zapytać mieszkańców o ważne dla 
miasta sprawy.

Wniosek o odwołanie zarządu 
gminy może złożyć 1/4 ustawowego 
składy rady. W przypadku Raciborza 
potrzeba więc pod nim minimum 9 
podpisów. Ten wymóg opozycji udało 
się spełnić (zebrała łącznie 12 podpi­
sów). Sesję, na której wniosek będzie 
głosowany można zwołać nie wcze­
śniej jak 14 dni od jego złożenia. 
Głosowanie będzie tajne. Do odwoła­
nia zarządu potrzebna jest większość 
bezwzględna czyli poparcie połowy 
składu głosujących plus jeden głos. 
Jeśli więc, na przykład, głosować bę­
dzie 36 radnych, to do odwołania po­
trzeba 19 głosów. Tyle ma ich jednak 
nie wnioskująca opozycja a rządząca 
koalicja (Ruch Samorządowy „Raci­
bórz 2000” i.TMZR - Unia Wolno­
ści). Opozycji trudno więc będzie 
wygrać bitwę choć zrobi z pewnością 
wszystko, by pozyskać radnych z 
drugiej strony. Takim zakulisowym 
działaniom sprzyja formuła tajnego 
glosowania.

Składając wniosek opozycja nie 
miała nic do stracenia. Jeśli przegra 
głosowanie, to kolejny raz może wy­
stąpić w tej samej sprawie dopiero po 

zie podtrzymuje ich tylko wzajemna 
miłość i zrozumienie oraz wiara, że w 
końcu los się odmieni.

Ewa Halewska

P.S. Po mojej konsultacji z dyrektorem 
MZB Jackiem Łapińskim okazało się, 
że państwo N. od 1993 roku zalegają­
cy z opłatami za czynsz mogą uniknąć 
zbliżającej się nieuchronnie egzekucji, 
jeżeli wykażąjakąś inicjatywę ze swej 
strony, tzn. zobowiążą się uregulować 
zadłużenie czynszowe w tym roku. 
Odsetki można by wówczas rozłożyć 
nawet na dłuższy okres czasu.

Helena Kitzinger - inspektor ds. 
zdrowia i opieki społecznej w Wy­
dziale Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta poinfor­
mowała nas, że Wydział mógłby po­
móc dzieciom państwa N. - umożli­
wić im wypoczynek lub sfinansować 
zieloną szkołę, po warunkiem jednak, 
że uregulowane zostaną wcześniej 
sprawy w Ośrodku Pomocy Społecz­
nej (chodzi m.in. o zarejestrowanie 
Jerzego jako bezrobotnego w Biurze 
Pracy) oraz po wcześniejszej konsul­
tacji z pedagogiem szkolnym. W bu­
dżecie miasta są zabezpieczone pie­
niądze na tego rodzaju cele. Praco­
dawczym pani Mirosławy jest gotowa 
przyjąć ją na cały etat w okresie let-" 
nim, kiedy wzrosną w lokalu obroty. 
Jej zdanie na jej temat jest bardzo po­
zytywne. Uważa, że jest osobą su­
mienną, chce pracować i widać efek­
ty jej pracy. Jest gotowa nawet do 
bezinteresownej pomocy, jeśli zajdzie 
taka potrzeba.

upływie 6 miesięcy. Przez ten czas 
Zarząd Miasta jest nienaruszalny. Nie 
zwlekając i składając wniosek już te­
raz, opozycja stwarza sobie - hipote­
tycznie - szanse na większą ilość po­
dobnych głosowań. Jeśli natomiast to 
głosowanie wygra, to w ciągu miesią­
ca rada musi powołać nowy zarząd. 
Inaczej ulegnie rozwiązaniu z mocy 
prawa a nas będą czekać nowe wybo­
ry samorządowe.

Biorąc pod uwagę deklaracje lide­
rów opozycyjnych klubów SLD i Ko­
alicji „Razem”, w przypadku przegra­
nej w głosowaniu nad odwołaniem 
zarządu, być może już w październi­
ku tego roku czeka nas referendum w 
sprawie odwołania rady. Rada nie 
może jednak wnioskować o jego 
przeprowadzenie. Jest ono obligato­
ryjne jeśli wnioskodawcom, którymi 
mogą być opozycyjni radni, uda się 
zebrać pod wnioskiem podpisy 10 
proc, uprawnionych do głosowania 
raciborzan. Te 10 proc, to 4690 osób. 
Referendum będzie ważne jeśli we­
źmie w nim udział 30 proc, upraw­
nionych a więc minimum 14,1 tys. 
osób. Rada zostanie odwołana jeśli 
opowie się za tym większość. Przy- 
pomnijmy, że frekwencja podczas 
wyborów w X’98 wyniosła blisko 37 
proc.

Trzeba pamiętać, że nikt nie za­
funduje miastu referendum. Zapłaci 
za nie budżet miasta a więc pośrednio 
my, którzy zasilamy go naszymi po­
datkami. Zapłacimy również wów­
czas, gdy 30 proc, uprawnionych nie 
raczy udać się do urn. Jeśli jednak już 
do referendum dojdzie, to warto za­
dać mieszkańcom kilka innych pytań. 
Na przykład, czy byliby skłonni opo­
datkować się na jakąś strategiczną in­
westycję.

G. Wawoczny
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RACIBÓRZ

Fundusz zaklepany
40 tys. zł na granty oraz 50 tys. zł 

na tzw. kapitał żelazny przekazała ra­
ciborska Rada Miejska przyjmując 
wniosek prezydenta A. Markowiaka 
o utworzenie w mieście tzw. fundu­
szu lokalnego. Z tej pierwszej puli 
sfinansowana zostanie działalność 
różnych organizacji społecznych. 50 
tys. zł pochodzić będzie z planowanej 
nadwyżki budżetowej. Jako kapitał 
żelazny posłużą do pomnażania - po­
przez inwestycje na rynkach finanso­
wych - środków funduszu.

Fundusz lokalny to pomysł amery­
kański. Za pieniądze USA w Racibo­
rzu, Biłgoraju, Elblągu i Bielsku Bia­
łej przeprowadzono analizy mające 
wskazać uwarunkowania utworzenia 
funduszu w tych miastach. Władze 
Raciborza początkowo niechętnie od­
nosiły się do tej inicjatywy. Zmieniły 
zdanie, kiedy Amerykanie ogłosili

RYDUŁTOWY

Gorąca 
inicjatywa

Radni upoważnili Zarząd Miasta 
do podjęcia działań w celu przejęcia 
majątku Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej w Jastrzębiu Zdroju. Przeję­
cie dotyczyć ma majątku znajdujące­
go się na terenie gminy Rydułtowy. 
Jak twierdzą władze miasta nie zakłó­
ci to życia okolicznym gminom, za­
równo Rydułtowy, Radlin i Pszów 
mają na swoim terenie własne cie­
płownie.

Pośrednik w postaci jastrzębskie­
go PEC-u jedynie podnosi koszty cie­
pła - mówi wiceburmistrz Rydułtów 
Henryk Niesporek. Droższa energia 
powoduje, że mieszkańcy, których na 
to nie stać zaczynają ponownie palić 
w piecach. Za tym idzie wzrost niskiej 
emisji, która zanieczyszcza i tak już 
zdegradowane środowisko. Na tere­
nie Rydułtów mamy wszystko co jest 
potrzebne do produkowania ciepła - 
dodaje. Władze gminy chcą przejąć 
majątek wraz z wszystkimi pracowni­
kami PEC-u, którzy pracowali na te­
renie Rydułtów. Zapewnią im rów­
nież wynagrodzenie na tym samym 
poziomie.

mas
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Współpraca na granicy
Władze Raciborza nawiązały 

współpracę z wodociągami ostrowski­
mi w Czechach. Chcemy doprowadzić 
do wymiany doświadczeń w zakresie 
eksploatacji oczyszczalni ścieków - po­
wiedział nam prezydent Andrzej Mar- 
kowiak. Wodociągi w Ostrawie zarzą­
dzają nowiutką oczyszczalnią w Bogu- 
minie wybudowaną przez polską firmę 
Budimex w ramach kompensacji pol­
skiego zadłużenia wobec Czech. W 
ubiegłym tygodniu w Urzędzie Miasta

RACIBÓRZ

Kto będzie promował?
Starostwo nie ma jeszcze kandy­

data na prezesa Agencji Rozwoju i 
Promocji Regionu Raciborskiego. 
Zgodę na jej utworzenie dała, 9 lute­
go, Rada Powiatu. Prezesem będzie 
ten, kto spełni nasze oczekiwania a 
jednocześnie przedstawi najlepszy 
program działania, który musi zakła­
dać wykorzystanie jak najmniejszych 
środków powiatu - odpowiedział nam 
starosta Krzysztof Bugla na pytanie, 

projekt „grosz do grosza”. Zgodnie z 
nim za każdą złotówkę wniesioną 
przez daną społeczność lokalną oni 
wniosą drugą swoją. Prezydent A. 
Makowiak ocenił, że na starcie kapi­
tał żelazny funduszu lokalnego w Ra­
ciborzu mógł wynieść ok. 300 tys. zł. 
Oprócz pieniędzy gminy będą to 
środki zakładów pracy. USA poprzez 
agendę USAiD przekaże ponadto 
przez trzy kolejne lata 16 tys. zł rocz­
nie na pokrycie kosztów organizacyj­
nych i jednorazowo 5 tys. zł na czyn­
ności związane z rejestracją fundu­
szu.

Będzie on prawdopodobnie dzia­
łał w formie fundacji. Jego robocza 
nazwa to Raciborski Fundusz Lokal­
ny. Będzie miał za zadanie inwesto­
wać środki z tzw. kapitału żelaznego, 
zaś zyski przekazywać na granty i fi­
nansować tym samym działania na 
rzecz osób niepełnosprawnych i ubo­
gich, stypendia dla uzdolnionych 
uczniów, projekty edukacyjne i eko­
logiczne, zielone szkoły czy też wal­
kę z narkomanią.

(waw)

RACIBÓRZ

Brax 
na zamku?

Nie będzie prawdopodobnie prze­
szkód, by Browar Racibórz - wcho­
dzący w skład Browarów Górnoślą­
skich S.A. w Zabrzu - przeszedł w 
ręce głubczyckiego Braxa. Przypo- 
mnijmy, że zarząd BG S.A. złożył do 
sądu wniosek o ogłoszenie upadłości 
zabrzańskiej spółki. Powodem tej de­
cyzji były bezskuteczne, kilkuletnie 
poszukiwania inwestora strategiczne­
go. BG S.A. to bowiem ostatni pań­
stwowy browar w Polsce. W ostatnich 
latach systematycznie spadała sprze­
daż piwa. Firma obecnie notuje straty. 
Możliwość prywatyzacji Browaru Ra­
cibórz niezależnie od całej grupy po­
twierdził - na spotkaniu w Raciborzu z 
prezydentem Andrzejem Markowia- 
kiem - prezes BG S.A. Adam Loewe. 
Z naszych informacji wynika, że naj­
bardziej prawdopodobna staje się fuzja 
z głubczyckim Braxem.

(waw)

w Raciborzu gościł Wojciech Gradow­
ski z Budimexu i Mirosław Kyncl z 
ostrowskich wodociągów. Oboje zwie­
dzili tutejszą oczyszczalnię ścieków. 
M. Kyncl obiecał również, że będzie 
przekazywał bezpośrednio do racibor­
skiego ratusza informacje o stanie 
Odry i jej czeskich dopływach, co 
może mieć duże znaczenie jeśli chodzi 
o kierunki działań zabezpieczających.

(waw)

czy to prawda, że stanowisko to obej­
mie Janusz Glinka z Forum Racibor­
skiej Izby Gospodarczej, który praw­
dopodobnie w kwietniu przejmie 
zwolniony przez J. Szydłowskiego 
(szef Powiatowego Zarządu Dróg) 
mandat członka Rady Miejskiej. Pro­
mocja jest zgodnie z ustawą zada­
niem własnym powiatu.

(waw)

WODZISŁAW
25 lutego Rada Miasta powołała do życia „ Wodzisławską Strefę Ak­

tywności Gospodarczej”.

Będzie spółka
Starania o powołanie takiego pod­

miotu rozpoczęły się już w czerwcu 
ubiegłego roku. Wówczas Zarząd 
Miasta podjął decyzję o konieczności 
utworzenia specjalnej strefy, w której 
stworzone zostaną preferencyjne wa­
runki dla inwestorów. Strefa powsta­
nie jako spółka z ograniczoną odpo­
wiedzialnością, w jej skład wejdzie 
miasto Wodzisław oraz Rybnicka 
Spółka Węglowa S.A.

Władze postanowiły wnieść 
50.000 złotych jako swój w wkład w 
kapitał spółki. Potencjalni inwestorzy 
będą mieli możliwość korzystania z 
wszystkich zwolnień i ulg, które prze­
widuje ustawa reformująca górnic­
two - mówi Andrzej Wyczynek, Na­
czelnik Wydziału Promocji, który 
bezpośrednio pracuje przy tworzeniu

RYDUŁTOWY
9 marca władze gminy spotkają się z przedstawicielem jednej z naj­

większych niemieckich firm budowlanych „Strabak”.

Inwestorzy się rozglądają
Firma ta zainteresowała się gran­

tem komunalnym, który znajduje się 
przy ulicy Raciborskiej. W planie za­
gospodarowania przestrzennego, te­
ren ten przeznaczony jest pod budow­
nictwo mieszkaniowe. Takie też pla­
ny ma przedsiębiorca. Jeśli zgodnie z 
obowiązującymi przepisami firmie 
uda się kupić teren, powstaną na nim 
mieszkania oraz obiekty usługowe. 
Propozycja firmy jest wynikiem spo­
tkania z lokalnym biznesem, które 
odbyło się kilka tygodni temu.

RYDUŁTOWY
W mieście powstanie Zakład 

Gospodarki Komunalnej.

Będzie 
taniej

Do tej pory Rydułtowy były chyba 
jedynym w okolicy miastem, w któ­
rym nie istniał Zakład Gospodarki 
Komunalnej. W sąsiednich gminach 
takie jednostki mają po kilkudziesię­
ciu pracowników, którzy nie narzeka­
ją na brak zajęcia. Dotychczas wszel­
kie zadania związane z gospodarką 
komunalną były zlecane do wykona­
nia innym firmom - mówi wicebur­
mistrz Henryk Niesporek. Było to 
kosztowne i wydłużało czas załatwie­
nia nawet prozaicznych codziennych 
spraw. Podczas ostatniej sesji Rada 
Miasta upoważniła Zarząd do podję­
cia działań w celu utworzenia zakła­
du komunalnego.

Według wstępnych planów w tej 
jednostce budżetowej znalazłoby za­
trudnienie od 20 do 30 osób. Chcemy 
by załatwiali oni wszystkie bieżące 
sprawy związane z gospodarką komu­
nalną. Na przykład ustawienie znaku, 
naprawienie dziur w chodniku czy w 
drodze, wykoszenie trawy, pielęgna­
cja drzew. Jak widać zadań jest na­
prawdę sporo - mówi wiceburmistrz. 
Zlecanie tych spraw innych firmom 
kosztuje budżet miasta ogromne sumy 
pieniędzy - dodaje.

Sposób organizacji zakładu zo­
stanie określony już niebawem.

mas 

strefy. Będą mogli na przykład korzy­
stać z poręczeń i dotacji budżetu pań­
stwa, szybszej amortyzacji oraz poży­
czek na tworzenie nowych miejsc pra­
cy. Preferencje otrzymają tylko te fir­
my, które będą tworzyć nowe miejsca 
pracy - dodaje.

Strefa funkcjonować będzie na te­
renach należących do Rybnickiej 
Spółki Węglowej. By od pierwszych 
dni swego istnienia nie przynosiła 
strat, w strefie znajdą się niektóre już 
funkcjonujące firmy, na przykład 
„Summer - cha” i przedsiębiorstwa 
utworzone na bazie majątku kopalń, 
które już przynoszą zyski. Przedsta­
wicielem miasta na zgromadzeniach 
wspólników będzie wiceprezydent 
Wacław Mandrysz.

mas

Teren, na którym być może po­
wstaną mieszkania, ma powierzchnię 
około 6 hektarów. Lokale mieszkalne 
byłyby później sprzedane. Władze 
miasta uzyskały zapewnienie, że ceny 
tych mieszkań będą zgodne z realia­
mi rydułtowskimi. Firma zapewniła 
również, że gdyby doszło do rozpo­
częcia inwestycji, będzie korzystać z 
lokalnych wykonawców i siły robo­
czej.

Nieoficjalnie wiadomo, że do 
Urzędu Miasta zgłosił się również 
kolejny poważny przedsiębiorca, któ­
ry zainteresowany jest innego rodzaju 
inwestycją w mieście. Ma on zamiar 
zbudować duży pawilon handlowy o 
powierzchni około 1,5 tys. metrów 
kwadratowych, w którym sprzedawa­
ny byłby drobny sprzęt mechaniczny 
oraz artykuły gospodarstwa domowe­
go. Firma zainteresowana jest dwoma 
gruntami na terenie miasta.

Mas
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Czekąją 
na decyzję

Starostwo powiatowe wystawi na 
sprzedaż nieruchomość przy Podwalu 
zabudowaną starą stąjnią huzarską 
(do powodzi z 1997 r. warsztaty Ze­
społu Szkół Budowlanych). Czeka 
obecnie na decyzję wojewody o prze­
kazanie jej na własność powiatu. 
Przypomnijmy, że o działkę ubiegało 
się miasto oferując w zamian za nią 
70 tys. zł na budowę nowych warsz­
tatów przy ul. Wileńskiej. Gmina 
chciała tu wybudować parking. W te­
gorocznym budżecie nie zaplanowa­
na na ten cel żadnych pieniędzy a sta­
rostwo odmówiło przekazania twier­
dząc, że działkę sprzeda za znacznie 
wyższą kwotę.

Jak poinformował nas starosta 
Krzysztof Bugla są ponoć chętni do 
zorganizowania tu parkingu. Zapewnił 
także, że kontynuowana będzie budo­
wa nowych warsztatów. Są już mate­
riały a gotowość do ofiarowania robo­
cizny zgłosili absolwenci tej placówki 
- obecnie szefowie raciborskich firm 
budowlanych. Takie rozwiązanie pro­
ponowało również miasto. ~

(waw)

w 36,4 min zł wyniosły w styczniu 
przychody netto ze sprzedaży RA- 
FAKO S.A. (17,6 min zł w 1’98). 
Zysk netto wyniósł ponad milion 
złotych. Był o blisko 300 proc, lep­
szy od wyniku w styczniu ’99. Na 
działalności operacyjnej spółka za­
robiła aż 1,84 min zł.
w Blisko 13 min zł wyniosła w 
styczniu sprzedaż Zakładów Elek­
trod Węglowych S.A. w Raciborzu. 
W 1’98 była ona o ponad 23 proc, 
wyższa. W pierwszym miesiącu tego 
roku spółka zarobiła 173,3 tys. zł (o 
50,6 proc, mniej niż w analogicz­
nym okresie roku poprzedniego).
w 516 tys. zł straty netto wykazały 
w styczniu Zakłady Przemysłu Cu­
kierniczego MIESZKO S.A. Sprze­
daż spółki wyniosła 5,1 min zł w po­
równaniu do 6,4 min zł w 1’98. Naj­
większy wpływ na ujemny wynik fi­
nansowy miało, jak czytamy w ko­
mentarzu do raportu miesięcznego, 
rozliczenie różnic kursowych od za­
ciągniętych kredytów w USD i 
DEM. Ponadto nadal wysokie były 
koszty obsługi odsetek od kredytów 
i amortyzacji. Nadal też w branży 
panuje recesja. Załamanie sprzedaży 
przeżywają wszystkie zakłady cu­
kiernicze.
w Zarząd Miasta zatwierdził nowy 
schemat struktury organizacyjnej 
Miejskiego Zarządu Budynków.
w W drodze II publicznego przetar­
gu na wysokość miesięcznego czyn­
szu władze Raciborza mają zamiar 
wynająć lokale przy ul.: Wojska Pol­
skiego 13/3a (3 pomieszczenia, 33,3 
m kw., cena wywoławcza 260 zł) 
oraz Podwale 14/4 (6 pomieszczeń, 
58,08 m kw., cena wywoławcza 540 
zł).
w W drodze I przetargu publiczne­
go na wysokość miesięcznego czyn­
szu władze Raciborza chcą wynająć 
lokale przy ul.': Staszica 13/15 (3 po­
mieszczenia, 33,3 m kw., cena wyw. 
270 zł), Staszica 15/15 (4 pomiesz­
czenia, 39,3 m kw., cena wyw. 320 
zł), Staszica 6/11 (3 pomieszczenia, 
39,9 m kw., cena wyw. 320 zł).
w W drodze przetargu publicznego 
ograniczonego na. wysokość mie­
sięcznego czynszu Zarząd Miasta 
Raciborza chce wynająć pomiesz­
czenia po gabinetach lekarskich przy 
ul. Czekoladowej 7/1 i 2. Po­
wierzchnia lokalu wynosi 208 m kw. 
Nowy najemca będzie tu mógł uru­
chomić jedynie gabinety lekarskie.
w W drodze bezprzetargowej wła­
dze Raciborza zamierzają wynająć 
wolny lokal użytkowy przy ul. Ma­
riańskiej 3/lb. Powierzchnia 37,8 m 
kw., 2 pomieszczenia.
w Orientacyjnie około 58 min zł 
będą mieli do dyspozycji radni po­
wiatowi przy ustalaniu tegorocznego 
budżetu powiatu. Znalazło się w nim 
3 min zł jako środki pozabudżetowe 
- 2,3 min zł dotacji z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepe­
łnosprawnych i z odpłatności wno­
szonych przez pensjonariuszy Domu 
Pomocy Społecznej „Złota Jesień”. 
Powiat nie zna jednak ostatecznych 
kwot dotacji i subwencji. Mają być 
one znane wkrótce.
w Starostwo w Raciborzu zatrudnia 
obecnie 41 osób. 29 pracowało do 
końca grudnia w Urzędzie Rejono­
wym. Cztery osoby obsługi przejęto 
z Zakładu Działalności Gospodar­
czej Urzędu Wojewódzkiego. Staro­
stwo, jak na razie, zatrudniło ośmiu 
nowych pracowników.
w Przy głównym wejściu do swojej 
siedziby Bank Gospodarki Żywno­
ściowej S.A. zamierza wkrótce uru­
chomić bankomat.
w Zarząd powiatu raciborskiego 
dyskutował o problemach bezrobo­
cia. Jego stopa wzrosła z 4,96 proc, 
w XII’98 do 6,36 proc, w II ’99. 
Wkrótce rozpocznie funkcjonowanie 
Powiatowa Rada Zatrudnienia, jako 
organ doradczy starosty w zakresie 
przeciwdziałania niekorzystnym ten­
dencjom na rynku pracy oraz zespół 
ds. kierunków kształcenia ponad­
podstawowego, który chciałby się 
zająć ograniczaniem bezrobocia 
wśród absolwentów szkół, tak by 
kierunki kształcenia nie rozmijały 
się z potrzebami pracodawców.
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Wieści 
gminne

Rudnik
□ Zakończyły się wybory człon­
ków rad sołeckich i sołtysów. Soł­
tysami zostali: Andrzej Czech (Sła- 
wików), Helga Sekuła (Lasaki), 
Marek Górkiewicz (Grzegorzowi- 
ce), Urszula Badurczyk (Łubowi­
ce), Urszula Widenka (Brzeźnica), 
Henryk Lepszy (Ligota Książęca), 
Hubert Jarosz (Czerwięcice), Ge­
rard Kużela (Jastrzębie), Herbert 
Czekała (Gamów), Maria Bedna­
rek (Szonowice), Maria Szramek 
(Strzybnik), Alfred Rosa (Rudnik) 
i Waldemar Machnik (Ponięcice).

□ 25 lutego Rada Gminy poparła 
inicjatywę utworzenia w Raciborzu 
wyższej szkoły zawodowej. Dzia­
łania te pilotuje Starostwo.

□ Rada Gminy zmieniła kwoty 
opłat za przedszkole. Za jedno 
dziecko przebywające w przed­
szkolu do 5 godz. trzeba zapłacić 
25 zł. 35 zł kosztuje pobyt dziecka 
do 9 godz. Nowe stawki wejdą w 
życie 1 kwietnia.

Pietrowice Wielkie
□ Rada Gminy podwyższyła 
stawki diet. Przewodniczący komi­
sji zamiast 70 dostaną teraz 90 zł. 
Za udział w sesji zamiast 40 będzie 
przypadać radnemu 70 zł.

Kietrz
□ 6 marca w tutejszym Liceum 
Ogólnokształcącym odbędzie się 
IV Indywidualny Turniej w Tenisie 
Stołowym o Puchar Burmistrza. 
Rywalizacja odbędzie się w czte­
rech kategoriach wiekowych: do 
19 lat, 20-35 lat, 36-49 lat i powy­
żej 50 lat.

□ Zarząd Miasta powołał Irenę 
Król na stanowisko dyrektora Ze­
społu Szkół w Kietrzu. Będzie 
pełnić tę funkcję do 30 czerwca 
2002 r.

□ Władze Kietrza poparły nie­
dawne protesty rolnicze. Trzy dro­
dze wylotowej z miasta w kierunku 
Raciborza zorganizowano rolniczą 
blokadę. Kietrz to typowa gmina 
rolnicza.

□ Zmienił się czas pracy miejsko- 
gminnego składowiska odpadów w 
Dzierżysławiu. Pracuje ono teraz: 
poniedziałki od 8.00 do 13.00, 
wtorki-piątki od 9.00 do 15.00 i w 
soboty o 8.00 do 13.00.

Krzyżanowice
□ 26 lutego z krótką wizytą w 
Urzędzie Gminy gościł wojewoda 
śląski Marek Kempski.

□ 18 marca, o godz. 11.00, w 
Centrum Kultury w Tworkowie 
odbędzie się przegląd teatrzyków 
przedszkolnych.

□ Rada Gminy przyjęła statut - 
działającego od 1 stycznia tego 
roku - Gminnego Zespołu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki. Jed­
nostka powstała na bazie Gminne­
go Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Tworkowie.

Krzanowice
□ Rada Gminy poparła inicjatywę 
władz powiatu zmierzającą do 
utworzenia w Raciborzu wyższej 
szkoły zawodowej. Radni obiecali 
również wesprzeć ją finansowo.

□ Od 1 września gmina będzie 
miała tylko jedno gimnazjum w 
Krzanowicach. Będą do niego 
uczęszczać dzieci ze szkół w Krza-
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Gospodarcze lobby
RYDUŁTOWY

24 lutego władze miasta spotkały się z przedstawicielami klubu „Na­
przód" Rydułtowy, by rozmawiać o przejęciu obiektów sportowych przez 
miasto.

Lokalna Rada Gospodarcza przy' 
Unii Wolności w Raciborzu zawiąza­
ła się na spotkaniu założycielskim, 
które odbyło się 25 lutego. Jej człon­
kami są przedstawiciele miejscowego 
biznesu oraz eksperci zajmujący się 
logistyką gospodarczą. Liderem Rady 
wybrano Cezariusza Magotta. Jego 
zastępcą został Henryk Kretek.

Rady powstają z osobistej inicja­
tywy wicepremiera Leszka Balcero­
wicza. Ich zadaniem jest przełożenie 
programu gospodarczego Unii Wol­
ności na konkretne propozycje w te­
renie. W Raciborzu Rada chce zasłu­
żyć sobie na miano społecznego gre­
mium opiniotwórczego w sprawach 
decyzji gospodarczych podejmowa­
nych zarówno przez władze miasta 
jak i powiatu. Jej członkowie chcą 
także w profesjonalny sposób przeka­
zywać podmiotom gospodarczym 
szeroką wiedzę na temat możliwości

PSZÓW \
Radni uchwalili ostateczny plan zadań inwestycyjnych, które prowa­

dzone będą w tym roku w mieście.

Inwestycje pod ziemią
Łączny koszt zadań inwestycyj­

nych, które wykonane zostaną w 
Pszowie wynosi 2.460.000 zł. Więk­
sza część tej kwoty, bo aż 1.400.000 
zł pochłoną inwestycje regulujące go­
spodarkę wodno-ściekową w mieście. 
W tym roku dokończona zostanie bu­
dowa kolektora sanitarnego przy uli­
cy Pszowskiej, 50.000 zł pochłonie 
opracowanie projektu technicznego 
kolektora sanitarnego Pszów - Wo­
dzisław. Tyle samo kosztować będą w 
tym roku remonty chodników przy 
drogach gminnych.

Ponad 400.000 zł kosztować mają 
remonty w placówkach oświatowych. 

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI LOKALAMI 
„DOM” sp. z o.o.

w Raciborzu przy ulicy Polnej nr 4 ogłasza
przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na wysokość czynszu za najem 
lokali użytkowych, zlokalizowanych przy:
- ulicy Drzymały nr 38 o powierzchni użytkowej 8,98 m2
- ulicy Drzymały nr 38 o powierzchni użytkowej 13,47 m2
- ulicy Drzymały nr 38 o powierzchni użytkowej 28,44 m2
Cena wywoławcza miesięcznego czynszu za wynajem w/wyż. lokali wynosi 
35,00 zł,-/m2 + 22% VAT.
- ulicy Stalmacha nr 7/2 o łącznej powierzchni użytkowej 73,90 m2, skła­

dającego się z 2 pomieszczeń oraz zaplecza.
Cena wywoławcza miesięcznego czynszu wynosi 7,00 zł,-/m2 +22% VAT.
W/w ceny wywoławcze nie uwzględniają pozostałych opłat eksploatacyj­
nych.
Przeznaczenie lokali - na biura lub działalność w zakresie handlu lub usług, 
zgłoszona do protokołu Komisji.
Przetarg na wynajem przedmiotowy lokali odbędzie się w dniu 18.03.99 r. o 
godz. 10-tej w siedzibie PGL „DOM” Sp. z o.o.
- Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w kasie 

PGL DOM, w dniu przetargu w kwocie 1.000,00 zł.
- Wadium podlega zaliczeniu na poczet kaucji, osobie która przetarg wygrała.
- Osoba, która wygrała przetarg zobowiązana jest do podpisania umowy 

najmu w terminie 7 dni od daty przetargu, pod rygorem utraty wadium.
- Oferentom, którzy nie wygrali przetargu wadium zostanie zwrócone bezpo­

średnio po zakończeniu przetargu, w kasie Spółki.
Do wglądu Komisji wymagane będą:
- osoby fizyczne - dowody osobiste
- osoby prawne właściwe dokumenty stwierdzające prawo do reprezentowa­

nia danej osoby prawnej oraz dowody wpłaty wadium.
-lokale można oglądać w dniach od 3.03.1999 r. do 17.03.1999 r., po 

uprzednim kontakcie telefonicznym
Informacje o pozostałych warunkach najmu i regulaminie przetargu 
można uzyskać w Dziale Zarządzania Majątkiem PGL „DOM” Sp. z o.o. 
przy ulicy Łąkowej 33 (NBA, pokój nr 22 na parterze) lub pod nr telefo­
nu 410-18-51.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odwoływania przetargu bez poda­
nia przyczyny.

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI LOKALAMI 
„DOM” Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu 

przy ulicy Polnej nr 4.
informuje, że istnieje możliwość kupna lub dzierżawy kompleksu zabudo­
wań, położonych na gruncie o powierzchni 5 ha, a zlokalizowanych w Nędzy 
przy ulicy 22 Lipca nr 2.
W skład w/w kompleksu wchodzą m.in. hale produkcyjne, warsztat ślusarski, 
magazyn techniczny, budynek magazynowy, budynek socjalny, budynek ad­
ministracyjno - gospodarczy oraz budynek świetlicy.
Nieruchomość wyposażona jest w energię elektryczną zasilaną z własnej 
stacji trafo oraz własne ujęcie wodne.
Szczegółowe informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać w 
Dziale Zarządzania Majątkiem mieszczącego się przy ulicy Łąkowej nr 
33 (NBA, pokój nr 22) lub pod nr telefonu 410-18-51

pozyskania funduszy pomocowych i 
preferencji kredytowych. Regułą ma 
być nie tylko przedstawianie zagrożeń 
dla rozwoju naszej lokalnej przedsię­
biorczości, ale również sposobów ich 
eliminowania - mówi Cezariusz Ma- 
gott.

Rada, jak zapewniają jej członko­
wie, nie chce być egalitarna, ale eli­
tarna. Członkiem może zostać każdy 
przedsiębiorca bądź też ekspert pro­
fesjonalnie zajmujący się gospodar­
ką. Jako formę organizacyjną działa­
nia obrano stowarzyszenie. Działal­
ność zostanie sfinansowana ze środ­
ków sponsorów. Chcemy jak najdalej 
uciec od polityki. Interesują nas jedy­
nie sprawy gospodarcze - zapewnia 
Henryk Kretek. Na kolejnych spotka­
niach mają być przedstawione kon­
kretne inicjatywy gospodarcze.

(waw)

Wymiana pokrycia dachu wraz z ele­
mentami więźby w Szkole Podstawo­
wej nr 1 pochłonie 305.000 zł. W SP 
3 wykonana zostanie nadbudowa ko­
mina kotłowni, w SP 4 dokończona 
będzie budowa chodnika. Częściowa 
wymiana okien i malowanie elewacji 
w Przedszkolu nr 2 kosztować ma 
37.000 złotych. Kolejne 100.000 zło­
tych wydane zostanie na wymianę 
konstrukcji dachu wraz z pokryciem.

25 tysięcy kosztować będzie za­
kup komputerów dla Urzędu Miasta i 
Zespołu Obsługi Placówek Oświato­
wych.

max

Czas na konkrety
W spotkaniu brał udział m.in. bur­

mistrz Alfred Sikora i wiceburmistrz 
Henryk Niesporek, ze strony klubu w 
rozmowach brali udział: prezes Hen­
ryk Manek, Tomasz Adamczyk i 
Alojzy Musioł. Pomysł przejęcia 
obiektów, będącego w tarapatach fi­
nansowych, klubu „Naprzód” nie jest 
nowy. Władze miasta przez dosyć 
długi okres czasu przekonywały dzia­
łaczy sportowych, że wyjdzie to klu­
bowi na zdrowie. Teraz nadszedł czas 
konkretyzowania warunków przed 
podpisaniem ewentualnej umowy. 
Przypomnijmy, że miasto chce prze­
jąć cały majątek klubu czyli trzy bo­
iska sportowe, salę sportową i korty 
tenisowe.

PSZÓW

Gdzie kopcą?
Radni zdecydowali, żeby zlecić 

opracowanie Studium Energetyczne­
go dla Miasta Pszowa w kontekście 
programu likwidacji niskiej emisji. 
W uzasadnieniu do uchwały czytamy, 
iż opracowanie to ma na celu spraw­
dzenie czy wydawanie pieniędzy na 
dopłaty do likwidacji niskiej emisji 
jest zasadne i da oczekiwany efekt.

Opracowanie to określi kierunek i 
zakres działań mających na celu 
zmniejszenie ilości zużywanej energii 
w budynkach jednorodzinnych i wie­
lorodzinnych. Drugi cel to wyelimi­
nowanie zadymienia w mieście. Wła­
dze miasta liczą również na to, iż 
opracowane studium energetyczne 
umożliwi skorzystanie z funduszy po­
mocowych i środków pozabudżeto­
wych.

Studium jest formalnym wymo­
giem do opracowania Programu Li­
kwidacji Niskiej Emisji w mieście.

Max

RUDNIK

Pałac na sprzedaż
Neobarokowy pałac z przełomu 

XVIII i XIX w. wraz z parkiem pe­
łnym starodrzewia czeka na swojego 
właściciela. Nieruchomość należy 
obecnie Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa. Jeszcze do niedaw­
na mieściły się tu biura Agromaxu. 
Teraz budowla, choć jest w miarę do­
brym stanie, niszczeje. Niedawno 
chciała ją przejąć gmina i zorganizo­
wać tu przedszkole po tym, jak pod­
czas powodzi w 1997 r. zostało zala­
ne wówczas użytkowane. Swe miej­

RUDNIK

Wyższe czynsze i bonifikaty
O 20 proc., pierwszy raz od trzech 

lat, wzrosły czynsze za najem lokali 
mieszkalnych w lokalach będących 
własnością gminy. Stawka bazowa 
wynosi obecnie 90 gr. za m kw. Za­
płacą ją ci, którzy mają centralne 
ogrzewanie, łazienkę i w.c. Posiada­
nie tylko łazienki i w.c. obniża czynsz 
do 81 gr. Jeśli mieszkanie jest w bar­
dzo dobrym stanie, to czynsz wzrasta 
o 10 proc. Jeśli natomiast jest mocno 
zdewastowane, to maleje o taką samą 
wysokość.

Rada Gminy przyjęła także nowe 
zasady sprzedaży lokali mieszkalnych 
i użytkowych, głównie w domach na­
uczyciela i byłych budynkach SKR- 
ów. Ogólną kwotę bonifikaty zwięk­
szono z 50 do 75 proc. Jeśli nabywca 
wpłaci od razu całą należność gotów­
ką. to otrzyma kolejne 15 proc, pre­
mii. Tak więc najemca zapłaci w tym 
przypadku za swój lokal jedynie 10

Władze miasta zapewnią klubowi 
możliwość bezpłatnego korzystania z 
wszystkich obiektów. Swoje przywi­
leje na terenie klubu zachowa rów­
nież kopalnia „Rydułtowy”, chodzi tu 
na przykład o organizowanie imprez 
barbórkowych czy spartakiad zakła­
dowych. Miasto chce również finan­
sować drużyny młodzieżowe, które 
trenują na obiektach klubu. Chodzi tu 
o drużyny piłkarskie, lekką atletykę i 
szkółkę tenisową. Klub „Naprzód” 
nadal będzie prowadzi! drużyny piłki 
nożnej; pierwszą, rezerwową oraz 
żeńską.

Jeśli nic nie stanie na przeszko­
dzie, zmiana aktu własności może na­
stąpić już w kwietniu. Jak miasto za­
gospodaruje przejęte obiekty jeszcze 
nie wiadomo. Jednym z pomysłów 
jest utworzenie na ich bazie Miej­
skiego Ośrodka Sportu.

Max

RUDNIK

Korekta 
budżetu

Na marcowej sesji tutejsi radni 
zajmą się uchwaleniem tegorocznego 
budżetu gminy. Czeka ich jednak nie­
wdzięczna rola, bo pieniędzy będzie 
prawdopodobnie znacznie mniej niż 
w roku ubiegłym, kiedy to budżet za­
mknął się kwotą 5,78 ntln zł. Teraz 
ma być 4,77 min zł. Spadek o 1,13 
min zł spowodowany jest mniejszymi 
niż wcześniej wpływami z podatku 
rolnego i udziału w podatku docho­
dowym od osób fizycznych. 4 proc, 
rocznego budżetu, przez pięć lat, 
gmina musi przeznaczać na spłatę 
800 tys. zł kredytu zaciągniętego na 
budowę sieci wodociągowej.

(waw)

sce miało tu również znaleźć lokalne 
koło Towarzystwa Społeczno-Kultu­
ralnego Niemców i Gminna Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości, którą 
planowano utworzyć. Niestety, nic z 
tych planów nie wyszło, bo za środki 
pomocowe odremontowano zalane 
przedszkole. Nie było więc sensu 
przejmować pałacu. 25 lutego Rada 
Gminy ostatecznie zrezygnowała z 
tego planu.

(waw)

proc, jego wartości ustalonej przez 
biegłego rzeczoznawcę. Trzeba się 
jednak spieszyć. Wnioski można 
składać do 30 kwietnia tego roku.

(waw)

PSZÓW

Wakat zajęty
Podczas sesji, która odbyła się 25 

lutego Rada Miasta powołała, na 
wniosek burmistrza Ryszarda Zapała, 
nowego członka Zarządu Miasta. W 
głosowaniu tajnym nowym człon­
kiem Zarządu został Jan Cuber. Za­
stąpił on na tym stanowisku odwoła­
nego kilka miesięcy temu Leszka 
Piątkowskiego.

(m)
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OŚWIATOWE OBAWY
acibórz
W filii Szkoły Podstawowej nr 15 

zy ul. Lwowskiej (tzw. „Słonecz- 
i") 1 września nie rozpoczną się już 
ijęcia szkolne. 24 lutego raciborscy 
dni zdecydowali o likwidacji tej 
acówki. Obecnie uczy się tu blisko 
50 dzieci w klasach I-III. Od nowe- 
a roku szkolnego zasilą one szeregi 
czniów głównie w SP-15, SP-11, 
P-13, SP-12 i SP-18. Zdaniem 
ladz miasta pozwoli to zwiększyć 
:any osobowe w tych placówkach do 
5 uczniów i, przede wszystkim, spe- 
lić wymogi rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej w sprawie do- 
tosowania działalności obecnych 
zkół podstawowych do nowego 
istroju szkolnego. Zgodnie z nim 
unkcjonowanie takich szkół jak 
.Słoneczko” może być uzasadnione 
edynie względami demograficznymi 
ub geograficznymi. Filia SP-15 ta- 
dch wymogów nie spełnia.

Pracy, niestety, nie znajdą wszy- 
;cy zatrudnieni tu nauczyciele i pra- 
:ownicy obsługi. SP-15 wykazuje 
tadmiar pedagogów nauczania po- 
:zątkowego. Gdyby filię zlikwidowa­
no rok temu, tak jak postulowaliśmy, 
to wszyscy mieliby pracę - powiedział 
podczas sesji Mirosław Lenk, naczel­
nik Wydziału Edukacji, Kultury i 
Spraw Społecznych Urzędu Miasta. 
Przypomnijmy, że Rada poprzedniej 
kadencji dwukrotnie odrzuciła pro­
jekty uchwał w sprawie likwidacji tej 
placówki. Niewątpliwy wpływ na to 
miały protesty nauczycieli i rodziców.

Budynek szkoły, wymagający re­
montu sanitariatów, instalacji elek­
trycznej oraz podłączenia do sieci 
PEC, ma otrzymać w użytkowanie 
Społeczne Towarzystwo Edukacyjne 
prowadzące teraz w murach Kole­
gium przy ul. Słowackiego społeczną 
szkołę podstawową i LO. Nie wiado­
mo jednak kto przekaże nierucho­
mość. Okazuje się bowiem, że została 
ona, być może, wadliwie skomunali­
zowana na rzecz gminy. Przed prze­
kazaniem miastu był tu internat Bu­
dowlanki. W momencie komunaliza­
cji zapis dotyczył szkolnictwa ponad­
podstawowego. Starostwo wskazało 
wojewodzie, że decyzja ta była wąt­
pliwa. Starosta stwierdził, że nieza­
leżnie do decyzji wojewody budynek 
powinno objąć STE w Raciborzu.

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Mistrzostwa Sportowego oraz Ośro­
dek Szkolno-Wychowawczy dla Sła- 
bosłyszących i Niesłyszących chcia- 
łyby przejść na garnuszek samorządu 
wojewódzkiego - powiedział podczas 
konferencji w Starostwie starosta 
Krzysztof Bugla. Trudno mi ocenić te 
zabiegi - dodał uznając jednak, że za­
rządzanie na szczeblu powiatu ma 
swoje zalety. Obie placówki podlega­
ją teraz powiatowi. Mają jednak cha­
rakter ponadlokalny. Na przykład w 
SMS-ie uczy się młodzież z całej 
Polski. Dyrekcje sądzą, że finanso­
wane powinny być ze środków sejmi­
ku w Katowicach. Niezależnie od 
tych zabiegów zwróciliśmy się do 
marszałka o dofinansowanie działal­
ności tych jednostek - poinformował 
starosta. W jego opinii obawy tego 
typu szkół może rozwiązać projekto­
wany bon oświatowy. Dzięki niemu 
uczeń wybierając daną placówkę 
przekaże jej jednocześnie przypadają­
cą na jego edukację kwotę pieniędzy.

Wodzisław
Rada Miasta przyjęła pakiet 

uchwał w sprawie utworzenia gimna­
zjów pomimo negatywnej opinii Ku­
ratorium Oświaty. 1 września w Wo­
dzisławiu powstaną cztery gimnazja. 
Będą się one mieścić przy SP 1 - uli­
ca Wałowa 3, przy SP 6 - ulica 26 
Marca 66, przy SP 28 - ulica Mieszka 
10 i przy SP 9 - ulica Armii Ludowej 
11.

Debata na temat reformy oświaty, 
która odbyła się 25 lutego, wzbudziła 
wśród radnych wiele emocji. W kulu­

arach obradom przysłuchiwali się ro­
dzice dzieci jednej ze szkół podsta­
wowych obawiając się o jej przyszły 
byt Wszyscy, którzy pracowali nad 
kształtem reformy przychylili się do 
propozycji przedstawionej Radzie 
Miasta, która zakłada utworzenie 4 
gimnazjów - mówi wiceprezydent 
Wojciech Mitko.

Przed sesją do Urzędu Miasta dota­
rł faks z Kuratorium Oświaty, w któ­
rym zawarta była negatywna opinia 
kuratora co do planów Zarządu. Wąt­
pliwości kuratora i niektórych radnych 
wzbudził pomysł utworzenia gimna­
zjum w budynku przy ulicy Wałowej
3. Już dziś mieści się tam Szkoła Pod­
stawowa nr 1, Liceum Ogólnokszta­
łcące i Pomaturalne Studium Medycz­
ne. Organem prowadzącym dla pod­
stawówki jest miasto, dla ogólniaka 
powiat a dla studium Sejmik Woje­
wódzki. SP1 która ma 8 oddziałów 
dysponuje 11 klasami. Radni wyrazili 
wątpliwość, czy wystarczy tam miej­
sca dla gimnazjalistów. Gdyby było 
ciasno, uczniowie gimnazjum tej szko­
ły mogliby tymczasowo korzystać z po­
mieszczeń iv SP2, w tym czasie wystą­
pimy do wojewody o komunalizację 
budynku przy ulicy Wałowej 3 - mówi 
wiceprezydent Wojciech Mitko. Część 
radnych zaproponowała by zlikwido­
wać SP1, wówczas będzie miejsce dla 
gimnazjum. Nie wyrażono na to zgody 
argumentując, że do SP1, która mieści 
się w centrum miasta, uczęszczają 
dzieci klas najmłodszych i przenosze­
nie ich do szkół mieszczących się na 
peryferiach miasta spowoduje uzasad­
nione protesty rodziców.

W rozmowie telefonicznej w z Mi­
nisterstwem Edukacji Narodowej po­
informowano mnie, że negatywną 
opinię kurator może wydać jedynie 
wtedy, kiedy plan utworzenia sieci 
szkól narusza prawo, czyli przepisy 
którejś z ustaw. W uzasadnieniu, któ­
re otrzymaliśmy nie ma mowy o tym, 
że utworzenie gimnazjum przy Wało­
wej 3 narusza prawo - mówi Woj­
ciech Mitko.

Rydułtowy
22 lutego radni jednogłośnie przy­

jęli uchwały o utworzeniu dwóch 
gimnazjów w gminie. W nowym sys­
temie oświatowym w Rydułtowach 
funkcjonować będą cztery szkoły 
podstawowe i dwa gimnazja. Gimna­
zjum nr 1 powstanie na bazie obecnej 
szkoły nr 5, przy ulicy Strzelców By­
tomskich, która istnieć będzie do wy­
gaśnięcia. Dyrekcja przygotowała się 
do tego scenariusza. Zorganizowali­
śmy spotkania z rodzicami, którym 
wyjaśniliśmy jak szkoły będą funkcjo­
nować w nowym systemie, prowadzi­
liśmy również konsultacje z radnymi - 
mówi wiceburmistrz Niesporek. Od 1 
września uczniowie klas 1 - 3 wraz 
ze swoimi wychowawAmi przenie­

sieni zostaną do innych podstawó­
wek. Gimnazjum nr 2 powstanie przy 
SP2, która mieści się przy ulicy Raci­
borskiej. Jest to duża szkoła, istnieją 
tam dwie sale gimnastyczne. Zgodnie 
z zaleceniami ministerstwa część 
gimnazjalna zostanie oddzielona od 
części, w której nadal działać będzie 
SP2. W Gimnazjum nr 1 potrzebne 
będą środki finansowe na remont po­
mieszczeń mieszczących się na parte­
rze. Zostały one częściowo zniszczo­
ne przez powódź. Środki na remont 
miasto chce uzyskać z MEN-u.

Władze gminy będą się starać, by 
na reformie nie stracili nauczyciele. 
Jeśli część z nich skorzysta w prawa 
do wcześniejszej emerytury to zwol­
nienia mogą dotknąć jednostkowych 
przypadków.

Pszów
W mieście funkcjonować będzie 

jedno gimnazjum. Taką decyzję podję­
ła Rada Miasta podczas posiedzenia, 
które odbyło się £5 lutego. Nową 
strukturę organizacyjną szkół w Pszo­
wie zaprezentowała radnym dyrektor 
Zespołu Obsługi Placówek Oświato­
wych Halina Balicka. Pierwsza 
uchwała, którą radni przyjęli, dotyczy­
ła ustalenia sieci publicznych gimna­
zjów prowadzonych przez Pszów. 
Radni zgodzili się z propozycja Zarzą­
du Miasta, by gimnazjum powstało na 
bazie SP4. Podstawówka funkcjono­
wać będzie do wygaśnięcia.

1 września uczniowie klas I - IV z 
SP4 przeniesieni zostaną do placówek 
oświatowych mieszczących się w cen­
trum. W likwidowanej szkole pozosta­
ną uczniowie klas 5, 7, 8, którzy suk­
cesywnie będą przechodzić do gimna­
zjum. Do czasu całkowitej likwidacji 
„czwórki” czyli do roku 2001 władze 
miasta planują, by SP4 i gimnazjum 
funkcjonowało jako zespół szkół.

Gimnazjum obejmie swym zasię­
giem wszystkie dzieci z terenu Pszo­
wa. Władze miasta nie przewidują 
uruchomienia autobusu szkolnego, 
który będzie dowoził dzieci. Odle­
głość do gimnazjum będzie większa 
niż cztery kilometry tylko dla niewie­
lu osób. Dla tych, którzy do szkoły 
będą mieć najdalej, przewidziano re­
fundację biletów komunikacji miej­
skiej.

Na następnym posiedzeniu Rady 
Miasta, które zaplanowano na 12 
marca, przyjęty zostanie kolejny pa­
kiet uchwał reformujących oświatę w 
mieście.

Radlin
Władze miasta chcą, by od 1 

września w mieście zaczęły funkcjo­
nować dwa gimnazja, jedno z nich 
będzie miało profil sportowy. Zgod­

nie'z przyjętym przez Radę Miasta 
planem utworzenia sieci szkół i gim­
nazjów, po reformie oświaty w mie­
ście będą funkcjonować trzy szkoły 
podstawowe i dwa gimnazja. Jedno 

gimnazjum zostanie utworzone na 
bazie SP1. Podstawówka istnieć ma 
do wygaśnięcia czyli do momentu, 
kiedy jej obecni uczniowie ukończą 
w niej naukę. Zaprzestajemy naboru 
do SP1. Klasy 1-3 zostaną przenie­
sione do SP2 i SP4 - mówi naczelnik 
Wydziału Edukacji Stanisław Szulik. 
1 września 1999 w szkole tej pozosta­
ną jeszcze uczniowie klas 5, 6 i 8. Ca­
łkowita likwidacja „jedynki" nastąpi 
w roku 2001.

Gimnazjum, które tam powstanie 
będzie dużą placówką. Zgodnie z 
przeprowadzonymi analizami, doce­
lowo ma się w niej uczyć ponad 600 
uczniów w około 20 klasach. Z tego 
powodu konieczna jest rozbudowa 
budynku dzisiejszej SP1. Prawdopo­
dobnie dobudowane zostanie jedno 
skrzydło, w którym mieścić się bę­
dzie 6 sal lekcyjnych. Władze miasta 
mają czas na tę rozbudowę do roku 
2001, kiedy w gimnazjum będzie pe­
łna obsada uczniów. Drugie z plano­
wanych gimnazjów utworzone zosta­
nie przy Sportowej Szkole Podstawo­
wej. Władze miasta chcą konglome­
rat tych dwóch placówek przekszta­
łcić w Zespół Szkół Sportowych.

Władze miasta postarają się zna­
leźć zatrudnienie dla wszystkich do­
tychczas pracujących pedagogów. Je­
śli nauczyciele z prawem do tzw. 
wcześniejszej emerytury skorzystali­
by z niej, problem z pracą byłby 
mniejszy. Być może część pedago­
gów będzie musiała się przekwalifi­
kować.

Rudnik
Dwa gimnazja - na bazie szkół 

podstawowych w Szonowicach i 
Grzegorzowicach - obsłużą całą gmi­
nę. Tak zdecydowali, 25 lutego, tutej­
si radni. Do pierwszego gimnazjum 
będą uczęszczać dzieci z: Rudnika, 
Strzybnika, Czerwięcic, Gamowa, 
Sławienka, Szonowic, Modzurowa, 
Ponięcic, Dolędzina i Jastrzębia. Do 
drugiego z: Sławikowa, Lasaków, 
Grzegorzowie, Łubowic, Ligoty 
Książęcej i Brzeźnicy. Obydwa gim­
nazja będą funkcjonować wraz z pod­
stawówkami jako zespoły szkół. 
Gmina pokryje koszty dowozu dzieci 
z odległych miejscowości.

Radni zdecydowali jednocześnie o 
likwidacji dwóch szkół filialnych SP 
Grzegorzowice: w Sławikowie i Łubo­
wicach. Dla dzieci z tych miejscowo­
ści zorganizowany zostanie dowóz pod 
opieką upoważnionej osoby. Wszyst­
kie podjęte uchwały są jedynie inten­
cyjne. Ostateczna decyzja zostanie wy­
dana po opinii Kuratorium a w przy­
padku likwidacji szkół filialnych po 
spełnieniu dwóch warunków - wspo­
mnianego dowozu i organizacji świe­
tlicy wraz z dożywianiem.

G. Wawoczny 
' - M. Kasprzyk

ś m aa «* : aWieści
gminne

nowicach, Borucinie i Wojnowi- 
cach.

□ Radni przyjęli swój plan pracy.
W kwietniu chcą się zająć wykona­
niem ubiegłorocznego i udziele­
niem absolutorium, w czerwcu 
wprowadzeniem reformy oświaty, 
funkcjonowaniem placówek kultu­
ry, klubów sportowych i stanem 
bezpieczeństwa. We wrześniu 
Rada oceni wykonanie budżetu za 
I półrocze, postępy w budowie za­
bezpieczeń i dziś* ’
łalność spółki wodnej, zaś w listo­
padzie rozpatrzy projekt przyszło­
rocznego budżetu. W grudniu oce­
ni realizację tegorocznych zadań i 
uchwali stawki podatków i opłat 
lokalnych.

□ Rada Gminy przekształciła z 
zakładów budżetowych w jednost­
ki budżetowe przedszkola w Krza­
nowicach, Bojanowie, Borucinie, 
Wojnowicach i Pietraszynie oraz 
Dom Kultury w Borucinie i biblio­
tekę w Krzanowicach.

Sumina
□ Tutejsze Towarzystwo Kultu­
ralno-Ekologiczne im. Josefa von 
Eichendorffa wydaje pismo fZ zie­
mi Eichendorffa”. Ukazuje się ono 
na terenie wsi: Sumina, Łubowice, 
Rudy, Pogrzebień oraz miast Raci­
bórz i Nysa.

Marklowice
□ Radni podjęli uchwałę w spra­
wie podjęcia działań w celu utwo­
rzenia Strefy Aktywności Gospo­
darczej. Po lewej stronie drogi Wo­
dzisław - Żory gmina posiada kil­
kadziesiąt hektarów gruntów ko­
munalnych. Na części z nich wła­
dze planują utworzenie strefy 
gdzie lokalizowane będą niewiel­
kie firmy produkcyjne i przedsię­
biorstwa. Gmina stworzy tam pre­
ferencyjne warunki. Utworzenie 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
przewidziane jest również w stu­
dium uwarunkowań i rozwoju gmi­
ny. „Oprócz nowych miejsc pracy, 
z których korzystać będą zarówno 
bezrobotni górnicy jak i inne osoby 
pozostające bez pracy, gmina uzy­
ska alternatywne źródła dochodów. 
Chętnych do inwestowania na tere­
nie naszej gminy jest wielu. Na­
szym zadaniem jest zapewnienie 
im korzystnych warunków do roz­
woju”- mówi wójt gminy Tadeusz 
Chrószcz.

□ Rada Gminy podjęła uchwałę w 
sprawie przyjęcia statutu Eurore­
gionu „Silesia”. Statut opiniowany 
był wcześniej przez poszczególne 
komisje rady.

□ Kuratorium Oświaty wydało 
pozytywną opinię do planowanego 
przez gminę utworzenia sieci szkół 
podstawowych i gimnazjum. Rada 
Gminy podjęła uchwałę o powoła­
niu na terenie gminy Marklowice 
jednego gimnazjum. Przyjęto rów­
nież nowe obwody dla gminnych 
placówek oświatowych.

□ By zapewnić gimnazjalistom 
odpowiednie warunki do nauki, 
gmina planuje w ciągu kilku naj­
bliższych lat rozbudować budynek 
szkoły podstawowej.

□ Radni zdecydowali, że gmina 
będzie partycypować w kosztach 
zakupu radiowozu dla miejsco­
wych policjantów. Jak wiadomo, 
na terenie gminy nie funkcjonuje 
komisariat policji. Stale funkcjonu­
ją tam jedynie dzielnicowi. By 
zwiększyć ilość patroli, a co za tym 
idzie stan bezpieczeństwa w gmi­
nie, Marklowice wzorem innych 
samorządów postanowiły pokryć 
50 procent kosztów zakupu radio­
wozu.

------------I-------------------------------------------------r—
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<'&iwwdeh, dnia/2 ma/tca/

cłZacibóxz/ śpiewakom z/ kó­
łka śpiewackiego donasimt^, że na­
stępna lekcąa śpiewu odbędzie się' 
tu. przyszłą sobotę 4 marca, jak 
zwykle O' yodz. 8 wieczorem W/ lo­
kalu p. cłł)eieia. cUprasza się a 
liczne i/punktualne pizy bycie.

cłłybnik ł&d 19teyo zm. 
przepadła ydzieś bez śladu piętna­
stoletnia dziewczyna ^uinciszka 
łlięsialek ze J^molny. łZ>da rżało 
się/ już częściej/, że dzwWCZyna od­
dalała się z domu na dwa da 3 dni. 
ale/ później zawsze sama wracała, 
łłym razem wycieczka jej trwa 
dłużej i dlateyo już się a nią poczę ­
to niepokoić.
A Hźpawa %ej/ niedzieli odbył 
się/ tu wielki wiec ludową niemiec ­
ki ze współudziałem kilku posłów 
ze stronnictwa (Wolfa. & czem i w 
jaki sposób na wieńcu rozprawiano 
nie trudno się domyślić, CYla wnio­
sek burmistrza łCpawy cłxocho- 
wanskieyo powzięta zezolucyą, 
domayającą się/ zniesienia rozpo­
rządzeń językowych/ i protestującą 
przeciw slowiańszczeniu krajów/ 
śląskich. Cłlieck sobie cyiiemcy 
protestują ile im się podoba, Sta­
wianie/ w sdustryi prędzej czy póź­
niej muszą osiąynąć, ca im się 
słusznie należy!.../.

SoiaŁa/, dnia/ 4 tna/UM

CW niedzielę/ dnia 
12qa marca rb/. po południu a ąodz. 
6 tej odbędzie' się na sali „^iooli’ 
ąeneralne zyromadzenie łjawarzy— 
siwa katolickich robotników lobu 
oddziałów! <W tę/ samą niedzielę 
odprawione/ zastanie' Ufi kościele/ 
dominikańskim nabożeństwa na 
intencyą towarzystwa. Członko­
wie winni się zebrać w lokalu po­
siedzeń, skąd wyruszą ze sztanda­
rem na nabożeństwa przyozdobieni 
znakami towa rząstwa. cYladta 
uwiadamia się członków, żeby w/ 
sobotę / lyo marca wieczorem sta­
wili się licznie da spowiedzi św. a 
w niedzielę/ rana da Rumuni św.

cKamień/ eden'z dzierżaw­
ców yonu przydybał syna chałup - 
niia , ydy tenże między yodziną 
10 a 11 wieczorem w racał widocz ­
nie' z yonu, mając pod surdutem 
składana flintę. cllwiadomiona o 
tym władza zarządziła rewizyą w 
domu przydybaneya, która wyka- 
zdła, że cły. trudnił się istotnie 
kłusownictwem Irabczykostwem!

cVJto/iak/, dnia/ 7 maua

cłłacibórz/ ^Wszelkie zabawy 
publiczne z tańcami są policyjnie 
zabronione od połowy postu do 
pierwszeya święta wielkanocneya, 
a więc ód 8yo marca do 2yo kwiet­
nia.

Cł3adacz przyrody 3alb prze­
powiada na marzec taką payodę: na 
początku marca zimna, na końcu 
ciepła. Sniey spodnie w/ początku 
miesiąca i około 20ya marca; W/ 
ostatnich dniach należy się spo­
dziewać obfitych deszczów w połą­
czeniu z burzami, w skutek czeyo 
możliwy jest/ wylew rzek. 'łKzy- 
tycznym dniem pierwszeya rzędu 
jest dzień 11 ty marca. (Hzy jednak 
przepowiednie akażą się tym razem 
t rafniejszemi !

ł&pole/ dziś w poniedziałek 
redaktor „cłjazety Opolskiej p/. 
‘Koraszewski odzyskuje swobodę/ i 
opuszcza więzienie, w któremprze­
siedział 8 miesięcy. CW dniu tym 
przesyłam p. łłazaszewskiema jak 
najlepszeya powadzenia na przy­
szłość.

RACIBÓRZ
20 lutego w kawiarence artystycznej „Art Cafe" odbył się wieczór poetycko - muzyczny z udziałem laureatów 

I Konkursu Recytytorskiego Szkół Ponadpodstawowych „Koniec wieku sprzed wieku, czyli w kręgu Młodej 
Polski".

Młodopolskie klimaty
Organizatorem konkursu było Ślą­

skie Kuratorium Oświaty w Katowi­
cach oraz Społeczne Liceum Ogólno­
kształcące Raciborskiego Towarzy­
stwa Oświatowego „Szkoła”. Elimi­
nacje odbyły się dzień wcześniej - 19 
lutego w Raciborskim Domu Kultury. 
Uczestniczyło w nich 28 uczniów ra­
ciborskich szkół ponadpodstawo­
wych. Komisja oceniała m.in. najcie­
kawszy sposób interpretacji tekstu. 
Wyłoniono najlepszych wykonaw­
ców, wśród których znaleźli się: Woj­
ciech Walach z Zespołu Szkół Eko­
nomicznych (opiekun Teresa Okaj) - 
I miejsce i nagroda specjalna prezy­
denta miasta oraz starosty powiatu, 
Katarzyna Jaworek z II LO (opiekun 
Maria Szłapka) - I miejsce i nagroda 
sponsorowana przez prezydenta mia­
sta, Andrzej Dwojak z Zespołu Szkół 
Mechanicznych (opiekun Helena 
Dragon) - II miejsce i nagroda staro­
sty, Magdalena Ottlik z II LO (opie­
kun Herbert Dengel) - II miejsce i na­
groda prezydenta miasta, Zuzanna 
Kozub z Zespołu Szkół Ekonomicz­
nych (opiekun Maria Orłowska) - III 

miejsce i nagroda starosty powiatu. 
Wyróżnienie i nagrodę prezydenta 
miasta otrzymała Agata Kaptur z II 
LO (opiekun Herbert Dengel). Na­
groda przewodniczącego Rady Szko­
ły Liceum Społecznego przypadła Pa­
trycji Sławek (opiekun Maria Her-

Wojciech Walach odbiera nagrodę z rąk prezydenta miasta

man). Nagrodę Adama Rokosza w 
zakresie poezji śpiewanej otrzymały 
Alicja Proch i Gabriela Dutkowska z 
Liceum Ekonomicznego za własne 
opracowanie muzyczne tekstu Jana 
Kasprowicza pt. „Chłop pokrzywio­

ny, siwy” (przygotowanie Maria 
Orłowska). Cenne nagrody ufundo­
wała również firma Kodak.

Podsumowanie konkursu i rozda­
nie nagród postanowiono zorganizo­
wać w kameralnej atmosferze „Art 
Cafe” Przybyli na nie m.in. nauczy­

ciele, prezydent Andrzej Markowiak i 
przedstawiciele Kuratorium Oświaty. 
Celem konkursu było przekonanie 
młodzieży, że w tak krótkim okresie 
jak Młoda Polska żyło wiele bardzo

'3fteywn/ w 7ite*a/u/*K/Q

„Historia parafii Krzyżanowice”, 
wydanie polsko-niemieckie, praca 
zbiorowa, wydawnictwo Oficyna 
Wydawniczo-Poligraficzna „Hal- 
leg”, Krzyżanowice 1993, str. 104.

Ta mała książeczka pokazuje, że 
nie trzeba wiele, by przypomnieć 
mieszkańcom wioski jej historię. Au­
torki - Justyna Bindacz, Irmgarda 
Bindacz i Joanna Płaczek - sięgnęły 
po dzieło gotowe czyli „Historię de­
kanatu raciborskiego” (Geschichte 
der Ratiborer Archipresbyteras) ks. 
Augustyna Weltzla, proboszcza w 
Tworkowie, wielce zasłużonego gór­
nośląskiego historiografa. Weltzel 
jest ostatnio bardzo modny. Z jego 
dzieł korzystają historycy Raciborza, 
Żor, Głogówka, Pszowa i wielu in­
nych miejscowości. Wydaje się ich 
reprinty lub tłumaczenia (w Racibo- 

oryginalnych i wielkich osobowości 
twórczych. Zachęcaliśmy ją, aby 
przygotowując teksty do recytacji wy­
bierała utwory uznanych pisarzy, ale 
nie powszechnie znane, tzw. podręcz­
nikowe - mówi Halina Misiak, wizy­
tator Kuratorium Oświaty. W przy­
szłym roku planujemy ogłosić podob­
ny konkurs, tyle że zaproponujemy 
młodzieży przygotowanie utworów 
dramatycznych. Będzie mu towarzy­
szyła wystawa plastyczna.

Spotkanie z literaturą okresu Mło­
dej Polski stało się okazją do otwarcia 
wystawy fotograficznej pt. „Secesja 
raciborska” w mini galerii „Art Cafe”. 
Autorami zdjęć są słuchacze Społecz­
nego Policealnego Studium Zawodo­
wego Reklamy RTO: Agnieszka Kala, 
Joanna Kupka, Halina Paprocka, Kata­
rzyna Palarz i Tomasz Kupka - ucznio­
wie Gabrieli Habrom-Rokosz, dyrek­
tora szkoły. Gościnnie swoje prace 
prezentują Roman Szczasny, student 
Wychowania Plastycznego filii Uni­
wersytetu Śląskiego w Cieszynie, były 
wychowanek Młodzieżowego Domu 
Kultury w Raciborzu oraz Adam Ro­
kosz - uczeń VIII kl. Społecznej Szko­
ły Podstawowej. Zachęciłam młodzież 
do podjęcia tematyki „Secesja raci­
borska", ponieważ warto udokumen­
tować i utrwalić na fotografii to, co 
ginie, co niszczy upływający czas - po­
wiedziała Gabriela Habrom-Rokosz.

Tekst i zdjęcia Ewa Halewska

HISTORIA 
parafii 

Krzyżanowice

..OfOHA 
hauCc

rzu np. „Historia parafii Ostróg” 
przetłumaczona przez Pawła J. Ne- 
werlę), bądź też traktuje jako źródło 
do badania dziejów. Tak postąpiły J. 
Bindacz, I. Bindacz i J. Płaczek. 
Przetłumaczyły z Geschichte der Ra­
tiborer Archipresbyteras to, co doty­
czy parafii Krzyżanowice uzupełnia­
jąc kalendarium obejmującym ostat­
nie 100 lat, które minęły od śmierci 
Weltzla.

Systematyka książeczki nie odbie­
ga zasadniczo od bardzo ludowego 
warsztatu Weltzla, który nie kusił się 
o analizy. Podawał wszystko, co uda­
ło mu się dowiedzieć bądź wygrzebać 
w starych dokumentach. Stąd też 
„Historia parafii Krzyżanowice” nie 
jest pozbawiona stylu dziejowej rela­
cji. Dla historyków to ciekawy przy­
czynek do badań nad przeszłością 
ziemi raciborskiej i Górnego Śląska, 
dla mieszkańców Krzyżanowic bez­
cenna pamiątka.

(waw)

SPROSTOWANIE

W artykule „Remanent serca” z 
24 lutego błędnie podaliśmy nazwi­
sko autora musicalu „Pomsta” Maria­
na Makuli, za co przepraszamy.

W artykule „Kto szefem oświaty” 
podaliśmy siedem nazwisk kandyda­
tów na to stanowisko w powiecie. Pa­
nie D. Lachowicz i G. Żółkiewicz po­
informowały nas telefonicznie, że po­
dań takowych nie składały.

Redakcja
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WODZISŁAW
Zdaniem wodzisławskiej Prokuratury H’ ubiegłym roku nastąpił 

wzrost ilości rozbojów. Spadła natomiast ilość włamań do obiektów spo­
łecznych, wypadków drogowych i zabójstw.

W centrum
Przedstawiciele prokuratury, poli­

cji i straży pożarnej przygotowali ra­
port o stanie bezpieczeństwa w mie­
ście, który zaprezentowano podczas 
sesji Rady Miasta. Z informacji tych 
wynika, że na terenie działania Pro­
kuratury w Wodzisławiu nastąpił 
ogólny wzrost liczby przestępstw 
stwierdzonych o około 6 procent. W 
porównaniu z województwem ślą­
skim, gdzie wzrost wyniósł aż 12,8 
procenta, nie jest to liczbą-wysoka. 
Zgodnie z danymi przedstawionym 
przez Prokuratora Rejonowego Józe­
fa Pałkę wzrost ilości rozbojów na­
stąpił aż o ponad 20 procent.

W ubiegłym roku odnotowaliśmy 
również większą ilość kradzieży samo­
chodów. Wzrost ten jest znaczny, bo aż 
o 196 procent - mówi Józef Pałka. 
Więcej było również przestępstw, któ­
rych skutkiem było uszkodzenie ciała, 
zwiększyła się liczba bójek i pobić i 
nieznacznie ilość gwałtów. O 33 pro­
cent spadła ilość zabójstw. Wśród 
przestępstw gospodarczych w ubie­
głym roku najpopularniejsze były, czę­
sto opisywane na naszych łamach, wy­
łudzenia kredytów, jak również fa­
łszerstwa dokumentów i obrót podro­
bionymi czekami. Według mojej oceny 
analiza statystyczna przestępczości na 
terenie działania Prokuratury Rejono­
wej w Wodzisławiu świadczy o dobrym 
poziomie porządku i bezpieczeństwa 
oraz odpowiedniej aktywności policji 
w zakresie ujawniania przestępstw i 
ich ścigania - mówi Józef Pałka. Nie 
możemy jednak popadać w nadmierny 
optymizm wynikający z danych staty­
stycznych - dodaje.

W samym Wodzisławiu sytuacja 
była podobna. W 1998 roku odnoto­
wano tam niewielki wzrost przestęp­
czości stwierdzonej z 1705 na 1817. 
Odpowiednio wzrosła liczba wszczę­
tych postępowań. Wykrywalność 
przestępstw utrzymała się na podob­
nym poziomie i wyniosła 60,4 pro­
centa. O ponad 50 procent zmniejszy­
ła się ilość czynów karalnych popeł­
nionych przez nieletnich. 82 prze­
stępstwa popełniło w sumie 126 nie­
letnich. W ogólnej liczbie prze­
stępstw popełnionych na terenie Wo­
dzisławia, nieletni mają na sumieniu 
4,5 procenta. W skali województwa 
śląskiego udział nieletnich w ogólnej 
liczbie spraw jest znacznie większy i 
wynosi około 20 procent. W Wodzi­
sławiu również więcej było rozbojów, 
uszkodzeń ciała, włamań do obiektów 
prywatnych i kradzieży mienia pry­
watnego. Nowym czynnikiem krymi­
nogennym jaki już zaczął się ujaw­
niać to bezrobocie. Stymuluje on po­
stawy przestępcze w celu zdobycia 
podstawowych środków utrzymania - 
mówi Józef Pałka.

Z danych wynika również, że naj­
więcej przestępstw popełnianych jest 
w okolicy Rynku. Radni apelowali by

Racibórz, ul. Magdaleny 4
tel. 0602 759 630LZKlglG

ENGŁISH LANGUAGE ^STUDY C6NTRE
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A

wszelkie informacje i zapisy
w sekretariacie Szkoły „LANG" w Raciborzu 
codziennie w godzinach od 14.00 do 20.00

Szkoła w rejestrze Kuratorium Oświaty i MEN
10 poziomów zaawansowania 
a od początkujących do zaawansowanych

10 grup wiekowych
< zapewniamy naukę wśród rówieśników

Gwarantowana, niezmienna liczebność grup
Szeroka oferta kursów:

kursy całoroczne, ogólne
A kursy przygotowawcze do egzaminów wstępnych
< kursy dla Maturzystów 

ificate i CAE 
English dla firm i instytucji

3 miesięczne 
'ajęcia indywidualne

Wysoko kwalifikowani lektorzy:
A połscy,amerykańscy i brytyjscy (NATIVE SPEAKERS)

Stały nadzór metodyczny Dyrektora ds. Nauczania

groźnie
stworzyć tam strefę wzorowego bez­
pieczeństwa.

Na sesję Rady Miasta zaproszono 
również przedstawiciela komendy 
policji, który przedstawił raport o sta­
nie bezpieczeństwa w mieście. Pod 
względem zagrożenia przestępczością 
rejon Wodzisławia należy do najbez­
pieczniejszych na terenie wojewódz­
twa śląskiego - mówił zastępca Ko­
mendanta Powiatowego Policji Wie­
sław Byzdra. Na 25 komend w woje­
wództwie nasza jest na 23 miejscu 
pod względem ilości występujących 
zagrożeń. Cyfra ta jest bardzo do­
brym wynikiem, choć nie należy po­
padać w zachwyt - dodaje.

Powiatowa Komenda Policji w 
Wodzisławiu uzyskała w ubiegłym 
roku wykrywalność niższą niż śred­
nia wojewódzka w niektórych kate­
goriach przestępstw. Należą do nich 
kradzieże kieszonkowe, gwałty oraz 
zagarnięcia mienia społecznego. W 
pozostałych kategoriach przestępstw 
zarówno gospodarczych jak i krymi­
nalnych wykrywalność przekroczyła 
średnią wojewódzką.

W ubiegłym roku o około 700 
wzrosła liczba interwencji, w aresz­
tach komendy osadzono aż 1.220 
osób, w tym do wytrzeźwienia 284. 
Zatrzymano 280 osób poszukiwa­
nych. W ubiegłym roku sporządzono 
mniej wniosków do kolegium. Funk­
cjonariusze wodzisławskiej drogówki 
w 1998 roku „wlepili” kierowcom o 
kilkaset mandatów mniej niż w latach 
ubiegłych. Było ich 5211 na kwotę 
209 tys. złotych.

O efektach pracy Powiatowej Ko­
mendy Policji świadczy m.in. ilość 
sprawców zatrzymanych na gorących 
uczynkach. W takich przypadkach po­
licja działa najbardziej skutecznie 
ponieważ sprawcy bardzo szybko zo- 
stają ukarani za swoje czyny - mówi 
Wiesław Byzdra. W ubiegłym roku 
złapano 121 osób. Liczba ta wzrosła 
o kilka procent w stosunku do lat 
ubiegłych - dodaje.

mas

RACIBÓRZ

Bez 
połączenia

Raciborski Dom Kultury przy ul. 
Chopina i Dom Kultury „Strzecha” 
nie będą działać jako jedna placówka. 
Zarząd Miasta wycofał z porządku 
obrad projekt uchwały w tej sprawie. 
Uzasadniono, że nie uzyskał on ak­
ceptacji żadnej z komisji Rady. Przy- 
pomnijmy, że propozycja połączenia 
obu placówek upadła już po raz trze­
ci.

Ostatni weekend był nadzwyczajnie „obfity" we włamania. Sprawno­
ścią wykazali się raciborscy policjanci zatrzymując kilku sprawców na 
gorącym uczynku.

Gorący weekend
Wyjątkowo dużą liczbę włamań 

ujawnili w miniony weekend racibor­
scy policjanci. 27 lutego, tuż po pół­
nocy, zatrzymali podczas próby wła­
mania do domku jednorodzinnego 
przy ul. Brzeskiej trzech mężczyzn w 
wieku 34, 37 i 44 lat. Wszyscy są 
mieszkańcami Radlina. Do Racibo- 
rza-Brzezia przyjechali na tzw. go­
ścinne występy.

Trzy godziny później policja za­
trzymała 25-letniego Mirosława W., 
po tym jak wybił szybę w oknie wy­
stawowym sklepu „Ogrodnik” przy 
ul. Londzina i skradł z wystawy arty­
kuły spożywcze. Sprawca spędził noc 
w policyjnym areszcie.

WODZISŁAW

Wspólny 
patrol

Od 1 lutego Powiatowa Komenda 
Policji w Wodzisławiu oraz Straż 
Miejska rozpoczęły wspólne patrole 
na terenie miasta. Funkcjonariusze 
Straży patrolują Wodzisław służbo­
wym samochodem w towarzystwie 
policjanta. Strażnika można również 
spotkać w policyjnym radiowozie.

O tego rodzaju współpracy mó­
wiono już od dawna. Strażnicy miej­
scy mają dzięki temu okazję zapoznać 
się z arkanami pracy policyjnej, dru­
ga korzyść to fakt, że wzrośnie ilość 
patroli - mówi zastępca Komendanta 
Powiatowej Komendy Policji Wie­
sław Byzdra.

mas

RACIBÓRZ

Będą 
ogródki?

Zarząd Miasta zaakceptował 
wstępnie propozycję Wydziału Gospo­
darki Miejskiej Urzędu Miasta, by 
umożliwić w tegorocznym sezonie let­
nim organizację na płycie Rynku tzw. 
ogródków. Teraz WGM wspólnie z 
Wydziałem Inwestycji i Urbanistyki 
określą formę architektoniczną stoisk 
handlowych. Nie wiadomo jednak w 
jaki sposób i za ile udostępniony zo­
stanie teren, ile będzie ogródków i czy 
będzie w nich serwowane piwo. Z 
uzasadnienia do karty informacyjnej 
na Zarząd Miasta wynika tylko, że 
wniosek WGM podyktowany jest na­
pływającymi wnioskami o umożliwie­
nie prowadzenia działalności związa­
nej ze sprzedażą kwiatów, lodów, na­
pojów chłodzących i gorących.

(waw)

Kowniez 21 lutego miało miejsce 
włamanie do baru „Kaprys” przy ul. 
Londzina. Sprawca dostał się do
wnętrza po wybiciu szyby w 
drzwiach. Skradł jedną butelkę wina i 
trzy paczki papierosów. Straty osza­
cowano na 600 zł.

Szkody w wyniku działań włamy­
waczy poniosło także raciborski Koło 
Polskiego Związku Wędkarskiego. W 
nocy z 26 na 27 lutego nieznani 
sprawcy włamali się do jego siedziby 
w budynku przy ul. Batorego. Zło­
dzieje przecięli kłódkę na kracie i 
wybili szybę w drzwiach wejścio­
wych. Skradli wędki, lornetki i kal­
kulator. Wartość strat 1650 zł.

Swoich sąsiadów, można rzec, 
próbowali okraść dwaj mieszkańcy 
domów przy ul. Rybnickiej. Policjan­
ci zatrzymali ich podczas włamania 
do mieszkania przy ul. Fabrycznej. 
Straty, jakie wyrządzili swym działa­
niem, oszacowano na 160 zł.

Nie ustają również włamania do 
piwnic. Ostatnie, które miało miejsce 
przy ul. Stalmacha, przekonuje, że 
nie warto trzymać w nich cennych 
rzeczy. W tym przypadku złodzieje, 
po zerwaniu kłódki z drzwi, skradli 2 
rowery górskie, szlifierkę kątową, 
wiertarkę i skrzynkę narzędzi. Łączna 
wartość skradzionych rzeczy wynosi 
5 tys. zł. Do tego włamania doszło 
pomiędzy 22 a 28 lutego.

(waw)

RACIBÓRZ

Objazd 
wojewody

Wojewoda śląski Marek Kempski 
był, 26 lutego, gościem Śląskiego 
Oddziału Straży Granicznej w Raci­
borzu. W siedzibie Oddziału zapo­
znał się z systemem obrony naszej 
południowej granicy, po czym udał 
się na jej objazd. Odwiedził przejścia 
graniczne w Pietraszynie, Chałup­
kach, Zebrzydowicach, Cieszynie, Ja­
worzynie i Jasnowicach. Na tym 
ostatnim spotkał się z komendantem 
Karpackiego Oddziału Straży Gra­
nicznej. W podróży wojewodzie to­
warzyszył komendant ŚOSG płk. 
Mieczysław Podhorodyński. Woje­
woda miał również okazję obejrzeć 
pokaz umiejętności funkcjonariuszy 
SG.

fwj

RACIBÓRZ

Potrzebna 
izba

Nie podjęliśmy jeszcze tematu 
utworzenia w Raciborzu izby wytrzeź­
wień choć problem przewija się już 
dziewięć lat - powiedział nam staro­
sta Krzysztof Bugla odpowiadając na 
pytanie, czy powiat zamierza w naj­
bliższym czasie utworzyć taką pla­
cówkę. Zgodził się, że jest ona po­
trzebna choć nie musi to być już. Na 
razie funkcję taką pełnią areszty poli­
cyjne przy Komendzie Powiatowej 
Policji. Osadza się w nich jednak tyl­
ko osoby podejrzane o popełnienie 
pod wpływem alkoholu przestępstw 
bądź wykroczeń.

Podobnie rzecz się ma z pogoto­
wiem opiekuńczym. Utworzenie tej 
jednostki leży w gestii powiatu. Ta 
sprawa również nie nagli. W przy­
szłości pogotowie takie powstanie w 
ramach Powiatowego Centrum Po­
mocy Rodzinie - stwierdza starosta 
dodając, że najpierw trzeba zrealizo­
wać wiele innych, ważniejszych za­
dań.

(waw)

Wybita szyba
28 lutego w godzinach nocnych 

nieznany sprawca wybił szybę w 
oknie wystawowym sklepu spo­
żywczego przy ul. Rudzkiej w Ra­
ciborzu. Właścicielka sklepu osza­
cowała swe straty na 300 zł. W 
nocy z 26 na 27 lutego nieznani 
sprawcy wybili tylną szybę i 
wgnietli klapę bagażnika w samo­
chodzie DeajfcOo Tico zaparkowa­
nym przy PotAviil'il. Właściciel po­
jazdu wycenił swe straty na tysiąc 
złotych. Tej samej nocy, również 
nieznani sprawcy, wybili szybę w 
witrynie sklepu sportowego przy 
ul. Drzymały. Straty oszacowano 
na 600 zł.

Skradziony czek
W ubiegłym tygodniu jednemu 

z mieszkańców Raciborza skra­
dziono czek gotówkowy. Złodziej 
zrealizował go później w jednym z 
banków na kwotę 620 zł.

Zginął samochód
28 lutego w nocy nieznani 

sprawcy skradli z ul. Michejdy w 
Raciborzu samochód Volkswagen 
Passat na niemieckich numerach 
rejestracyjnych HI-LK 633. War­
tość pojazdu: 20 tys. zł.

Przez szybkę
Trzy włamania do samochodów 

fiat 126 p odnotowała w ostatni 
weekend raciborska policja. Miały 
one miejsce przy ul. Chopina, Bo- 
sackiej i Ogrodowej. Z dwóch aut 
skradziono konsole wskaźników, w 
trzecim radioodtwarzacz.

Zamarzł w polu
23 lutego, na poboczu drogi w 

Zawadzie Książęcej, odnaleziono 
zwłoki 67-letniego mieszkańca tej 
miejscowości, który zmarł wskutek 
wychłodzenia organizmu.

Na wyrwę
28 lutego o godzinie 19.15 w 

Wodzisławiu przy ulicy Kubsza 
trzech nieznanych sprawców w 
wieku około 10 lat, wyrwało prze­
chodzącej kobiecie torebkę z ręki. 
W skradzionej torbie znajdowały 
się dokumenty i 30 złotych.

Szkolny komputer
W nocy z 27 na 28 lutego w 

Radlinie przy ulicy Rogozina 55 
nieznani sprawcy wyrywając kratę 
okienną włamali się do pomiesz­
czeń Szkoły Podstawowej nr 2. Ze 
szkoły zginął sprzęt komputerowy 
oraz radiowo-telewizyjny. W chwi­
li zamykania numeru gazety wo­
dzisławska policja ustalała wyso­
kość strat.

Meloman
28 lutego w godzinach dopołu- 

dniowych nieznani sprawcy wła­
mali się do Szkoły Podstawowej nr 
5 w Rydułtowach, która mieści się 
przy ulicy Strzelców Bytomskich. 
Łupem złodziei padł radiomagne­
tofon, kasety oraz płyty kompakto­
we o łącznej wartości 1.200 zło­
tych.

Skuteczny patrol
28 lutego o godzinie 23.40 pa­

trol policji z Komisariatu w Rydu­
łtowach zatrzymał na gorącym 
uczynku sprawców włamania do 
sklepu motoryzacyjnego, który mie­
ści się przy ulicy Plebiscytowej.

Po papierosy
1 marca w Rydułtowach pięć 

minut po północy patrol policji za­
trzymał na gorącym uczynku 
sprawców włamania do kiosku Ru­
chu, który mieści się przy ulicy 
Qfiar Terroru. Złodzieje próbowali 
wynieść papierosy oraz artykuły 
przemysłowe o łącznej wartości 
300 złotych.
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GWARANTUJEMY STAŁE CENY W PLN APM-CAR s.C
SEAT ALHAMBRA

l

SALON 
47-400 Racibórz, 
ul. Opawska 54, 

tel. 032/415 27 29

SALON I SERWIS
47-220 Kędzierzyn-Koźle,

ul. Koszykowa 23, 
tel. 077/ 481 04 35. fax 077/ 481 04 77

PREFERENCYJNY KREDYT VOLKSWAGEN BANK POLSKA 
IBIZA JUŻ OD 31 990 PLN, WPŁATA - 50%, RATA 401,10 KREDYTU

KOMFORT NA KTÓRY CIĘ STAĆ

STACJA
KONTROLI 
POJAZDÓW

■ motocykle i motorowery
■ samochody osobowe
■ samochody ciężarowe
■ ciągniki siodłowe

i rolnicze
■ autobusy
■ przyczepy i naczepy

GBG BANK

anto w GBG
już od7,9 zł!

Nie znajdziesz lepszego kredytu na samochód!

Naprawdę! Bo roczny koszt kredytu już od 7,9 % czyli 7,9 zł za każde 100 zł kredytu!
Wyjątkowo nisko oprocentowany - tylko 15,4 % (spłata do 3 lat!)

GBG auto to także:

Kredyt długoterminowy - spłata nawet do 7 lat w bardzo niskich ratach
Uniwersalny - w złotych lub dolarach z możliwością zmiany waluty w trakcie spłaty!

- na zakup samochodu nowego lub używanego dowolnej marki w 140 
salonach samochodowych

Ubezpieczenia OC, AC, NNW do 20% taniej - oferta specjalna GBG SA i TU PBK SA 
Telefon komórkowy tylko za 50 zł

GBG auto
Pełna Informacja o punktach dealerskich i punktach sprzedaży samochodów pod numerem: 0800163 049 (bezpłatna infolinia). 

Zadzwoń jeszcze dziś lub odwiedź Oddział GBG w Raciborzu przy ul. Kilińskiego 2, tel. (32) 415 30 75, 415 22 95

AUTO SERWIS ZIENTEK

PRZEGLĄDY 
REJES TRACYJNE

Janusz Zientek 
44-350 Gorzyczki 

ul. Kpalniana 6 
tel 032/ 451 10 4

OFERUJE:
■ diagnostyka 

zawieszenia 
i silnika

■ geometria kot
■ naprawy
■ ogumienie

ZAKŁAD USŁUGOWO - HANDLOWY

Serwis 
OSTRZENIA
• noży kutrowych
• ostrzenie pil z zębem zwykłym i widiowym
• noży i sit do wilka

Prowadzimy sprzedaż
• tarczy do krajalnic domowych i przemysłowych
• noży ręcznych, rzeźniczych i kuchennych

Janusz
Szlapański

Przy większych zleceniach 
zakład pobiera i odwozi sprzęt.

Racibórz
ul. Lakowa 26 H 

tel. 0602 375 606 
fax 0-32 415 97 26

P.P.H.U. 
KONSEK s.c. 
Producent
Okna i drzwi PCV

47-400 Racibórz
ul. Browarna 16 

tel./fax 0-32/ 415 22 48

ZIMOWA
REWOLUCJA

CEXOWA
44-300 Wodzisław Śląski 

ul. 26 Targowa 12a 
tel. 455 28 59, 455 42 15 w. 32

44-100 Gliwice,
ul. Bytomska 7

tel./fax (0-32) 23 89 022

Certyfikat Nr CZITB - 77/1996 
Atest higieniczny B 1224/96

44-240 Żory, 

ul. Moniuszki 5 
tel. (0-32) 434 21 64 
tel./fax (0-32) 434 58 96

44-200 Rybnik, 
PI. Wolności 15 
tel. (0-32) 422 48 46 
tel./fax (0-32) 422 49 92
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HOTEL POLONIA i
RACIBÓRZ

Hotel „Polonia" odzyskał swój dawny blask.
Przybywających do Raciborza gości przyjmuje od 1850 r.

TRADYCJE I RENOMA A/otel cieszył się przed wojną ogromną 
popularnością. Dyrekcja ma list nadesłany przed ubiegłorocznym zjazdem raciborzan 
przez pewną Niemkę, do końca wojny mieszkankę Raciborza. Chciała przyjechać na zjazd. 
Pytała w liście czy hotel nadal przyjmuje gości.

^Mocowało tu wiele znakomitości odwiedzających w różnych sprawach Racibórz. 
„Polonia” była pierwszym nowoczesnym obiektem hotelowym w mieście i jednocześnie 
jego wizytówką. Hotel wyrósł wraz z koleją żelazną, której dworzec znajduje się tuż obok. 
W 1850 r. zastąpił przydrożne karczmy i gospody. Wprowadzał raciborskie hotelarstwo w XX w 

w</ziś hotel odzyskał swój blask. Po dwuletnim remoncie jest najnowocześniejszym tego 
typu obiektem w Raciborzu. We wnętrzu dominują ciepłe pastelowe kolory. W pokojach 
pachnie świeżością. Wystrój odpowiada najlepszym hotelowym standardom.
Nie zapomniano o drobnostkach. Na ścianach widać piękne akwarele z widokami miasta. 
Możliwość dostępu do Internetu sprawia, że w pokojach można swobodnie pracować 
i łączyć się z całym światem. Można też będzie wkrótce organizować tu konferencje i sympozja 
w znakomicie wyposażonej sali na poddaszu. Hotel dysponuje wieloma udogodnieniami dla 
osób niepełnosprawnych i odpowiednio przstosowananymi łazienkami w 2 pokojach. Jesienią 
zostanie oddana do użytku winda.
B w czasie wolnym? Poza ciekawymi wędrówkami po mieście hotel proponuje 

skorzystanie z hotelowej restauracji o ciekawym stylowym wnętrzu oraz rozrywkę w salonie 
gier. W najbliższym czasie zostanie udostępniona sauna i siłownia.
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Sprintem
• Mistrz olimpijski w zjeżdzie z 
1992 roku - Austriak Patrick Or- 
tlieb - po niedawnym, ciężkim 
upadku, czego efektem były po­
ważne urazy, które spowodowały, 
że musiał się wycofać z uprawiania 
sportu - zaczyna poniewczasie wy­
stępować w obronie alpejczyków. 
„Nie jestem w stanie zrozumieć 
zmian w dziedzinie narciarskich 
strojów. Ogromne kwoty inwestuje 
się w wynajdowanie materiałów, 
które przyczyniają się do tego, że 
zawodnicy będą mogli uzyskiwać 
szybkości większe o parę choćby 
kilometrów. A dla nas akurat naj­
bardziej pożądane byłyby „wol­
niejsze” materiały, odpowiednio 
zabezpieczone stroje” - stwierdził 
przechodzący rekonwalescencję, 
31-letni narciarz. „Gdy oglądam 
upadki motocyklistów na torach, 
kiedy widzę, jak rzadko staje się 
im coś złego, wówczas utwierdzam 
się w przekonaniu, że również my 
potrzebujemy właśnie takich stro­
jów. Dlatego jestem za ochrania­
czami na barki, ramiona i nogi”.
• Kalle Palander, pierwszy w hi­
storii fiński medalista mistrzostw 
świata w narciarstwie alpejskim, 
krótko cieszył się wolnością po po­
wrocie z Vail. Krótko po powrocie 
mistrz globu w slalomie specjalnym 
musiał stawić się w jednostce w La- 
thi, gdzie odbywa służbę wojskową. 
Palander został z dnia na dzień 
gwiazdą, a dzięki wpływom z rekla­
my będzie bardzo bogaty. Zaczęły 
już przychodzić również prezenty. 
Kilka godzin po zakończeniu konku­
rencji, władze Tomio, gdzie mieszka 
mistrz oświadczyły, że „dla gminy 
ten medal jest wart 100 000 fińskich 
marek i plac pod domek w lesie”.
• Wielkie, ale nie tylko, międzyna­
rodowe firmy, walczące zacięcie o 
klientów, podejmują coraz to nowe 
środki, mające doprowadzić do zwy­
cięstwa nad rywalami. Kolejnym 
„dowodem” jest słynny brytyjski 
lekkoatleta, specjalista biegania na 
400 metrów - Roger Black. 33-letni 
Brytyjczyk, co prawda, latem ubie­
głego roku rozstał się z bieżnią, ale - 
jako zdobywca piętnastu medali w 
mistrzowskich imprezach - ciągle 
jest postacią bardzo znaną i pożąda­
ną. Black, zaraz po zakończeniu ka­
riery, rozpoczął pracę, na którą na­
tychmiast znalazło się wielu chęt­
nych. Black założył bowiem instytu­
cję, współpracującą na razie z 40 fir­
mami, od Audi poczynając a na Bri- 
tish Airways kończąc. Znakomity do 
niedawna biegacz występuje z pre­
lekcjami dla pracowników tych firm. 
Stara się nauczyć słuchaczy, jak w 
ekstremalnych warunkach maksy­
malnie skoncentrować się na celu, 
jak pozbyć się stresu, nauczyć umie­
jętności wtopienia się w zespól. 
„Tego właśnie żąda się od pracowni­
ków firm. A kto lepiej posiadł takie 
cechy, jak nie czołowi sportowcy” - 
stwierdził Roger Black, „nauczają­
cy” ostatnio pracowników British- 
Tele-com.
• Mistrzyni olimpijska w biegu na 
100 metrów przez płotki, Rosjanka 
przerobiona na Szwedkę, czyli 34- 
letnia Ludmiła Engąuist, zapowie­
działa niedawno, że przymierza się 
do startu olimpijskiego w bobslejach 
na igrzyskach w Salt Lakę City 
(2002), jeśli tylko ten sport w wyda­
niu kobiecym zostanie wprowadzo­
ny do programu. Gdyby wszystko 
poszło po jej myśli, Ludmiła konty­
nuowałaby dobre bobslejowe trady­
cje lekkoatletów. Próbowali już tej 
sztuki amerykański sprinter. Wille 
Gault i jego rodak, długoletni król 
niskich płotków, Edwin Moses, któ­
ry jednak nie zdołał zakwalifikować 
się do reprezentacji olimpijskiej. Le­
piej poszło mistrzowi świata z 1987 
roku oraz wicemistrzowi olimpij­
skiemu w 1988 roku w dziesięciobo- 
ju, Torstenowi Vossowi z NRD, któ­
ry później zdobył na zimowych 
igrzyskach złoty medal w bobsle­
jach. W Polsce z bieżni na tor bob­
slejowy przeszedł jako pierwszy 
znakomity ośmiusetmetrowiec, An­
drzej Kupczyk.

PŁYWANIE

Mistrzostwa Polski
BIEGI PRZEŁAJOWE

Powrót rowerem górskim
Na dwóch frontach rywalizowali 

młodzi pływacy 26-28 lutego o me­
dale zimowych mistrzostw Polski ju­
niorów. Puławy były gospodarzem 
championatu 14-latków, natomiast w 
Krakowie rywalizowali 13-latkowie. 
W obu imprezach wystartowali pły­
wacy raciborskiej „Victorii” i „Górni­
ka” Radlin. I choć pływanie należy 
do najbardziej „medalodajnych” dys­
cyplin sportowych, to jednak o zdo­
bycze medalowe niezwykle trudno. 
Przekonali się o tym zawodnicy z Ra­
ciborza. Tak w Puławach jak i w Kra­
kowie nie udało się im „wedrzeć” na 
stopnie podium. Udało się za to za­
wodnikom „Górnika” Radlin. W su­
mie podopieczni trenerów Andrzeja 
Kleniewskiego (trzy medale) i Jacka 
Kulińskiego (jeden medal) „wyłowi­
li” cztery ,,krążki”. Poniżej relacje z 
tych zawodów.

PUŁAWY-14 LAT
Trener zawodników „Victorii” 

Piotr Krużołek był zaskoczony bar­
dzo wysokim poziomem zawodów. 
Prym wiedli przede wszystkim zawod­
nicy ze Szczecina, Zielonej Góry i 
Wrocławia. Moi podopieczni, choć 
pobili rekordy życiowe, to poziomem 
niestety jeszcze odstają od swoich ró­
wieśników. Jest zbyt duża różnica w 
szkoleniu podstawowym. Jeżeli chce- 
my liczyć się na arenie krajowej w 
tych kategoriach wiekowych, trzeba 
zdecydowanie zwiększyć zakres pracy 
w początkowej fazie szkolenia - 
stwierdził P. Krużołek. Powody do 
radości miał za to Andrzej Kleniew- 
ski. Jego podopieczny Marek Żemło 
zdobył swój pierwszy - brązowy me­
dal. W finale pływał ponadto inny za­
wodnik z Radlina, Paweł Fojcik.
Finały A i B (pierwsze dwanaście 
miejsc):
„Górnik” Radlin:
M. Żemło
3m 200 mot 2.22,91 
4m 400 zm 5.00,36 
8m 200 zm 2.24,71 
9m 1500 dow 17.50,55 
P. Fojcik 
6m 200 grzb 2.22,91 (el. 2.21,20) 
lOm 100 grzb 1.07,50

LEKKA ATLETYKA

PZLA bilansuje
Polski Związek Lekkiej Atletyki 

wydał obszerną pozycję „Lekkoatle­
tyka w 1998 roku”, gdzie zebrał ma­
teriały dotyczące „Królowej Sportu” 
w ubiegłym roku. Znajdujemy tam 
m.in. zestawienia najlepszych wyni­
ków w Polsce w poszczególnych 
konkurencjach i kategoriach wieko­
wych. Na listach tych widnieją także 
nazwiska raciborskich lekkoatletów z 
„Victorii” i SMS-u.

Na pierwszym miejscu w katego­
rii juniorów młodszych znajduje się 
sztafeta dziewcząt 4x400 m (trener 
Karol Szynol). Indywidualnie najwy­
żej sklasyfikowana jest Ilona Szwed 
(trener Jarosław Gasilewski, Stanisła­
wa Szynol), która w biegu na 300 m 
w kategorii młodziczek zajmuje dru­
gie miejsce w kraju. Trzecie lokaty 
przypadły: Piotrowi Sławikowi - 300 
m ppł (młodzik, J. Gasilewski. G. 
Sobczyk), Patrycjuszowi Szwajno- 
chowi - 3000 m ppł (junior, Piotr 
Morka) - ostatnio zmienił barwy klu­
bowe (Oleśniczanka) i sztafecie 
dziewcząt 4x100 m (Karol Szynol).

W pierwszych dwudziestkach znale 
źli się:
Juniorzy:
3m P. Szwajnoch - 3000 m ppł

I. Serwotka
12m 100 mot 1.13,14 
„Victoria” Racibórz
M. Pach
7m 100 dow 0.58,59
8m 50 dow 0.27,33 (el.0.27,16) 
9m 100 mot 1.07,06
12m 100 zm 1.09,22 (el. 1.08,58) 
A. Wysocka
9m 100 mot 1.11,25
9m 200 mot 2.36,01 (el. 2.34,77) 
Kraków - 13 lal

Podopieczni Andrzeja Kleniew­
skiego i Jacka Kulińskiego z „Górni­
ka” Radlin „wyłowili” trzy medale. 
Dwa srebrne były udziałem utalento­
wanej delfinistki Ewy Bugdol. I choć 
tok przygotowań mieliśmy nieco za­
kłócony, korzystać musieliśmy przez 
pewien okres czasu z pływalni SMS- 
Racibórz, to jednak po raz kolejny 
udało mi się wraz z moimi podopiecz­
nymi wrócić z mistrzostw z dorobkiem 
medalowym - powiedział uszczęśli­
wiony A. Kleniewski. Brązowy „krą­
żek” wywalczyła także specjalistka 
stylu motylkowego Iga Tarasek. Z ra- 
ciborzan najkorzystniejsze wrażenie 
pozostawiła po sobie Agata Szew- 
czuk, która na 50 m stylem motylko­
wym, zajęła najgorsze dla sportowca 
miejsce, tuż poza podium - czwarte. 
Finałowe lokaty (finały A i B): 
Górnik Radlin
E. Bugdol 
2m5O mot 0.32,09 
2m 100 mot 1.10,52 
lim 100 zm 1.17,58 
7. Tarasek 
3m 100 mot 1.13,63 
P. Rek
11 m 200 dow 2.18,15 (el. 2.17,60) 
„Victoria” Racibórz
A. Szewczuk 
4m 50 mot 0/33,24 (el. 33.11) 
7m 100 zm 1.14,90 
12m 100 grzb 1.17,98 (el. 1.15,34) 
E. Młynarczyk 
8m 800 dow 10.30,70 
lim200 grzb 2.42,31 
szŁ dz
lim 4x100 dow 4.37,57 (K. Mo- 
łdrzyk, E. Młynarczyk, K. Dzierzin- 
ga, A. Szewczuk)

(MiR)

7m P. Szwanoch - 2000 m pł 
11 m P. Swajnoch - 1500 m 
1 lm P. Szwajnoch - 3000 m 
3m sztafeta - 4x400 m dz (J. Srokol, 
E. Butor, K. Solich, P. Pypłacz) 
lOm sztafeta - 4x100 m dz (P. Py­
płacz, L. Cycoń, K. Solich, E. Butor) 
14m Jolanta Tumula - trójskok 
14m Marek Motyka - 400 m ppł 
16m Marek Motyka - 110 m pł 
18m II sztafeta - 4x100 m dz (S. 
Gwóźdź, J. Tumula, K. Podolak, B. 
Obora)
Juniorzy młodsi:
lm sztafeta - 4x400 m dz (J. Srokol, 
E. Butor, K. Solich, P. Pypłacz) 
3m sztafeta - 4x100 m dz (P. Pypłacz, 
L. Cycoń, K. Solich, E. Butor) 
4m Anna Piętoń - 3000 m 
5m Izabela Plura - 7-bój 
7m Katarzyna Solich - 400 m
7m sztafeta - 4x400 m ch (R. Rosiń­
ski, K. Wróbel, S. Mielnik, M. Zie- 
wiec)
9m Patrycjusz Sich - 110 m ppł 
19m Aleksandra Kazubek - 3000 m 
19m Krzysztof Wróbel - 400 m ppł 
Młodzicy:
2m Ilona Szwed - 300 m 
3m Piotr Sławik - 300 m ppł 
9m Kornelia Twardowska - 100 m 
ppł.

(MiR)

Bardzo dobrze spisali się w pierw­
szym swoim starcie „przełajowcy” 
Szkoły Mistrzostwa Sportowego i 
„Victorii” Racibórz. Podopieczni Pio­
tra Morki startowali 27 lutego w 
XXVII crossie katowickiego „Wieczo­
ru”, który odbył się w Mysłowicach. I 
choć pogoda tym razem dopisała, po­
nad 500 uczestników biegów z całej 
Polski musiało walczyć nie tylko z dy­
stansem, ale także z trudną, grząską 
trasą. Dla zwycięzców wysiłek z pew­
nością się opłacił. Organizatorzy przy­
gotowali szereg wartościowych na­
gród. Rowerem górskim „wróciła” do 
Raciborza Patrycja Włodarczyk, zwy­
ciężczyni biegu juniorek na 4000 m. 
Nagrodę za zwycięstwo odebrali także 
Anna Piętoń i Jerzy Halfar.
Ciekawsze wyniki raciborzan: 
4000 m - juniorki 
lm P. Włodarczyk 
4m A. Gołofit
3000 m - juniorki młodsze 
lm A. Piętoń 
4m A. Kazubek 
7m K. Kowal

Trenerzy ekipy zapaśniczej Unii Racibórz zdominowałi tegoroczny 
plebiscyt na najpopularniejszego sportowca miasta. Zwyciężył Piotr Sta­
rzyński, numerem dwa okazał się Bogdan MerkeL Obaj szkoleniowcy 
zamienili się w tym roku jedynie miejscami.

Najważniejsze mistrzostwa
- Panie trenerze, ponownie został 
Pan wyróżniony w plebiscycie na 
najpopularniejszego trenera...
- Tak, znowu doceniono mnie i stąd 
druga pozycja. Podkreślam jednak, iż 
jest ona przede wszystkim pochodną 
osiągnięć moich podpieSznych na 
ubiegłorocznych zawodach.
- Zapewne dodatkową satysfakcją 
jest kolejne zwycięstwo Ryszarda 
Wolnego...

Bogdan Merkel

- Owszem, ale chciałbym zauważyć 
iż do niego dołączyli kolejni młodsi, 
choć równie utalentowani zawodnicy
- Grzegorz Pieronkiewicz, Adam Ja­
roszek, Adam Turkiewicz oraz Da­
riusz Porwoł.
- Czy w Pana ekipie są jeszcze jacyś 
inni rokujący nadzieje na przy­
szłość zapaśnicy?
- Tak, w kadrze kadetów spore postępy 
poczynił w ostatnim czasie Michał

PŁYWANIE

Puchar Świata
Dobrze wypadła Katarzyna Gnyp 

podczas swojego pierwszego startu w 
zawodach Pucharu Świata. Młoda 
„żabkaraka” Piotra Generlaczyka wy­
startowała na pływalni Tollcross Pol w 
Glasgow. W wyścigu na dystansie 200 
m st klasycznym zajęła wysoką szóstą 
lokatę. Szkockie zawody miały dosko­
nałą obsadę. Brali w nich udział mi­

Jerzy Halfar

3000 m - młodzicy
lm J. Halfar
4000 m - juniorzy młodsi
6m R. Rosiński

(MiR)

Sapa. Niedługo czekają go Mistrzo­
stwa Polski juniorów - od jego wyni­
ków na nich zależy, czy uda mu się 
dostać do kadry na Mistrzostwa Świa­
ta, które mają się odbyć w Danii.
- Przed wami Mistrzostwa Polski se­
niorów w Kuźni Raciborskiej. Jak 
wyglądają przygotowania do nich?
- Większość naszych zawodników 
jest na zgrupowaniach. Wolny prze­
bywał z kadrą na Kubie, Jaroszek i 
Pieronkiewicz w Zakopanem, a Po­
rwoł z ekipą Ateny 2004. Reszta tre­
nuje w klubie na ile się da.
- Niedawno byliście gospodarzami 
Mistrzostw Śląska Kadetów i Dzie­
ci. Krótkie podsumowanie?
- Moi zawodnicy brali w nich udział 
nieco z marszu, ponieważ w marcu 
czekają ich Mistrzostwa Polski Junio­
rów w Mysłowicach i przygotowania 
temu były podporządkowane i tak 
nieźle im w tej sytuacji poszło (łącz­
nie Unici wygrali 12 kat.), szczegól­
nie w najcięższych kategoriach.
- Na tych zawodach było widać, że 
dosyć emocjonalnie reaguje Pan na 
ich poczynania. Zawsze tak jest?
- Czasami to jest potrzebne, niektórym 
trzeba pomóc, podpowiedzieć coś w 
danej sytuacji, albo też pochwalić. Za­
leży to od przebiegu walki.
- Plany sekcji w tym roku?
- Sporą satysfakcją jest dla nas fakt, iż 
po 40 latach takie małe miasteczko jak 
Racibórz ma znowu I ligę drużynowo
- w zapasach. Pierwszy mecz przed 
nami w Piotrkowie Trybunalskim, na­
stępny też na wyjeździe w Pabiani­
cach, ale z kolei 4 kwietnia będziemy 
rozgrywali zawody u nas na Placu Ja­
giełły z Mysłowicami, na które już te­
raz gorąco wszystkich zapraszam.

strzowie i medaliści igrzysk olimpij­
skich, rekordziści świata m.in. Saman- 
tha Riley, Claudia Poll, Penelope Hey- 
nes, Gustavo Borges. Tak więc finał 
młodziutkej częstochowianki jest z 
pewnością sukcesem, a doświadczenia 
nabyte na tak prestiżowej imprezie 
będą zapewne procentować w przy­
szłości jeszcze lepszymi rezultatami.
Wyniki K. Gnyp:
200 m st klas 6m 2.34,18
100 m st klas 15m 1.13,57
50 m st klas 17 m 0.34,81

(MiR)
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Wiele wskazuje na to, ii raciborski sport znowu zacznie się borykać z poważnymi kłopotami finansowymi 
Już teraz działacze piłkarscy narzekają na podział środków przeznaczonych na sport miejski i stwierdzają 
wprost, iż odbije się to na ich dalszej działalności

PIETRUSZKA CZY MARCHEWKA
PIŁKA NOŻNA

Nie od dziś wiadomo, iż wielu 
klubom piłkarskim grającym w 
podokręgu raciborskim brakuje 
szkoleniowców, szczególnie tych 
prowadzących drużyny młodzieżo­
we. Być może ta sytuacja ulegnie 
jeszcze w tym roku poprawie.

Przymiarki 
do kursu

Na początku roku rozpoczął funk­
cjonowanie drugi samorządowy 
szczebel administracyjny - powiat. 
Jego podstawowym zadaniem jest or­
ganizacja w tych dziedzinach życia 
publicznego, w których gminy nie 
biorą udziału, lub też z uwagi na 
kwestie organizacyjne nie są w stanie 
działać - w przypadku sportu ich rola 
ogranicza się do utrzymywania klu­
bów i ewentualnego drobnego wspar­
cia imprez na szczeblu lokalnym. Nie 
mogą czynić w pojedynkę więcej.

Tymczasem od dłuższego czasu 
brak instytucji organizującej przed­
sięwzięcia o większym wymiarze, co 
skutkuje coraz większym regresem 
klubów piłkarskich - szczególnie w 
dziale szkoleniowym. Większość 
działaczy, którym chce się jeszcze coś 
robić, prowadzi drużyny jedynie w 
oparciu o własne doświadczenia - nie 
posiada wiedzy teoretycznej jak pro­
wadzić na przykład treningi młodzie­
ży, aby nie zaszkodzić zdrowiu za­
wodników lub też stale polepszać ich 
umiejętności taktyczne i technikę 
użytkową. Sytuacja jest w miarę do­
bra jedynie w klubach wyższych lig, 
które stać na właściwe kadry trener­
skie. W małych wiejskich LKS-ach 
czy LZS-ach jest za to z tym dosyć 
kiepsko. Dlatego ze sporym zaintere­
sowaniem spotkała się inicjatywa 
zorganizowania w Raciborzu kursu 
instruktorów piłki nożnej.

Z pomysłem tym wystąpił dyrektor 
OSIR-u Jerzy Kwaśny - wyjaśnia Ja­
nusz Gałązka, powiatowy inspektor 
d/s sportu i turystyki. Chcemy go zor­
ganizować jak najszybciej po spełnie­
niu wszystkich koniecznych formalno­
ści i za zgodą Urzędu Kultury Fizycz­
nej i Sportu w Warszawie. Zakłada­
my. że zwiększenie kadry szkolenio­
wej zagwarantuje objęcie pieczą 
znacznie większej liczby młodzieży i 
właściwego jej ukierunkowania. Ci 
szkoleniowcy dostaną potem możność 
uzyskania w następnych latach jesz­
cze wyższych uprawnień trenerskich.

Plany przewidują przeprowadze­
nie kursu w maju i czerwcu. Pieczę 
nad całością miałoby sprawować kil­
ka instytucji. Jesteśmy już po pierw­
szych rozmowach organizacyjnych 
przeprowadzonych z panem dr Wła­
dysławem Szyngierą z A WF Katowice 
oraz panem dr Jerzym Pośpiechem, 
dyrektorem Kolegium Nauczycielskie­
go. Jest pozytywna opinia na temat 
kursu - AWF i Kolegium aktywnie 
włączą się w organizację i zabezpie­
czenie kadry wykładowców - dodaje 
inspektor starostwa.

W chwili obecnej kandydatów 
zgłosiło już kilkanaście klubów z re­
gionu - zainteresowanie kursem stale 
rośnie. Daje on bowiem spore możli­
wości polepszenia sytuacji szkolenio­
wej w sytuacji, gdy coraz więcej mło­
dych chłopaków z różnych powodów 
rezygnuje z kopania futbolówki.

(s)

Z PIŁKARSKICH BOISK Sprintem

Od wielu lat raciborskie kluby pił­
karskie dostają tyle pieniędzy, ile wy­
starczy na znośne utrzymanie posiada­
nego potencjału. O sponsorach nie ma 
co rozprawiać - wszystkie większe fir­
my w mieście starają się same prze­
trwać i sport raczej im nie w głowie. 
Kombinacja słabszego budżetu miasta 
oraz sponsorskiej posuchy przyniosła 
choćby efekt w postaci degradacji Unii 
Racibórz - flagowej wciąż ekipy miej­
skiej - do ligi okręgowej. Jakby zapo­
mniano, że futbol wciąż jest najlepszą 
formą reklamy ośrodka, posiadającego 
drużynę na topie hierarchii piłkarskiej. 
Przykładem jest chociażby Radzion­
ków czy Wodzisław. O tej pierwszej 
mieścinie dwa lata temu rozprawiała 
jedynie jej okolica - dzisiaj nikt już się 
głupio nie uśmiecha zapytany, gdzie 
ona leży.

Z piłką w Raciborzu nie jest dobrze 
już od lat. Tymczasem futbol rządzi 
się swoimi prawami - chcąc mieć silną 
ekipę piłkarską trzeba w pierwszym 
rzędzie mieć spore fundusze. Dlatego 
z przykrością trzeba stwierdzić, iż z 
tego powodu na sukcesy nie mamy co 
liczyć - stwierdza wprost Mirosław 
Pielka, kierownik sekcji piłkarskiej 
miejscowej Unii i wiceprzewodniczą­
cy komisji sportu i rekreacji przy Ra­
dzie Miasta. Choć sądzę, iż gdyby po­
jawił się silny sponsor strategiczny dla 
Unii i co za tym idzie, pojawiłyby się 
sukcesy, to i wsparcie samego miasta 
wzrośnie. Moim zdaniem, każde duże 
miasto powinno mieć silną ekipę fut­
bolową, bo taka jest najlepszym repre­
zentantem sportu masowego.

Tymczasem ostatnio jedyną okazją 
dla reszty kraju by dowiedzieć się, 
gdzie leży i co posiada Racibórz, była 
powódź w 1997 roku. I o tym jednak 
szybko zapomniano. Gród obwieszcza 
swe dalsze istnienie poza tym raz do 
roku, gdy zjeżdża doń plejada kolar­
ska. Memoriał przykuwa uwagę - 
szkoda, że tylko przez parę letnich dni. 
Potem znowu przez rok jest o nim 
praktycznie cisza - i na to właśnie 
zwracają uwagę działacze. „Kolarze 
jadą raz w roku, a my gramy w sezo­
nie praktycznie na okrągło, co niedzie­
la mecz. Kogo więc dłużej widać?” - 
tłumaczą. Nie bez racji. Nietrudno 
przy tym ironicznie zauważyć, iż cała 
ta batalia na słowne przekonywanie, 
co przyniesie w ogólnym rozrachunku 
większe korzyści - kolarstwo czy fut­
bol - przypomina coraz bardziej grote­
skowy spór o to co lepsze - pietruszka 
czy może marchewka...

Statystyki wyników to fakty, które 
potwierdzają regres - a ludzie, którym 
jeszcze się chce działać w klubach 
grożą tym, iż wkrótce może paść i tak 
z trudem utrzymywana baza szkolenia

PIŁKA NOŻNA

Gospodarze górą
W sobotę 27 lutego w Bieńkowi- 

cach rozegrany został Halowy Tur­
niej Piłkarski o Puchar Dyrektora 
Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki. Swoje reprezenta­
cje do turnieju wystawiło siedem klu­
bów piłkarskich działających na tere­
nie gminy Krzyżanowice.

Do półfinałów dotarły drużyny 
Chałupek, Zabełkowa, Bieńkowie i 
Tworkowa. Występujące na co dzień 
w klasie „B” Bieńkowice pokonały 
„A” klasowy zespół z Zabełkowa 9:1. 
Tworków wygrał z drużyną klasy 
okręgowej - Chałupkami 8:5.W me­
czu o trzecie miejsce Zabełków prze­
grał z zespołem z Chałupek 2:6. W 
meczu finałowym gospodarze turnie­
ju czyli zespół LZS-u Bieńkowice 
wygrał LKS-em Tworków 5:3.

Piłkarze w przeciwieństwie do cyklistów są w centrum zainteresowania 
kibiców praktycznie przez większą część roku.

młodzieży. 1 wówczas na dno pójdą 
pozbawione zaplecza ekipy seniorów. 
Szczególnie przestrzegają przed takim 
scenariuszem w podokręgu.

Kluby, które rezygnują z prowa-, 
dzenia drużyn młodzieżowych pope­
łniają duży błąd - ostrzegał przed se­
zonem Janusz Jona, przewodniczący 
Wydziału Gier i Dyscypliny. To się 
może skończyć tym, że po pewnym 
czasie nie będzie tam kto miał uzupe­
łnić kadry seniorów i może ona albo 
spaść niżej, albo w najgorszym wy­
padku zostać rozwiązana. Przykła­
dów jest sporo - choćby kluby, które 
dziś wchodzą w skład klasy C. Po­
dobne problemy wystąpiły też w Go­
rzycach czy Nowej Wsi. Przerwa w 
szkoleniu spowodowała tam spore 
problemy, które odbiły się na formie 
drużyn grających w okręgówce.

W przypadku Unii szkolenie jest z 
dużymi sukcesami kontynuowane. Jej 
działacze wskazują jednak, iż tego nie 
udaje się nadal przekuć na bardziej re­
alne osiągnięcia. Po prostu wychowan­
kowie nie zatrzymują się w klubie na 
tyle długo, by wywindować go w górę. 
Ostatnio przykładem zawodnika, który 
zrobił karierę, a wywodzi się z kadry 
juniorów Unii, jest Mirosław Prasze- 
lik, aktualnie gracz pierwszoligowego 
Górnika Zabrze.

Mamy co prawda dobrą bazę 
szkoleniową oraz doskonałych fa­
chowców - tu chciałbym przypomnieć 
choćby Zbigniewa Oszka, który wy­
szkolił wielu znakomitych piłkarzy 
grających dziś w klubach III, II czy 
nawet I ligi - ale generalnie wszystko, 
co dobre kończy się na etapie senior- 
skim - dodaje kierownik Pielka.

Działacze Unii od dłuższego już 
czasu starają się wykazać, że gdyby 
miasto zechciało zająć się przynaj­

Królem strzelców został Piotr 
Ćwik z Bieńkowie, który w całym 
turnieju strzelił aż 13 bramek. Piłkar­
skie zmagania obserwowali wójt 
gminy Wilhelm Wolnik, Jerzy 
Wziontek - dyrektor GZOKSiT, in­
spektor powiatowy do spraw sportu 
Janusz Gałązka, członkowie Zarządu 
Powiatu Krzysztof Kowalewski i 
Grzegorz Utracki oraz przewodniczą­
cy Rady Gminy Artur Krzykala. Za­
wody nieodpłatnie poprowadził sę­
dzia Jan Kubik.
Wynik turnieju:
1. LZS Bieńkowice
2. LKS Tworków
3. LKS Chałupki
4. LZS Zabełków

max 

mniej kosztami szkolenia młodzieży, 
to mogliby skupić się na seniorach i 
bardziej optymistycznie spojrzeć na 
przyszłość tej ekipy.

Nie da się ukryć, że Racibórz pi­
łkarsko odstaje coraz dalej w tyle od 
takich miejscowości jak choćby 
Krzanowice, Lubomia, Rogów czy 
Gorzyce - kluby miejskie myślą o 
przetrwaniu, natomiast tam kibice 
spekulują, jak daleko mogą zajść ich 
pupile, którym od dłuższego czasu 
wszystko zaczyna układać się jak po 
maśle - zarówno na boisku, jak i poza 
nim.’

5. Wielocha

SIATKÓWKA
28 lutego odbyła się 10 kolejka 

rozgrywek Amatorskiej Ligi Piłki 
Siatkowej.

Lider 
bez porażki

W pierwszym meczu spotkały się 
ze sobą drużyny „Enter” i „Rafako”. 
Oba zespoły zajmują czołowe pozy­
cje w tabeli, więc walka między nimi 
była bardzo zacięta i trwała prawie 
dwie godziny. Wygrało „Rafako” 1:3. 
Poszczególne sety kończyły się wyni­
kami 6:15, 15:7, 11:15, 12:15. O zwy­
cięstwie Rafako zadecydowało głów­
nie ogromne doświadczenie zawodni­
ków, którzy nawet w końcówkach se­
tów potrafią przechylić szalę zwycię­
stwa na swoją stronę - mówi Marek 
Kurpis, zawodnik „Entera”.

Kolejne spotkanie rozegrały mię­
dzy sobą drużyny „Tramp” i „Auto 
Części Jacek”. Mecz zakończył się
zwycięstwem lidera tabeli, czyli „Auto 
Części Jacek”. Choć wynik brzmi 3:0 
nie była to gra do jednej bramki, po­
szczególne sety kończyły się wynika­
mi 4:15, 14:16, 13:15. W trzecim me­
czu „OSiR” wygrał z „Mieszkiem” 
0:3, (6:15, 11:15, 5:15), a w ostatnim 
„Złotnik 18” pokonał „Mechanik” 3:1, 
(15:9,11:15, 15:13 i 15:9).

Kolejna runda rozgrywek odbędzie 
się 14 marca i zapowiada sie bardzo 
interesująco. Mecze rozegrają między 
sobą „Enter” i „Auto Części Jacek”, 
„Rafako” i „OSiR”, „Tramp” i „Me­
chanik”, „Mieszko” i „Złotnik 18”.
Tabela po 10 kolejce rozgrywek:
1. Auto Części Jacek 20 30:5
2. Rafako 19. 28:8
3. Enter 17 23:10
4. Złotnik 18 16 20:15
5. OSiR 15 18:16
6. Tramp 12 8:26
7. Mechanik 11 10:27
8. Mieszko 8 0:30

max

• Turniej tenisowy mężczyzn roz­
grywany corocznie w rejonie Zatoki 
San Francisco, zwany Sybase Open 
presented by Pacyfik Bell, ma swój 
początek w roku 1889. Od tego cza­
su wiele sławnych nazwisk czyniło 
go z roku na rok coraz większym. W 
tym roku wydarzeniem turnieju była 
niewątpliwie dyskwalifikacja Agas- 
siego. W zawodowym tenisie docho­
dzi do tego niezwykle rzadko, a tu 
przecież chodziło w dodatku o mi­
strza Wimbledonu! Oto w meczu 11 
rundy z mało znanym Cecilem Ma- 
miitem (138 ATP), przebijającym się 
z eliminacji, Andre odezwał się do 
sędziego liniowego brzydkim sło­
wem zaczynającym się po angielsku 
na literę „f”, a po polsku na „p”. Sę­
dzia główny udzielił Agassiemu 
ostrzeżenia. Za kilka minut incydent 
się powtórzył - tym razem arbiter 
przypomniał zawodnikowi, że do 
trzech razy sztuka i jeśli zrobi to 
jeszcze raz, to zgodnie z regulami­
nem wykluczy go z gry. I tak się sta­
ło. Agassi ukarany został ponadto 
grzywną w wysokości 7500 dolarów 
i pozbawiony już uzyskanej na tur­
nieju nagrody wynoszącej 5500 do­
larów. Barry MacKay, który wygry­
wał tu w latach 1959 i 1960, jest dy­
rektorem turnieju od 30 lat. Był 
zrozpaczony... Liczył przecież na 
wielce kasowy finał: Sampras - 
Agassi. Pate nie miał litości dla ko­
legi: „On zna regulamin. Tylko dla­
tego, że nazywa się Agassi nie mo­
gło mu to ujść na sucho. Ma naucz­
kę. Czasami w ferworze walki zda­
rza się nadpobudliwa reakcja. My­
ślę, że właśnie miało to miejsce. 
Gdy jednak otrzymujesz drugie 
ostrzeżenie, to wiesz, że jedno nie­
dozwolone słowo więcej i jesteś 
poza turniejem”.
• Jeden z Matuzalemów światowe­
go boksu zawodowego - Larry Hol­
mes, były mistrz świata w wadze 
ciężkiej, zadebiutował jako autor 
książki. No może nie do końca on 
sam, bo choć wydał ostatnio autobio­
grafię „Against The Odds”, to jednak 
wiadomo, że tak naprawdę jego 
wspomnienia spisał zaprzyjaźniny 
dziennikarz. Jednym z ciekawszych 
fragmentów książki był ten, w któ­
rym Holmes opowiada jak to odrzucił 
wspaniałą ofertę występu w RPA, 
tkwiącej wówczas jeszcze w aparthe­
idzie, w czasach gdy obecny prezy­
dent Nelson Mandela, znajdował się 
w więzieniu. Za występ zapropono­
wano amerykańskiemu pięściarzowi 
30 milionów dolarów, a było to pra­
wie 4 razy więcej niż zapłacono wte­
dy jakiemukolwiek innemu zawodo­
wemu bokserowi. „Zrezygnowałem, 
gdyż nie chciałem, by uważano mnie 
za jednego z tych, którzy przyczynia­
ją się do poniżania czarnych obywa­
teli tego kraju” - stwierdził w auto­
biografii Holmes.
• Szwajcar Marc Hodler, jeden z 
byłych wiceprezydentów MKOL, 
oświadczył, że zimowe igrzyska 
olimpijskie 2002 roku mogłyby być 
przeniesione z Salt Lakę City, gdy­
by Amerykanie nie byli w stanie za­
mknąć budżetu. Hodler udzielił wy­
wiadu szwajcarskiej rozgłośni RSR. 
Zapytany o ewentualny wybór inne­
go organizatora igrzysk 2002 roku, 
odpowiedział, że „możliwe jest ro­
zegranie niektórych konkurencji na 
kontynencie północno-amerykań- 
skim". Wymienił Lakę Placid (USA) 
i Calgary (Kanada). „Są inne roz­
wiązania, jeśli budżet Salt Lakę City 
nie zostanie zamknięty. Ja jednak ni­
czego nie proponuję” - dodał Ho­
dler. W grudniu ubiegłego roku 
ujawniono aferę korupcyjną, w którą 
zamieszani są działacze z Salt Lakę 
City. Wiele wskazuje na to, że przed 
wyborem gospodarza zimowych 
igrzysk 2002 roku niektórzy człon­
kowie MKOL zostali przekupieni 
przez komitet kandydatury miasta 
amerykańskiego. Pojawiły się głosy 
o rychłym wycofaniu sponsorów, za­
angażowanych w organizację 
igrzysk w Salt Lakę City. Kierow­
nictwo Amerykańskiego Komitetu 
Olimpijskiego odrzuciło takie spe­
kulacje i zapewniło, że zimowa 
olimpiada 2002 roku odbędzie się w

. Salt Lakę City.
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Z życia
Zakładów Elektrod Węglowych S.A.

Dwugłos na temat 
perspektyw ZEW S.A.
- Oddajcmy głos dwóm członkom 
Zarządu Firmy: Hubertowi Bugdolo- 
wi i Stanisławowi Golcowi.
Hubert Bugdol - Dyrektor ds. eko­
nomiczno - administracyjnych 
stwierdził:

- Aktualnie trwają prace nad prze­
obrażeniem struktury organizacyjnej 
ZEW S.A. w celu dostosowania jej 
do bieżących potrzeb Spółki wynika­
jących z ogólnie obowiązujących 
standardów. Nowa struktura pozwoli 
na zwiększenie efektywności gospo­
darowania. Zmiany wynikające z 
przebudowy schematu organizacyjne­
go będą systematycznie wdrażane na 
przestrzeni 1999 r. Restrukturyzacji 
podlegać będzie sześć jednostek or­
ganizacyjnych produkcji pomocni­
czej. Głównym celem tego procesu 
jest wzrost wydajności pracy oraz do­
stosowania struktury kosztów do 
średniej branżowej, charakterystycz­
nej dla firm zachodnich.

W lipcu 1998 r. zawarliśmy umo­
wę z krakowskim Biurem Doradztwa 
Ekonomiczno - Prawnego POLI- 
NVEST’ Sp. z o.o. w celu opracowa­
nia biznes - planu, obejmującego 

wszystkie sfery działalności firmy. 
Decyzje związane z przekształcenia­
mi organizacyjnymi są zgodne ze 
strategicznym planem rozwoju firmy.

Rok 1998 nie był łatwy dla ZEW- 
u. Kryzys w Azji Południowo - 
Wschodniej i Rosji odbił się nieko­
rzystnie na naszej sprzedaży. Nasi od­
biorcy, którzy produkują na potrzeby 
tamtejszych rynków, mieli kłopoty ze 
zbytem swoich wyrobów. W efekcie 
zanotowaliśmy zmniejszenie zamó­
wień na wykładziny węglowe i elek­
trody grafitowe. Dodatkowym utrud­
nieniem w pomyślnej realizacji za­
mierzeń gospodarczych było umoc­
nienie się złotego. Dla przedsiębior­
stwa, którego blisko 80 % produkcji 
trafia na eksport, wzrost wartości pie­
niądza krajowego w stosunku do in­
nych walut ma nie lada znaczenie i 
wpływa negatywnie na efektywność 
sprzedaży. Mimo niesprzyjających 
warunków, kondycja firmy jest dobra. 
Rok zamknęliśmy pomyślnymi wyni­
kami ekonomiczno - finansowymi. 
Zysk netto osiągnął wartość zbliżoną 
do wielkości przyjętej w planach na 
rok 1998. ’

W roku 1999 przewidujemy dal­
szy dynamiczny rozwój firmy. Nasze 
działania są skierowane zarówno na 
utrzymanie dotychczasowych rynków 
zbytu, jak też na zdobywanie no­
wych. Pracujemy nad dalszym roz­
wojem wyrobów i ich uszlachetnia­
niem, by klientom oferować udosko­
nalone produkty. Przewidujemy także 
wzrost działalności inwestycyjnej.

Stanisław Golec - dyrektor do 
spraw technicznych powiedział:

- Efektem restrukturyzacji będzie 
przystosowanie struktury organiza­
cyjnej zakładu do standardów euro­
pejskich i światowych. Zamysłem Za­
rządu jest, aby Specjalistów - remon- 
towców z ZEW-u połączyć z firma­
mi, które już funkcjonują i są umoco­
wane na rynku usług. Połączenie do­
świadczenia naszych pracowników z 
doświadczeniem podmiotów ze­
wnętrznych realizujących obecnie po­
dwójny lub ten sam zakres prac, po­
winno zaowocować dodatkowymi 
zleceniami na remonty, poprawić ich 
organizację, obniżyć koszty i zatrud­
nienie, przy zachowaniu miejsc pracy

i nie obniżaniu zarobków. Wybór 
firm do przejęcia restrukturyzowa­
nych oddziałów odbywał się w dro­
dze otwartego konkursu ofert. Firmy, 
które przedstawiły najkorzystniejsze 
warunki, zaproszono do bezpośred­
nich negocjacji. W rozmowach efek­
tywnie uczestniczyli przedstawiciele 
związków zawodowych, którzy 
szczególną uwagę zwracali na zabez­
pieczenie sfery socjalno - płacowej 
pracowników. W pierwszych miesią­
cach 1999 r. powinny rozpocząć dzia­
łanie podmioty gospodarcze, powsta­
łe na bazie Oddziału Budowlanego, 
Automatyki i Pomiarów, Działu Kon­
strukcyjnego, a następnie Wydziału 
Mechanicznego i Elektrycznego. W 
miarę zachodzących zmian będzie 
sukcesywnie zmieniany schemat or­
ganizacyjny, szczególnie w części do­
tyczącej Działu Szefa Utrzymania 
Ruchu.

w Raciborzu

Nowiny Raciborski 
Wydawnictwo
& Agencja 
Reklamowa

Efektem dotychczasowej pracy 
jest wydzielenie pracowników byłej 
Straży Przemysłowej i przejście od 
1.12.1998 do firmy „ATOS" Sp. z 
o.o. Ochrona Osób i Mienia Zakład 
Pracy Chronionej z Łodzi.

Pracownicy Wydziału Wyrobów 
Drobnych utworzyli już i zarejestro­
wali spółkę z o.o. i wszystko wskazu­
je na to, że w najbliższych tygo­
dniach rozpoczną działalność na wła­
sny rachunek. Równolegle prowadzo­
ne są działania związane z wyzbywa­
niem się przez zakład majątku nie­
produkcyjnego, związanego z dzia­
łalnością socjalną.

Całość tych prac zaaprobowała 
Rada Nadzorcza i związki zawodowe 
działające przy ZEW S.A.

Kolumn ( przygotował: 
Benedykt Motyka

■ doradztwo reklamowe
■ projektowanie 
graficzne folderów, książek, 
katalogów, plakatów, 
druków reklamowych etc...
■ reklama prasowa
■ liternictwo artystyczne 
do szyldów i pojazdów
■ wycinanie liter i znaków 
graficznych za pomocą 
plottera...

Racibórz, ul. Podwale 1 (wejście od Odrzańskiej), 
tel. (032) 415 09 58, 415 47 27, fax 414 02 60

RACIBÓRZ

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4154777
Policja - 997, 4154888 
Straż Miejska - 4154759 
Straż Pożarna - 998, 4152107 
Energetyczne - 991,4153043 
Gazowe - 992, 4154756, 4154779 
Wodno - Kanalizacyjne - 4153033 
Szpital Miejski - 4152151 do 5 
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
4159200
Informacja PKP-4153935 
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Informacja PKM - 4153181 
,Euro-Taxi” - 4152997 
„Radio-Taxi” - 4153444 
„Auto-Taxi” - 4154343
Związek Kynologiczny w Polsce O/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pon - czw. 
17.00 - 20.00, tel. 4155944
Dyżury aptek:
3.03 - .Eskulap”, Rynek 12, tel. 
4152560
4.03 - ul. Opawska 89, tel. 4152580 
5.03 - „Pod Łabędziem”, Plac Wolności 
13, tel. 4154929
6.03 - .Centrum", ul. Wojska Polskiego 
15, tel. 4151009
7.03 - „Św. Mikołaja”, ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
8.03 - ul. Opawska 33, tel. 4154951 
9.03 - „Pod Różą", ul. Ogrodowa 40, 
tel. 4152753
Wystawy:

Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne”
ul. Gimnazjalna 1, tel. 4152841 
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa”, 
„Skarby dawnego Raciborza”, 
.Spacerem przez raciborskie dzieje” 
wystawa czasowa - Z herbarza 
szlachty śląskiej - rodzina de Gaschin’ 
Muzeum czynne: poniedziałek - 
czwartek -10.00 -15.00, środa, piątek 
-10.00- 17.00, 
sobota, niedziela -10.00 -14.00

Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ui. Długa 9, tei. 
4153605
wystawa czasowa: malarstwo Barbary 
Kaszy
Galeria „Na drabinie”, u i. Solna 5, 
tel. 4152377
wystawa fotograficzna pt. „Indie, 
Nepal’98” Adama Sanockiego
Imprezy:
Raciborski Dom Kultury, ul. 
Chopina 21, tei. 4152540, 4153172 
8.03 - Koncert Grzegorza Tumaua, 
godz. 19.00
Klub „Doro”, ul. Eichendorffa 
12.03 - Koncert zespołu „Łzy”, godz. 
18.00
Kina:
„Przemko”, ul. Chopina21, tel. 
4152540
3 - 5.03 - „Ogniem i mieczem”, godz. 
16.00 i 19.30
6 - 7.03 - „Ogniem i mieczem”, godz. 
10.00, 16.00 i 19.30
9.03 - „Ogniem i mieczem”, godz. 
16.00 i 19.30
„Bałtyk”, ul. Londzina 13, tel. 
4152033
Kino nieczynne (remont)

WODZISŁAW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385 
Policja - 997, 4562001
Straż Miejska - 4551345 
Straż Pożarna - 998,4551008
Gazowe - 4553756, 4553791 
Wodno - kanalizacyjne - 4551840 
Energetyczne - 991,45590100 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Szpital Miejski 1 - 4552641 
Szpital Miejski 2 - 4551096 
Informacja PKP - 4553014 
Informacja PKS - 4552204
Dyżury aptek:
3.03 -.Piast”, ul. Leszka 10 (Osiedle 
.Piast”), tel. 4556060
4.03 - „Pod Koziorożcem”, Os. XXX- 

lecia 19 a, tel. 4563433
5.03 - „Vivax”, ul. 26 Marca 18, tel. 
4552552
6.03 - „Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 
4566401
7.03 - „Salus”, ul. Styczyńskiego 2, tel. 
4551239
8.03 - „Vivax”, ul. 26 Marca 18, tel. 
4552552
9.03 - „Valeat", ul. 26 Marca 55, tel. 
4566401
Wystawy:
Muzeum, ul. Kubsza 2, tel. 
4552574
czynne codziennie od 10.00 do 14.00 
z wyjątkiem poniedziałków i dni 
poświątecznych; w środę od 12.00 do 
17.00
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu”, Z dziejów Wodzisła­
wia 1922 - 1939”, „Dni walki i 
zwycięstwa”
wystawa czasowa - Malarstwo i 
rysunki Edwarda Dębowskiego 
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi­
sławskiej „Art Vladislavia", Rynek 
20, tel. 4554999
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.00-17.00
wystawa czasowa - „Magia kolorów w 
obrazach Jaśminy Czech”
wystawa czasowa - „Rekonstrukcja 
baszty rycerskiej”
Miejska Biblioteka Publiczna, ui. 
Daszyńskiego 2, tei. 4554874 
Czytelnia:
- wystawa „Walentynki’99” - „Ciebie na 
pomoc wzywam...o miłości” (wiersze o 
tematyce miłosnej uzupełnione 
obrazami)
Dział dziecięcy:
wystawa z cyklu „Znani i łubiani” - 
Kornel Makuszyński - pisarz „ze 
słońcem w herbie”
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, Os. XXX- lec ia, tel. 4565646 
Czytelnia
- wystawa z okazji Walentynek
Imprezy:
Miejski Ośrodek Kultury „Cen­
trum”, ul. Kubsza 17, tel. 4554855 

3.03 - „Acid Drinkers” - koncert 
zespołu rockowego, godz. 19.00 
4.03 - Piosenka kabaretowa” - kabaret 
dla młodzieży szkolnej, godz. 9.00 
6.03 - „Obstawa prezydenta” - koncert 
zespołu w klubie Amber, godz. 20.00 
8.03 - Rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego (etap miejski) na 
świąteczną kartę wielkanocną, godz. 
10.00
8.03 - Koncert życzeń muzycznych dla 
pań w klubie „Amber”, godz. 18.00
Kina:
„Centrum”, MOK, ul. Kubsza 17, 
tel. 4554855
5 - 7. 03 - „Za ciosem”, godz. 18.00
5 - 7.03 - „Big Lebowski”, godz. 20.00 
7.03 - „Mision Imposible”, godz. 15.30 
(kino za 3 zł)
„Czar”, ul. Targowa 5, tel. 
4552003
3 - 4.03 - „W stronę Marakeszu”, godz. 
18.00
5 -11.03 - „KILERÓW 2-óch”, godz. 
18.00 i 20.00

RADLIN

Kino „Górnik” w Miejskim 
Ośrodku Kultury i Sportu, ul. 
Mariacka 9, tel. 4558422 
wiadomość o repertuarze pod nr 
telefonu

RYDUŁTOWY

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4578209
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Energetyczne - 4578332
Szpital Miejski - 4578041 
Informacja PKP - 7294890
Dyżury aptek:
3.03 - „Vis Vitalis”, Pszów, ul. 
Wołczyka 1, tel. 4558929
4.03 - „Mariańska”, Radlin, ul. 
Korfantego 77, tel. 4558200
5.03 - „Szczęść Boże”, Rydułtowy, ul. 
Bema 8, tel. 4578340
6.03 - „Św. Łukasza”, Radlin, ul. 
Korfantego 8
7.03 - „Pod Jaskółką”, Rydułtowy, ul. 
Plebiscytowa 48, tel. 4578286

8.03 - „Świętej Barbary”, Pszów, ul. 
Skwary 44, tel. 4558856
9.03 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, 
tel. 4578066
Kina:
„ Wawel”, Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, tei. 4578591
3 - 4.03 - „KILER-ów 2-óch”, godz.
17.30 i 20.00
5 - 7.03 - „Śmiertelny rejs", godz.
17.30 i 20.00
5 - 9.03 - „Dawno temu w trawie”, 
godz. 16.00

PSZÓW

Pogotowia:
Ratunkowe - 999, 4551385
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808
MOK, ui. Traugutta 1, tei. 4557454
Funkcjonują kółka zainteresowań dla 
dzieci i młodzieży:
- kółko plastyczne - w każdy czwartek 
od godz. 17.00 -19.00
- kółka taneczne w poniedziałki - od 
godz. 17.30 - 19.00, środy - od godz.
17.30 - 19.00 i piątki - od godz. 16.00 - 
19.00
- spotkania gromady zuchowej - w 
piątki od godz. 15.00
- nauka gry na organach - od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.30 -
17.30
- nauka języka angielskiego dla dzieci
- w środy o godz. 14.15 (dla zaawan­
sowanych)
- klub krótkofalowców - w piątki od 
godz. 16.30

ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNE 

antywłamaniowe z mechanizmem 
bezpieczeństwa, markizy 

balkonowo-tarasowe

— RATY —

TECHNIK Sp. z o.o.,
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572
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OGŁOSZENIE
Kurs przygotowawczy 

do egzaminów wstępnych 
szkół ponadpodstawowych 

z języka polskiego 
i matematyki organizowany 

jest w I Liceum 
Ogólnokształcącym 

im. Jana Kasprowicza 
w Raciborzu

ul. Kasprowicza 11.

Zapisy w sekretariacie 
szkoły od 1200 do 1600 tel. 

415 44 52.

W czwartek 25.ll.br. 
o godz. 16.00 odbędzie 

się zebranie 
informacyjne /I LO/.

FIRMA GLOBUS
44-300 Wodzisław Śl.
ul. Powstańców 7
tel. 032/ 455 23 33

032/ 455 34 85
łax 032/455 26 43

Sklep sportowy
OFERUJE:

Cl jednak! • sprzęt fitness

KOMANDOR

KOMANDOR
SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI

Salony sprzedaży: Racibórz_______ul. Drzymały 9____________
Jastrzębie ul. Mazowiecka 24_______
Wodzisław Śl. oś. XXX-lecia paw. 62

tel/fax (0-32) 456 17 39

malowanie farbami 
AKRYLOWYMI 

tapet nakrapianych

Zakład Ogólnobudowlany RH.U.T.

Usługi
Malarstwa

Andrzej Majer
MISTRZ MALARSTWA 

47-400 Racibórz 
ul. Katowicka 8/2 

tel. 0-32/ 415 56 80

I nf o rm u J e m y 
szanownych handlowców, 

że targowisko miejskie w Rydułtowach 
od 03 kwietnia 1999 r. czynne będzie 

dodatkowo w każdą sobotę.

!!! Uwaga handlowcy !!!

Pierwsze dwa miesiące handlu w soboty będą 
objęte specjalną promocją opłat targowych.

Zapraszamy do handlu na naszym przepięknie 
wybudowanym targowisku przy Centrum Usługowo 

- Handlowym w Rydułtowach ul. Jagiellońska (do 
tej pory targowisko jest czynne we wtorki i piątki).

Bliższych informacji udziela administracja 
targowiska przy Urzędzie Miasta Rydułtowy 

tel. 4578-139 lub 4578-551 wew. 157.

Nowoczesne 
okna i drzwi z pcv 
NA KTÓRE Cię stać!

Okna typowe do natychmiastowego odbioru. 
Na zamówienie dowolny kształt, kolor i oszklenie.

Do wyboru systemy:
Niemiecki BRUGMANN GOLDEN LINĘ 

Austriacki profil licencyjny PANORAMA 

Parapety wewnętrzne i zewnętrzne. 
Ekskluzywne drzwi antywłamaniowe 

włoskiej firmy DIERRE. 
A także drzwi bankowe, 

przeciwpożarowe oraz solidne drzwi 
wielofunkcyjne na zaplecza sklepów, 

hurtowni i do domów

DORADZTWO, 
TRANSPORT, 

MONTAŻ, SERWIS, 
RATY!

RYBNICKIE CENTRUM 
STOLARKI BUDOWLANEJ „KONSUM” 

44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152
5 * Tel./fax 42 44 066, tel. 42 44 067

IZOLACJE 
BUDOWLANE

IZOSERWIS
RACIBÓRZ, Rynek 13, 
tel./fax (0-32) 415 10 77

OSUSZANIE 
BUDYNKÓW
Polecamy:
■ Wykonywanie 

skutecznych blokad 
przeciwwilgociowych 
metodami 
iniekcyjnymi;

■ Wynajmowanie urzą­
dzeń do osuszania 
pomieszczeń;

■ Wykonywanie 
wszelkich drenaży 
i uszczelnień;

■ Ekspertyzy 
mykologiczne 
(zwalczamy grzyby
i pleśnie budowlane).

Sprzedał specjalistycz­
nych materiałów izola­
cyjnych do osuszania 
i odgrzybiania murów, 

którą prowadzimy 
w sklepie firmowym 

w Raciborzu przy 
ul. Głubczyckiej 25,

tel. 414 03 98

RACIBÓRZ
UL. RYBNICKA 15

TEL. 419 02 70

Odzież damska - męska 
w dużych rozmiarach i nie tylko !

Kostiumy - Garsonki « Bluzki • Spodnie - Spódnice

Ubrania męskie - Marynarki - Spodnie - Koszule - Krawaty

Polecamy usługi kuśnierskie

Zapraszamy: Dom handlowy „Astra"
Racibórz, ul. Opawska 9 (I piętro)

OFERUJE:

Duży Wybór Płytek Ceramicznych 
Krajowych i Importowanych,

Kleje Atlas, Fugi, Listwy, Armatura, 
Wszystko Co Niezbędne Przy Kafelkowaniu

Codziennie od 9^. 17°°
w Soboty od 900 - 1300

F.H. JURKIEWICZ OKNA PCV 
„PANORAMA”, „TROCAL EKONOMIO”, „TROCAL 900” 
Okna typowe - natychmiastowy odbiór oraz nietypowe - na zamówienie

44-295 LYSKI 
ŁUKOWSKA 8 

tel./fax 43 00 314
Proponujemy: transport

RATY 44-200 RYBNIK 
_ , WIEJSKA 5Zapraszamy! teL/faxJ42 35 260

(Sklep przeniesiony z ul. Łąkowej 10)

Wyprzedaż drzwi wewnętrznych „Clasic” po obniżonych cenach

„PROIMPEX" S.C.
PRZEDSTAWICIEL FIRMY REHAU

ZAPRASZA DO NOWO OTWARTEJ HURTOWNI 
ART. KANALIZACYJNYCH ORAZ AKCESORIÓW 

MEBLARSKICH ZNANYCH FIRM WŁOSKICH

po/ecam y:

□ RURY KAN. SIECI ZEW. I WEW.
□ RYNNY
□ TYNKI, KLEJE, ZAPRAWY
□ BOGATY WYBÓR ART. MEBLARSKICH

np. fronty do mebli z MDF już od 112,89 brutto 
naturalny pełny dab 710 x 400 - 81,09 brutto 

czynne:

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 8.00 - 16.00, SOBOTA 8.00 - 13.00

Wodzisław Śl. ul. Bogumińska 11, tel. 455 39 45

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlowe

INSTAVROa
44-3OO Wodzisław Śl., ul. Jana Pawła II, tel. 455 24 23 ' H

autoryzowany przedstawiciel firm VISSMAN, JUNKERS, BUDERUS

Oferuje wyroby francuskie:

*

♦

♦

kominki mieszkaniowe 
firm SUPRA, DECOFLAM, 
Fabrilor, Les Foyers 

akcesoria kominkowe, 
piece żeliwne wolnostojące 

projektowanie i wykonywanie 
instalacji c.o. wod. kan. i gaz.

Zapewniamy doradztwo 
techniczne wraz z dostawą 
do domu i montażem!

800- 16°°, soboty 8°° - 12°°
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ZAKŁAD STOLARSKO-TAPICERSKI

OKNA I DRZUJI TVPOUJ€ OfifiZ NA KfiZDY WYMIAR

PPUH„BOMAR”

47-400 Racibórz
ul. Reymonta 14
tel. 414 08 00, fax 414 08 01

3 + 2 + 1 rogówki i inne 
Sprzedaż detaliczna i hurtowa

P.P.U.H. „BOLEX” s.c. 
Bogunice k/Lysek 
ul. Raciborska 44 

tel. 43 OO 777

1O km od Raciborza

UJLkKtansport gratis III RatylU^,

W sytamach:

ST' PANORAMA 
S*BRUGMANN  
»ROPLASTO 
9TREHAU

Handlowa

RACIBÓRZ, ul.Rybnicko 15 tel. 414-02-64
PSZÓW, Osiedle uIJogiełły 7 tel. 455-89-06

r i
POMED

- SYSTEMY GRZEWCZE -

- WENTYLACJA - KLIMATYZACJA -

> KOTŁY c.o.

> GRZEJNIKI C.O.

> RURY ZAWORY

> BOJLERY

Spełniamy Państwa oczekiwania

Zapraszamy !

PRODUCENT

OKIEN PCV
POMIAR * TRANSPORT * MONTAŻ * RATY

Gaszowice, ul. Rudzka 12, tel./fax 43 05 534

Wodzisław SI.
Michalskiego 18 a 

tel. 455 33 92
(obok PZ.MOT)

Racibórz
Rybnicka i 

tel. i 14 08 22

Rybnik 
W iejska i9 b 
tel i2 30 233

(REWOM)

Specjalistyczny Sklep Medyczny

Centrala Zaopatrzenia Medycznego
44-200 Rybnik, ul. Sobieskiego 11 

tel. (032) 42 35 490, tel./fax (032) 42 35 491

Wydajemy medyczne środki pomocnicze
refundowane przez kasę chorych

• PIELUCHOMAJTKI • SPRZĘT STOMIJNY •
• APARATY SŁUCHOWE • PROTEZY PIERSI •

• PERUKI • SPRZĘT ORTOPEDYCZNY •
• SPRZĘT REHABILITACYJNY •

Materiały Stomatologiczne, Środki Dezynfekcyjne, Sprzęt Medyczny

unkcyjne stalowe 
wewnętrzne 
lętrzne 
jlecze sklepu, 
/vni, do domu.

JMDKOwe 
j^antywłamaniowe 
ti&Wi p. pożarowe 
oraz solidne

DRZWI I BRAMY

■RYBNICKIE CENTRUM 
STOLARKI BUDOWLANEJ „KONSUM”

44-217 Rybnik, ul. Zebrzydowicka 152
B Tel,/fax 42 44 066, tel. 42 44 067

P.P.H.U. WIGMORS
Filia Racibórz: ul. Łąkowa 26, tel./fax. (032) 414 02 86

URZĄDZENIA CHŁODNICZE
Proponujemy naszym Klientom szeroki asortyment wyrobów 
chłodniczych tj:

• sprężarki hermetyczne i półhermetyczne
• agregaty skraplające
• wymienniki ciepła

- parowniki
- wentylatorowe chłodnice powietrza
- skraplacze

• automatyka i aparatura chłodnicza
• aparatura kontrolno - pomiarowa
• narzędzia do naprawy urządzeń chłodniczych
• czynniki chłodnicze
• rury i kształtki miedziane
• materiały pomocnicze do łączenia rur
• meble chłodnicze

Codziennie od 8"-16°°
w Soboty od 8"-12"

BIURO PODRÓŻY

ul.26 Marca 76a 
44-300 Wodzisław Śląski 

tel. 455 15 17

Proponuje koncesjonowaną 
linię autokarową do miast 
KASSEL, GIESSEN, BAD 
HOMBURG, DARMSTADT 

MANNHEIM, HEIDELBERG, 
KARLSRUHE, PFORZHEIM, 

STUTTGART.

Od 06.01.99
Wyjazdy z Polski 

środa, piątek, sobota (express) 

Wyjazdy z Niemiec 
piątek (express), sobota 

(express), niedziela.

Niskie ceny! 
Zapraszamy!

!!! Uwaga !!!

Od lutego 1999 r. 
zapraszamy do własnego 

biura w Raciborzu 
przy ulicy Pocztowej 10 
(naprzeciwko wejścia 

na Dworzec PKS)

AUTOSALON

MARGO 
dealer Skoda & seat 
Volkswagen Group

□

□
□□
□

z płyty, rurowo-kulowe 
na wymiar w kolorach: 
chrom, złoto, dowolny 
witryny apteczne, witryny g 
szklane i ze złączek 
wieszaki, stojaki, manekiny^^ ’ 

sprzęt chłodniczy: lady, regały 
wagi elektroniczne, metkownicefMJr*

niasiony
„SUBIEKT” Firma Handlowa
Informujemy, że sklep został przeniesiony 
do większego pawilonu pod adres:

Rybnik, ul. Grunwaldzka 46 (dawny MEBLOTEX) 
tel. 0-32/ 422 42 07

Zakład 
Stolarski

47-451 Tworków, ul. Długa 28
tel./fax (032) 419 61 72

PRODUKCJA DREWNIANEJ STOLARKI BUDOWLANEJ

OKNA • DRZWI
WYSOKIEJ JAKOŚCI PRODUKTY Z NAJLEPSZYCH MATERIAŁÓW

• LAKIERY

Rhenocryl®
• OKUCIA

MONTAŻ • TRANSPORT • USŁUGI EXPORTOWE

Volkswagen Group 
WSZYSTKIE MODELE

— KREDYTY
I UBEZPIECZENIA 

Oferta kredytowa: lnvest-Bank, 
LUKAS, GBG, BIK. 
Ubezpieczenia na miejscu.

SPRZEDAŻ - SKUP - ZAMIANA

POSIADAMY W CIĄGŁEJ 
SPRZEDAŻY OK. 70 MODELI 
SAMOCHODÓW UŻYWANYCH
CODZIENNIE NOWA OFERTA 

Zapraszamy do salonu MARGO 
zlokalizowanego przy trasie 
Rybnik - Wodzisław
RYBNIK ul. WODZISŁAWSKA 201
informacja telefoniczna:
tel. 0-32/73 98 029 
tel./fax 0-32/42 48 666 
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Okna i drzwi
z PCV

W NIEMIECKIM 
PROFILU KOMMERLING 

i LICENCYJNYM 
PROFILU PANORAMA

OKNA

STOKOL

j Sprzedaż za gotówkę i na korzystne raty
✓ Typowe okna do natychmiastowego odbioru 
✓ Typowe i na zamówienie w cenie typowych

Z.P.K-U. „STOKOL" S.C.
Rybnik - Kłokocin, ul. włościańska 87 

tel. 032/ 42 20 129, 73 94 893

BURGER
KING
DRIVE IN

PROFIL
PRODUCENT

OMEN I DRZWI Z PCV

aI u piast
w.. . . f r ■... . -Runstston-reflstersysteme

ZAINWESTUJ W NAJLEPSZĄ JAKOŚĆ

mm tta buMAt

Posiadamy w ciągłej sprzedaży okna typowe
Produkujemy również okna i drzwi w dowolnym kształcie, 
kolorze i oszkleniu. Oferujemy parapety wewnętrzne i zewnętrzne, 
rolety ALU i PCV, witryny i drzwi z aluminium.

Oferujemy pomiar, montaż i transport
PSZÓW, ul. Traugutta 91. teł./fax 0-32/ 455 88 00
WODZISŁAW - JEDŁOWNIK, uf. Górnicza 17, tel. 0-32/ 456 22 00
WODZISŁAW ŚL„ ul. Rynek 16-17, teł. 0-32/ 456 22 00

RYBNIK, ul. Wyzwolenia 97 (przy rondzie), tel. 0-32/ 422 46 14
RACIBÓRZ, ul. Ogrodowa 34, 0-32/ 415 78 72

Wielka zabawa
z BURGER KING®

I STATOIL

ZA DARMO! A\

ZA DARMO!

Kupując Zestaw Whopper dostajesz 
MYJNIĘ 2 lub 2+ 
Korzystając z myjni 2 lub 2+dostajesz 
ZestavtWHOPPER®
Zapraszamy na imprezy: ----------------------------------------

13.02-14.02 Walentynki z Burger King i Statoil. Słodkie prezenty 

dla zakochanych!
20.02*21.02  Weekend dla kierowców i smakoszy. Kupując paliwo za minimum 

50zł na Stacji Statoil dostaniesz Zestaw Whopper • Junior za 
darmo. Kupując Zestaw Whopper® Junior dostajesz płyn do 
mycia szyb za darmo \ v

i I >

27,02-28.02 Wielka zabawa dla dzieci. Prezenty, konkursy (konkurs 

rysunkowy - atrakcyjne nagrody) U'

6.03-7.03 Weekend dla kierowców i smakoszy. Kupując paliwo za minimum

50zl na Stacji Statoil dostaniesz Zestaw Whopper * Junior za 
darmo. Kupując Zestaw Whopper® Junior dostajesz płyn do 
mycia szyb za darmo

Naklejkowe szaleństwo i

Naklejając naklejkę na szybę swojego samochodu masz szansę wygrać co tydzień jedną 
z 10 atrakcyjnych nagród w Restauracji Burger King® i na Stacji Statoil. Szukaj zdjęcia swo­
jego samochodu w Restauracji Burger King® i na Stacji Statoil. Nagrody do odebrania tylko 
w restauracjach i stacjach objętych promocją. Oferta ważna do 7 marca 1999.

Dodatkowo:

ł

Szczegółowe informacje w Restauracji 
Burger King i stacji Statoil

RACIBÓRZ 
Plac Mostowyl

O STATOIL
wszystko co trzeba

’ dąb

MEBLE hr

WODZISŁAW,
ul. Czyżowicka 43 

tel. 455 15 81

Zapraszarny 
na zakupy-

TARTAK

STOLARNIA

BUDOWLANE
47-494 KROWIARKI

ul. Szkolna 13
tel. 0-32/ 419 84 90 

tel. fax 0-32/ 419 84 78

FILIA: 
48-100 GŁUBCZYCE 

ul. Oświęcimska 
tel. 0-77/ 85 29 73

Sprzedamy:

• SUWNICĘ

• SAMOCHÓD ŻUK 

SKRZYNIOWY

• PRASĘ PÓŁKOWĄ

• ZESTAW NARZĘDZI 
DO METALOPLASTYKI

• PRZYCZEPĘ DŁUŻYCOWĄ 
NA KOŁACH BLIŹNIACZYCH

• CIĄGNIK BIAŁORUŚ 

Z ZAMONTOWANĄ 
KOPARKO-SPYCHARKĄ

• DŹWIG ZAMONTOWANY 

NA SAMOCHODZIE 
STAR 66

• MYJNIĘ H-B

» PIŁĘ RAMOWĄ 00 METALU

ZAPRASZAMY!

NOWINY RACIBORSKIE it



GBG BANK OGŁOSZENIA DROBNE
MOTORYZACJA

który robi
furorę!

GBG ROR to znacznie więcej niż nowy rachunek 
oszczędnościowo-rozliczeniowy! =.
Dla posiadacza GBG ROR:
• Lokata terminowa ■ zawsze z najwyższym oprocentowaniem “•

Uwaga! Teraz specjalna promocja - aż 14 %
• Bezterminowy odnawialny kredyt • zawsze z najniższym J

oprocentowaniem. Teraz w promocji tylko 14,5 % rocznie -5
• Rachunek oprocentowany - 9% |
• Złota Karta stałego Klienta, czyli wyższe oprocentowanie

lokat, niższe oprocentowanie kredytów oraz udział w losowaniu 1 
wycieczek zagranicznych, samochodu i mieszkania! =

• ROR otworzyć możesz również w agencji GBG SA S
w Rydułtowach przy ul. Moniuszki 11

Ponadto: M
O

• Bezpłatne ubezpieczenia NNW rabat na ubezpieczenia 20 %
• Karty płatnicze krajowe i zagraniczne

IW .
GBG ROR

Jeszcze dziś zapytaj o GBG ROR. zadzwoń pod numer 0-800163 049 (bezpłatna infolinia) lub 
odwiedź Oddział GBG w Raciborzu przy ul. Kilińskiego 2, tel. (32) 415 30 75, 415 22 95

Sprzedam Audi 80, r. prod. 91, 
przebieg 116 000. Wiadomość: 
Zawada Książęca, ul. Koszykowa 6.
Sprzedam samochód Renault 9, 
r. prod. 81, w dobrym stanie.
Tel. 415 73 57 (po 19.00).___________
Sprzedam BMW 316 i, r. prod. 90,
Tel. 0601 84 20 11.________________
RSP Cyprzanów sprzeda samochód 
Avia A21 blaszak, r. prod. 84, cena 
do uzgodnienia. Tel. 419 80 38.
RSP Cyprzanów sprzeda samochód 
Robur kontener, r. prod. 88, cena 
do uzgodnienia. Tel, 419 80 38._______
Sprzedam Audi 100, 2.0 diesel, 
r. prod. 84. Cena 9000 zł. Tel. kontakto- 
wy 415 27 29 godz. 9.00 - 17.00.
Sprzedam Fiata Uno 45 S, 
r. prod. 92, przebieg 70 000, 
w dobrym stanie. Tel. 430 11 04.
Sprzedam Fiata 126 p., rok 91.
Cena 5000 zl. Tel. 415 02 38 po 16.00.
Sprzedam VW Golf III 1.4,
r. prod. 92, składak. Tel. 410 24 47.
Sprzedam Audi 80, pojemność 1.8, 
garażowany, centralny zamek, 
szyberdach, alufelgi. Cena do uzgodnie­
nia. Tel. 419 01 91 po godz. 18.00.
Sprzedam niedrogo Żuka skrzyniowe­
go z plandeką w dobrym stanie.
Wiad. tel. 032/ 419 01 22 po 16.00.

Poszukuję osób do współpracy. 
Dodatkowa praca. Tel. 454 03 40 
godz. 8.00 - 10,00, 15.00 - 16.00.
Produkcja bieżników na ławę 
pokojową, pracując możesz zarobić 
na wakacje lub urlop. Pisz przysyłając 
znaczki 4 zł na przesyłkę: 
UP-T2-FHIN- 
skr. 532-SR
35-959 Rzeszów II.
Osoby chętne przy zbiorach 
truskawek na terenie Niemiec mogą 
się zgłosić tel. 415 14 50. Warunek- 
posiadanie paszportu niemieckiego 
lub pochodzenie.
Praca dodatkowa i pełny etat.
Tel. 0601 819 291 godz. 10.00 - 12.00. 
Czas wolny, samochód Ford Transit 
9-osobowy, możliwość wystawienia 
faktury VAT. Oczekuję propozycji.
Tel. 415 17 51,-419 00 78.___________
Firma niemiecka zatrudni murarzy 
i tynkarzy z pochodzeniem niemieckim. 
Praca w akordzie, zapewniamy 
mieszkania (okolice Dortmundu).
Tel. 0049 170/215 08 86, 
0049 171/368 53 28.________
Firma zatrudni osoby do działu 
sprzedaży. Osoby poważnie 
zainteresowane prosimy o kontakt 
w biurze firmy: Racibórz, 
ul. Wiejska 18 a, czwartek godz. 17.00 
lub telefonicznie 0602 365 214.

Prace remontowo-wykończeniowe
(malowanie, kafelkowanie, 
tapetowanie itp,). Tel. 414 06 55.______
Tapetowanie natryskowe, tynki 
gipsowe, tynki strukturalne. Szybko, 
solidnie, tanio. Tel. 077/485 57 21.
Czyszczenie dywanów i wnętrz 
samochodów. Tel. 415 66 49._________
Komputerowe przepisywanie tekstów. 
Tel. 0603 313 339.

ZDROWIE

Ryszard Jaremczak - specjalista 
chirurg stomatolog,
Wiesława Czernuszewicz - Jaremczak
- lekarz stomatologii,
Racibórz, ul. Rostka 6/1, 
poniedziałki, wtorki, czwartki, 
16.00 - 19.00. Tel. 0-32/4158890.

G. Awsiuk - lek. stomatolog,
Gabinet dentystyczny
Racibórz, u i. Żorska 45/2 
(biok czteropiętrowy obok kortu 
tenisowego),
Czynne: środy, piątki
- 16.00- 19.00
Tei. 415 1706
- można się zarejestrować

Wiktoria Kralewska-Kućmierz
■ Dr n. med. Choroby skóry i testy 
alergologiczne.
Racibórz, ul. Solna 4/3 
(centrum obok Orbisu) 
Godziny przyjęć: codziennie od 
poniedziałku do piątku od 15.00 
do 16.00. Te!.: 0-32/4153750.

PRACA
RÓŻNE

Zlecę szycie bluzek. Tel. 415 68 37, 
0601 42 02 51.____________________
Apteka „Pod Różami” ul. Ogrodowa 
w Raciborzu zatrudni magistra farmacji. 
Tel, 415 27 53,0601 48 42 43._______
Zatrudnię murarzy, tynkarzy 
z niemieckim pochodzeniem na 
terenie Niemiec. Tel. 032/415 29 93, 
tel. kom, 0601 42 15 40,____________
Chcesz zarobić, dorobić, zadzwoń! 
Tel. 419 69 73 w godz. 11.00- 14.00. 
Dochodowa praca dla osób o różnych 
zawodach. 80% można wykonywać 
w domu. Pon. - Pt. 10.00 - 13.00.
Tel. 032/ 42 14 712, 0602 628 457.

Sprzedam suknię ślubną; rozmiar 40.
Tel. 419 61 18.

USŁUGI

RENAULT LAGUNA

Komputerowe przepisywanie prac.
Kietrz, tel. 077/ 485 41 27 (po 16.00).
Potrzebujesz pomocy
w uporządkowaniu Twego ogródka
- zadzwoń - tel. 43 00 580.
Szafy również na zamówienie.
Tel. 0602 79 58 27.________________
Dorywcza pomoc osobom starszym, 
zakupy, sprzątanie, tel. 43 00 580._____
Ekspresowe czyszczenie 
dywanów, wykładzin i tapicerek.
Racibórz, tel. 415 35 52.
Usługi elektryczne i instalacji 
budynków i budowli.
Józef Nakraszewicz, Racibórz,
ul. Bończyka 22/la. Tel. 032/415 14 22, 
tel. kom. 0604 469 754.
Chemia - korepetycje u Ciebie 
w domu. Tel. 430 i 1 43.
Transport - „Maserati”.
Tanie usługi transportowe (do 20 ton). 
Tel. 0-32/ 415 79 12, 0-601480 859, 
fax415 27 73.____________________
Dezynsekcje, deratyzacje, dezynfek­
cje, gazowanie zbóż. Racibórz, Siorak, 
tel. 415 62 21 (usługi dla ludności i 
instytucji).
Opalanie, kitowanie, renowacja 
i malowanie okien. Tel. 43 00 580.
Czyszczenie dywanów, wykładzin 
i tapicerki. Tel. 032/ 419 44 25.
Malowanie, tapetowanie, kafelkowanie. 
Tanio! Tel. 0604 49 86 15.___________
Korepetycje z języka francuskiego.
Tel. 415 91 13._______________
Malowanie - tapetowanie.
Płatnik VAT. Tel. 430 07 00._________
Tani i szybki transport krajowy 
i zagraniczny, ładowność 1,3 tony,
Ford Transit. Tel. 0601 933 995.

Krystyna Kamińska- lek. med. 
specjalista chorób oczu.
Gabinet okulistyczny + optyk
- komputerowe badanie wzroku
- leczenie chorób oczu
- dobór soczewek kontaktowych 
Racibórz, ul. Ocieka 7, 
poniedziałki i czwartki
od 16.00 do 17.00, tel. 4150660 
(prosić gabinet)

Zęby na raty. Przychodnie stomatolo- 
giczno-protetyczne ART-DENT. 
Kontować, ul. Rybnicka 49.
Tel. 430 14 93, 0601 427 699, Rybnik, 
ul. Korfantego 1, tel. 42 22 388.

.............................................
SPRZEDAM DZIAŁKĘ 

REKREACYJNĄ Z LETNIM DOMKIEM 
w dzielnicy Racibórz - Brzezie.

Kontakt tel. 415 29 74 (po 17.00).

3000 zł rabatu na Lagunę RTE 1.6 16V, RXE 1.8 16V
(w przypadku zakupu modelu z klimatyzacją rabat wynosi 4000 zł).
Megane Scenie Egeus do nabycia w promocyjnej cenie - tylko 1 sztuka.
(Rok produkcji samochodów 1998).
Możliwość odliczenia VAT dla samochodów: Laguna Kombi, Megane Scenie, Kangoo, Master

Autoryzowany Partner Renault zaprasza: 
AUTOMENTEL CENTRUM F.H.U. 

WODZISŁAW ŚLĄSKI, UL. WITOSA 8 (kier. Chałupki)
Tel. Salon - tel. 455 18 90, 455 20 29, Serwis 455 69 47, Części zamienne 455 68 87 

ZAPRASZAMY codziennie od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 14.00

r N.Z.O.Z. LECZNICA IMIENIA ŚW. ŁAZARZA '
dr n. med. STANISŁAW PŁONKA
Racibórz, ul. Klasztorna 3, tel. 0-32/ 419 08 88 REJESTRACJA TELEFONICZNA/ I

♦ OPERACJE laparoskopowe: pęcherzyka żółciowego, przepuklin, wysiłkowego nietrzymanla moczu

♦ Operacje z zastosowaniem kriochirurgii: żylaki kończyn dolnych i odbytu, przerost prostaty, 
migdalki, naczyniaki, nowotwory skóry, kosmetyka

♦ Operacje: tarczycy, sutka, stulejki. wnętrostwa

♦ Szpital dzienny: opieka pielęgnacyjna, podawanie kroplówek

♦ Lecznica posiada kontrakt z śląską kasą chorych

k CZYNNE CODZIENNIE OD GODZ. 9.00 -12.00,15.00 -17.00

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, NAPRAWA

SZYBY SAMOCHODOWE
RENAULT

Assistance
9 9 9 9

24h
0-22 622 24 02

ROCZNY KOSZT

KREDYTU
Kredyt Renault

--------s--------

o
RENAULT
TO PEŁNIA ŻYCIA

DO WSZYSTKICH SAMOCHODÓW OSOBOWYCH, 
CIĘŻAROWYCH / AUTOBUSÓW

Rybnik, ul. Łąkowo 10, tel. 42216 56

Racibórz, ul. Rybnicka 29, tel. 41544 66 w. 45
L
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z

nieruchomości
NIERUCHOMOŚCI
------------------------------- z i oj k a

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b s (032) 414 04 14 s/tax (032) 415 49 54, 
e-mail: ziajka@bbsoft.pol.pl

DOMY * MIESZKANIA * DZIAŁKI * OBIEKTY I TERENY PRZEMYSŁOWE

• Ocice - działka budowlana 719 m2,
z rozpoczętą budową. Cena 35 000 zl.

Obsługa; Prawna, Notarialna, Geodezyjna, Wycena Nieruchomości
NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działkę 23,74 arów 
w Brzeziu. Tel. 457 75 95.
Pokoje do wynajęcia w Krynicy 
Górskiej. Tel. 415 50 86 po godz. 
16.00, tel. kom. 0601 49 45 19.
Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
50 m2 w Raciborzu przy ul. Chełmoń­
skiego. Tel. 415 13 32 (wieczorem).
Poszukuję kawalerki
bądź większego mieszkania na piece. 
Tel. grzecznościowy 419 08 52.
Wynajmę od 1 czerwca mieszkanie 
w Nędzy, 2-pokoje. kuchnia, łazienka, 
po remoncie, na bardzo korzystnych 
warunkach. Preferowane starsze 
małżeństwo. Tel. 0049 24 04 84 92.
Sprzedam M5 w Raciborzu, 
73 m2 z telefonem. Tel. 415 62 83, 
0602 190 428._________ ___________
Do wynajęcia w Raciborzu
2 lokale z telefonem na biuro 
lub inną działalność. Tel. 415 22 93. 
Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
49 m2 w Raciborzu. Tel. 415 40 39.
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
64 m;. V p„ przy ul. Chełmońskiego. 
Tel. 415 0261 po godz. 17.00. ____
Zamienię mieszkanie 3-pokojowe 
przy ul. Czekoladowej 8/1 w centrum. 
Wiadomość: ul. Czekoladowa 8/1.
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
64 m2, osobno WC, przy ul. Żółkiew­
skiego 19/8. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 415 82 15. _ ___
Do wynajęcia lokal na działalność 
handlowo-usługową. Tel. 414 03 18 
od godz. 10.00 do 22.00, 415 85 73 
od godz. 8.00 do 15.00.
Sprzedam kawalerkę. 28 m2 przy 
ul. Ogrodowej. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 0604 432 507 po godz. 17.30.
RSP Cyprzanów sprzeda budynek 
administracyjny. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 419 80 38. ___
Sprzedam garaż przy ul. Górnej. 
Tel. 415 62 09,_____________
Sprzedam działkę budowlaną, 
atrakcyjnie położoną w Brzeziu 
o pow. 13 arów. Tel. 0602 661 727.
Zamienię kawalerkę komunalną 
z C.O. na większe. Wiadomość: 
Racibórz, ul. Zborowa 5a/l0.
Sprzedam M2 własnościowe, 
samodzielne wejście, parter, 40 m2, 
po remoncie, plastikowe okna, 
cena do uzgodnienia, Pszów.
Rapid 071 -3279386, 0501 471 390.

Poszukuję kawalerki 
do wynajęcia 
w Raciborzu, 

najlepiej z telefonem.
Oferty proszę kierować 

do redakcji: 
tel. 415 47 27, 415 09 58.

POŚREDNICTWO W HANDLU 
NIERUCHOMOŚCIAMI

Racibórz, 47-400, Hotel .POLONIA" , 
Plac Dworcowy 16, 

tel./fax 032/ 414 02 84, tel. 415 35 23; 
Wodzisław Śl., 44-300, ul. Kubsza 28C, 
tel./fax 032/ 456 01 07, tel. 455 22 26;

Rybnik, 44-200, ul. Raciborska 1, tel./fax 032/423 85 70, tel. 422 50 66;
Biura czynne od pon.-pt. w godz. od 8.00 - 16.00.

POSZUKUJEMY lokali handlowych 
do wynajęcia w ścisłym centrum 
Raciborza.________________________
POSZUKUJEMY do kupienia działki 
inwestycyjnej lub kamienicy w centrum 
Raciborza.
POSZUKUJEMY do kupienia domów 
i parcel budowlanych w okolicy 
Raciborza, Kuźni Raciborskiej, 
Wodzisławia, Syryni do 150 000 zł. 
Grupa zainteresowanych klientów 
czeka na Państwa oferty.

SPRZEDAMY j_________________

MIESZKANIE przy ul. Rudzkiej 
o pow. 64,5 m2, M-4, balkon, 
5 piętro. Cena 75000 zł. Istnieje 
możliwość zamiany mieszkania na 
dom położony w Raciborzu i okolicy. 
MIESZKANIE przy ul. Żorskiej 
o pow. 71 m2, M-5, balkon. Możliwość 
kupna wraz z garażem. Cena za 
mieszkanie 70 000 zł., do negocjacji. 
MIESZKANIE przy ul. Zamoyskiego, 
pow. 64 m2 - 3 pokoje, kuchnia z 
oknem. Cena 60 000 zl.____________
DOM w zabudowie szeregowej, 
funkcjonalny o pow. 114 m kw. 
z garażem, parcela 250 m kw. 
Racibórz - Ostróg. Cena do negocjacji. 
DOM w stanie surowym otwartym 
o pow. użytkowej 280 m2, parcela

Biuro Obrotu 
Nieruchomościami 
47-400 RACIBÓRZ, ul. Staszica 6, 
tel./fax (32) 415 64 64,0601 516 081 
e-mail: micasa@in.com.pl

SPRZEDAŻ, KUPNO, WYNAJEM, ZAMIANA, KREDYTY
SPRZEDAMY _____
1. Mieszkanie 64 m2, 3 pokoje,
1 piętro (blok), ul. Czarnieckiego. 
CENA 72.000 zł
2. Mieszkanie przy ą
ul. Zamoyskiego 54 m2, 2 pokoje,
1 piętro. CENA 55.000 zł
3. Mieszkanie 56 m2, 3 pokoje,
4 piętro (wieżowiec),wyremontowa­
ne. CENA 75.000 zł___________
4. OKAZJA Mieszkanie przy
ul. Żorskiej 8 piętro,opomiarowane, 
74 m2 4 pokoje. CENA 68.000 (raty)
5. Rozpoczętą budowę domu

50 arów, położony w Raciborzu. 
Cena do uzgodnienia ■ możliwość 
kupna w ratach.____ _____________
DOM jednorodzinny, położony 
w Raciborzu • Brzeziu, na parceli
16 ara. Cena do negocjacji.
DOM o pow. użytkowej 170 m2, 
parcela o pow. 1,39 ha wraz 
pomieszczeniami gospodarczymi, 
położony 10 km od Raciborza.
Cena 70 000 zł - do negocjacji.______
PARCELĘ budowlaną
o pow. 2003 m. kw., uzbrojona, 
położona w Raciborzu ■ Brzezie.
Cena 50 000 zł - do negocjacji.

WYNAJMIEMY:

POWIERZCHNIĘ handlową
590 m2, w Raciborzu przy 
ul. Londzina na I piętrze.
LOKAL o pow. 150 m2 w Raciborzu 
przy trasie wylotowej na Rybnik, na 
handel hurtowy i detaliczny, magazyn.
DOM pod zamieszkanie lub działal­
ność położony w rejonie ul. Kozielskiej 
w Raciborzu. Czynsz 1000 zł.________
PIEKARNIĘ o pow. 45 m2 wraz 
z pomieszczeniami magazynowymi, 
położonę w Raciborzu przy 
ul. Kozielskiej. Stawka czynszowa 
1000 zł miesięcznie.

w Raciborzu, projekt, działka ok. 5 ar, 
stan surowy otwarty. CENA 70.000 zł
6. Mieszkanie 60 m2, 2 pokoje,
4 piętro, umeblowane, opomiarowa- 
nie. CENA 70.000 (do negocjacji)
7. Mieszkanie przy ul. Siwonia,
54 m2, 4 pokoje, telefon, ciepła woda 
bieżąca. CENA 65.000 zł.
8. Sprzedamy obiekt o pow. 1200 m2 
położony przy głównej drodze, w woj. 
opolskim, z przeznaczeniem na 
działalność hurtową, produkcyjną itp. 
Działka ok. 20 arów. Cena 80.000 zł.

Więcej ofert w siedzibie firmy

SPRZEDAMY
DZIAŁKI BUDOWLANE_________________
1. Racibórz - Brzezie, 13 arów, 

nieuzbrojona, cena do negocjacji.
2. Racibórz - Brzezie, 8 arów 29 m2 

cena do negocjacji.
3. Racibórz - Brzezie, 8 arów 19 m2 

cena do negocjacji.
4. Racibórz - Markowice, 9 arów 27 m2, 

uzbrojona, ogrodzona, cena 21 zl m2.
5. Szonowice, 14 arów 20 m2, uzbrojona, 

ogrodzona, atrakcyjna cena.

i

DZIAŁKI INWESTYCYJNE________________
1. Racibórz - ścisłe centrum, 25 arów, 

cena do negocjacji.
2. Racibórz - ścisłe centrum, 11 arów, 

cena do negocjacji.
3. Racibórz - ścisłe centrum, 8 arów, 

cena do negocjacji.
4. Racibórz - centrum, teren przemysłowy, 

46 arów, cena do negocjacji.
5. Racibórz - centrum, teren przemysłowy, 

1,20 ha, cena do negocjacji.
6. Sosnowiec - teren przemysłowy, 

idealna pod stację paliw, 0,9 ha, 
bardzo atrakcyjna cena.

DOMY________________________________
1. Baborów - budynek wolnostojący, 

1200 m2, na działce 20 arów, teren 
utwardzony, rampa, wszystkie media. 
Atrakcyjna cena.

2. Racibórz - dom wolnostojący, 510 m2, 
na działce 50 arów 92 m2,
cena do negocjacji.

SPRZEDAŻ FIRM I POZYSKIWANIE INWESTORÓW

H Ml_____ ___ _ nokManager
Biuro obrotu nieruchomościami
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 9B/12, tel. 415 34 16
Biuro czynne: pn, wt, śr. od 13.00 do 17.00

MIESZKANIA DO SPRZEDANIA
• Kawalerka 2 - pokojowa
z dwoma balkonami 34 m2
w Centrum. Cena od 40 000 zł.
• Kawalerki 1 - pokojowe po 40 m2 
w Centrum. Ceny 36 000 - 40 000 zł.
• 2 - pokojowe 52 - 60 m2, IV p.
Ceny 56 000 - 60 000 zl___________
• 3 - pokojowe 65 m2.
Ceny 66 000 - 70 000 zł.___________
• 3 - pokojowe 78 m2, II p., w 
kamienicy, przy PI. Konstytucji, na raty.
Cena 65 000 zł.___________________
LOKALE DO SPRZEDANIA
• Garaże przy ul. Dąbrowszczaków, 
Górnej i Nad Koleją. Ceny po 8 000 zl.

..................... --
Więcej ofert do wglądu w biurze ZAPRASZAMY!

3. Racibórz - budynek mieszkalny, 
piekarnia, garaże, budynki gospodarcze.

4. Racibórz - obiekt gastronomiczno- 
hotelowy. Okazja.

5. Racibórz - Ocice - pól bliźniaka,
4 ary, 42 m2.

KUPIMY
1. Kamienicę w centrum Raciborza.
2. Lokale handlowo-usługowe w centrum 

Raciborza, o pow. min. 100 m2.
3. Lokal z przeznaczeniem na restaurację 

w ścisłym centrum Raciborza.

1. Dom wolnostojący w Raciborzu 130 m2 
+ parking + garaż. Nadaje się
na gabinety lekarskie, biura, umowa 
na czas nieokreślony.

2. Parter domu w Raciborzu przy ul. 
Głubczyckiej, 92 m2,3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, cena nąjmu do negocjacji.

3. Pomieszczenie 40 m2, w centrum 
Raciborza, przeznaczenie na biura, 
gabinet lekarski, cena najmu do 
negocjacji.

4. Dom w Bieńkowicach do remontu,
95 m2, wszystkie media, 
cena nąjmu do negocjacji.

5. Garaż z kanałem, prąd, woda w centrum 
Raciborza, cena najmu do negocjacji.

6. Sklep 50 m2, w centrum Raciborza, cena 
nąjmu do negocjacji.

7. Dom wolnostojący, 113 m2, w Raciborzu 
przy ul. Ceglelnianej, cena nąjmu 1000 
zi/mies.

• Warsztat samochodowy czynny 
w Raciborzu z nowym mieszkaniem 
na I p. + starszy dom mieszkalny
na parceli 30 arów. Cena 220 000 zł.
• Racibórz - dom 7 izbowy z 
zapleczem garażowo-warsztatowym 
oraz mieszkania dla pracowników 
w śródmieściu. Cena 200 000 zł.
• Dom z barem piwnym i sklepem 
na 15 arach pod Raciborzem.
Cena 65 000 zł.

DZIAŁKI BUDOWLANE___________
• Ocice działka budowlana 754 m2, 
przy ul. Dolnej. Cena 28 000 zl.

^ENTRuSh

NIEBUCHOMOŚCI

Pośrednictwo w Obrocie Nieruchomościami AGENCJA „CENTRUM”
44-300 Wodzisław Śl. Oś. Dąbrówki 6/1 tel./fax 0-32/ 456 21 83

Zapraszamy do biura: pon.-pt 10.00 -15.00 Informacja tel. pon-sob. 9.00 - 20.00

Działamy od 1994 roku. Zapewniamy fachową obsługę 
formalno-prawną. Prowadzimy wyceny nieruchomości.

Wodzisław, dom piętrowy, 
całkowicie podpiwniczony, 
pow. użytk. 150 m2, lata 60-te. 
Parcela: 15 ara, na parceli 
budynek gospodarczy.
Cena 110.000 zł.____________
Gaszowice, dom piętrowy, lata 
70-te, podpiwniczony.
Parcela: 20 ara, na parceli dwa 
budynki gospodarcze + altana 
z kominkiem. Cena 250.000 zł. 
Warto zobaczyć.
Jastrzębie Zdrój, dom - wysoki

parter, z roku 84. Parcela: 10 ara, 
budynek gospodarczy, garaż na dwa 
samochody. Cena 150.000 zł (do 
negocjacji)._____________________
Radlin - Głożyny, dom wysoki 
parter, pow. użyt. ok. 130 m2, 
dom częściowo umeblowany. 
Parcela: 11 ara, garaż.
Cena 170.000 zł (do negocjacji).
|Sprzedamy mieszkania:

Rydułtowy, M4, pow. 54 m2,
II piętro, oś.Orłowiec, 3 pokoje.
Cena 44.000 zł.
Wodzisław, M2, pow. 35 m2, 

1 pokój, IX piętro, Oś. XXX-lecia. 
Cena 27.000 zł.
Wodzisław, M4, pow. 61 m2,
3 pokoje, ul. 26 Marca, VII piętro, 
kuchnia z oknem. Cena 55.000 zł.
Pszów - Centrum, M4, pow. 54 m2,
3 pokoje, III piętro. Cena 45.000 zł.
Wodzisław, M5, pow. 78 m2,
4 pokoje, kuchnia z'oknem, 
łazienka, WC osobno, balkon, 
ogródek. Cena 85.000 zł.
Oś. Dąbrówki.________________
Wodzisław, M5, pow. 70 m2, 
4 pokoje, Oś. XXX-lecia, V piętro. 
Cena 65.000 zł.

Biuro wy eon i obrotu 
nieruchomościami:
Racibórz, ul. Opawska nr 21 (róg Ogrodowej). Tel. 090 247 802 

Czynne codziennie od 10°° do 16”, w soboty w godz umówionych.

MIESZKANIA:___________
Kawalerka na Ostrogu o pow. 30 m2, 
parter. Cena 30 000 zł._____________
Mieszkanie o pow. 45 m2, przy
ul. Słowackiego, 2 pokoje, telefon.
Cena do negocjacji._________________
Mieszkanie o pow. 73 m2. przy
ul. Mysłowickiej, 4 pokoje, IV piętro. 
Cena 74 000 zł.___________________
Mieszkanie o pow. 74 m2, przy
ul. Żorskiej, 4 pokoje, VIII piętro. 
Cena 53 000 zł + 15 000 na 10 lat.-
DOMY:_____ __________________
Domki jednorodzinne o pow. uż. 121 m2 
na działce 4,5 ara. Cena 160 000 zł w 
100 ratach._______________________
Połowa budynku bliźniaczego z garażem, 
stan surowy zamknięty, położona w 
dzielnicy Ocice na działce o pow. 4,42 
ara. Cena do negocjagl,_____________
Budynek mieszkalny o pow. 130 m2 
z dwoma garażami położony na

Ostrogu. Cena 220 000 zł.___________
Budynek mieszkalno-usługowy 
z garażem w Ocicach, w stanie 
surowym, położony na działce 
o pow. 9,83 ara. Cena do negocjacji.
Połowa budynku bliźniaczego, 
działka o pow. 5 arów w Kietrzu.
Cena do negocjacji. Istnieje 
możliwość nabycia w ratach._________
Budynek mieszkalny położony 
w Gminie Rudnik, 176m2 na 
działce 9 arów._____________________
Rozpoczęta budowa obiektu 
handlowego (pow. użytk. 400 m2).
Cena 95 000 zł.___________________
Do wynajęcia lokal użytkowy 
o pow. uż. 73,9 m2, przy
ul. Stalmacha 7/2 na handel lub usługi.
DZIAŁKI BUDOWLANE:______________
Do wydzierżawienia kompleks 
zabudowań na gruncie o pow. 5 ha 
w Nędzy przy ul. 22 Lipca nr 2.
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KRZYŻÓWKA

Poziomo: (Sr/wzsMwituMiSMłA)
1) arbiter, 4) grupa muzyczna, 7) uczucie zawodu, 9) pieniądz Starego 
Kontynentu, 10) podpora dla fasoli, 11) śpiewak w klatce, 15) naczynie 
przy studni, 16) piecza, 17) powiewa na wietrze, 18) wydłużony pies,
19) patron rzeczy zagubionych, 21) miasto z Politechniką Śląską, 25) roz­
puszczalna kawa zbożowa, 27) podstawowy składnik powietrza, 29) ab­
sencja, 30) polowanie z nagonką, 31) kraj klonowego liścia.

Pionowo:

1) weto, 2) pilnowanie, opieka, 3) zimny stan w USA, 4) z podmiotem i 
orzeczeniem, 5) przysłowiowe poparcie, 6) koszyczek na truskawki, 
8) podopieczna juhasa, 11) otwieracz do butelek, 12) nabywanie towarów, 
13) szynk, oberża, 14) parlamentarzysta, 18) dowodził pod Grunwaldem,
20) złość, gniew, 22) dzielnica Katowic, 23) powiększenie tarczycy, 24) na 
przejściu granicznym, 26) rów nawadniający, 28) choroba oczu, katarakta.

Litery z pól. oznaczonych od I 
do 31 utworzą hasło, które jest roz­
wiązaniem naszej krzyżówki. Wśród 
tych z państwa, którzy w ciągu ty­
godnia od daty ukazania się gazety 
nadeślą na adres redakcji, na kart­
kach pocztowych kupony z prawi­
dłowym rozwiązaniem wylosujemy 
płytę kompaktową z nagraniami 
utworów Piotra Czajkowskiego.

Zastaw kosmetyków dla panów „Bond” otrzymuje zwycięzca krzyżówki z 
17 lutego pan Stanisław Płowucha z Raciborza.

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

0 Baran
(21.03-20.04)
Jeśli skupisz się na spra­

wach zawodowych, zyskasz stabiliza­
cję i solidne podstawy do później­
szych skoków w karierze. W pierw­
szej dekadzie marca coś ruszy w 
sprawach serca. Będzie to bodźcem 
do tego, byś wreszcie zmienił coś w 
swojej powierzchowności.

Byk
(21.04-20.05)
Jeżeli Twoje serce nie jest 

zajęte, uczucia przesłonią wszystko.
Wygląda na to, że konieczne będzie 
w tych sprawach jakieś radykalne
rozwiązanie. Uważaj tylko, aby nie 
dać się zwieść pozorom. Jeśli przeży­
jesz porażkę, nie załamuj się. Nie po­
winieneś traktować swoich proble­
mów tak poważnie.

Bliźnięta
(21.05-21.06)
Przeżyj ten tydzień na 

zwolnionych obrotach. Twoja kondy­
cja wyraźnie słabnie. Czekają Cię 
trudne chwile, szczególnie ze wzglę­
du na złe samopoczucie. Ktoś złoży 
Ci w czwartek niezapowiedzianą wi­
zytę.

5F
pozytywnym znaczeniu tego słowa. 
Koniecznie odwiedź bliską Ci osobę, 
aby skonsultować z nią rozwiązanie 
nurtującego Cię od dawna problemu. 
Co dwie głowy, to nie jedna. Nie za­
pominaj o uregulowaniu rachunków!

Strzelcem pomoże ci podjąć właści­
wą decyzję i choć może Ci być trud­
no, w końcu zrozumiesz, że najlepiej 
liczyć tylko na siebie. Czas zresztą 
sprzyja samodzielnym działaniom.

Panna
(23.08-22.09)
Nadchodzące dni nadają

się wręcz idealnie do działań zakrojo­
nych na większą skalę. Zapowiadają 
nawet sukcesy na obranej drodze. Po 
4 warto usunąć się w cień, ponieważ 
może zabraknąć sił i refleksu do po­
dejmowania ważniejszych decyzji. 
Działaj dyplomatycznie, ostrożnie, 
zachowaj powściągliwość i dyskre­
cję.

waga
(23.09-23.10)
Na pierwszym planie w 

nadchodzącym tygodniu uplasują się
sprawy dotyczące partnerów. Chodzi 
zarówno o kolegów z pracy, jak i o 
osoby najbliższe sercu. Trzeba będzie 
włączyć się w problemy bliźnich, za­
jąć się nimi. Odzyskasz wigor i pew­
ność siebie.

Skorpion
24.10-23.11)
Lubisz błyszczeć na szer­

szym forum, ale w tym tygodniu oko­
liczności zmuszą Cię do pracy samo­
dzielnej, indywidualnej i będziesz 
Skorpionem bardziej cichym i prak­
tycznym niż szukającym towarzy­
stwa. Nadchodzące dni skupią Twoją 
uwagę na skrupulatnym liczeniu wy­
datków.

Strzelec
(24.11-21.12)
Możesz się spodziewać 

szczęśliwych rozwiązań dla Twojego
stałego związku z partnerem, jeżeli 
dopuścisz do głosu rozsądek. Chociaż 
na ogół idealizujesz ukochaną osobę i 
szukasz w miłości romantyzmu, tym 
razem nie będziesz się borykał z po­
rażkami miłosnymi.

Koziorożec
(22.12-20.01)
Nie komplikuj spraw oso­

bistych, które i tak wystarczająco się 
już powikłały. Spokojne zastanów się 
nad drogą wyjścia. Zachowaj spokój i 
nie pozwól się wytrącić z równowagi. 
Nie staraj się na gwałt pozyskać przy­
jaciela.

Rak
(22.06-22.07)
W sobotę otrzymasz wia- 

Będzie zaskakująca, ale w

Lew
(23.07-22.08)
Masz sporo do zrobienia a 

czasu coraz mniej. Sprzeczka ze

wodnik
(21.01-20.02)
Być może właśnie teraz sta­

niesz przed ważną próbą. Opanuj tre­
mę i działaj bez obaw. To tydzień traf­
nych posunięć i pomysłów. Będzie Ci 
sprzyjać powodzenie nawet w trud­
nych sytuacjach. Idź do celu najprost­
szą drogą, nie szukaj nowych, mało Ci 
znanych sposobów postępowania.

Ryby
(21.02-20.03)
Niech Ci nie zabraknie

wyobraźni przy podejmowaniu waż­
nej decyzji osobistej. W życiu uczu­
ciowym mogą pojawić się niepokoją­
ce zgrzyty. Jeśli szukasz rady, możesz 
liczyć na zawsze Ci życzliwą Pannę. 
Nie daj się omotać atmosferą bezna­
dziejności, do czego dąży bliska Ci 
osoba.

- Kaczka, wygląda oczami.
❖

Rozmowa w przedszkolu: 
- Skąd się wziąłeś na świecie?

Już w tym numerze naszej gazety 
rusza konkurs na najzabawniejsze 
zdjęcie miesiąca. Fotografie można 
przynosić bezpośrednio do redakcji 
lub przesyłać na nasz adres pocztą. 
Autorzy najlepszych zdjęć otrzymają 
atrakcyjne nagrody. Warunkiem 
uczestnictwa w konkursie jest wypeł­
nienie zamieszczonego poniżej 
oświadczenia.

^“KUPON-KRZYŻÓWKA”
| - Kupon należy wysłać na adres naszej redakcji z roz- Łódii.l)ML M*ii< ‘nui1 1 

wiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres) Wśród tych, którzy nadeślą 
poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

Tel.

| Imię/nazwisko:
| Adres: j

I_________________

I
I 

J

OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że nadesłane 
zdjęcia są mojego autorstwa i 
nie naruszają dóbr osobistych 
osób trzecich. Wyrażam zgodę 
na ich publikację w Tygodniku 
„Nowiny Raciborskie".

Data, podpis

r
 Racibórz, ul. Chopina 13, 

tel. 0-32/415 32 31,

W 419 02 72

MfóW swwfc w i pogwarancyjny!
t ■ ... ..... - , , . .................................. ■ ■ ........................ ...

Pani zadała dzieciom temat wypra­
cowania - „Jak wyobrażam sobie 
pracę dyrektora?”.
Wszystkie dzieci piszą tylko Jaś 
siedzi bezczynnie założywszy ręce.
- Czemu Jasiu nie piszesz? - pyta 
nauczycielka.
- Czekam na sekretarkę.

❖ ❖❖
Przychodzi Jasio do sklepu mię­
snego:
- Ma pani mózg?
- Nie.
- No i dlatego pani tak głupio wy­
gląda!

- Mama mówi, że bocian mnie rzu­
cił w kapustę.
- Aaa, to dlatego jesteś głąbem.

♦ ❖ •:•
Przychodzi Jasiu do domu ze szko­
ły i krzyczy:
- Mamo, mamo dzisiaj zrobiłem 
dobry uczynek.
- No to mów.
- Koledzy podłożyli pineskę szpi­
cem do góry na krześle nauczycie­
la. Już miał siadać kiedy ja odsuną­
łem krzesło.

❖ ❖ ❖

Najkorzystniejsze warunki nabycia sprzętu komputerowego. 
Dla handlu systemy komputerowe z kasami fiskalnymi. 

Raty z bonifikatą przy zakupie. Sieci komputerowe, 
komputery Pentium MMX / Pentium II K6 

Dostęp do INTERNETU poprzez modem 
lub łącza dzierżawione. Kasy i drukarki 

fiskalne. Oprogramowanie do obsługi firm, 
Dostawa, instalacja, szkolenie, wdrożenie.


